


ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 i 

RAPORU HAZIRLAYANLAR 

 

Adı-Soyadı   Mesleği  Katkısı     Yeri 

Tuğrul KÖROĞLU  Çevre Müh.  Proje Müdürü–Tasarım-Kontrol  MAN-AR 

Onur TAMİŞ   Yük. İnş. Müh.  İnşaat Maliyetinin Hazırlanması  MAN-AR 

Nilüfer BİLİŞ   Çevre Müh.  Tasarım Planlama   MAN-AR 

Hakan Cahit ANLITAN  Çevre Müh.  Proses Hesaplamaları   MAN-AR 

Kemalettin USTAOĞLU  Jeoloji Müh.  Jeolojik Uygulama-Veri Toplama MAN-AR 

Yusuf Kemal SOĞUKOĞLU Makine Müh.  Mekanik Ekipman Maliyeti  MAN-AR 

Naci DEREBAŞINLIOĞLU  Elk. Müh.  Elektrik-Enstrumentasyon Planlama MAN-AR 

  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 ii 

A. YÖNETİCİ ÖZETİ 
Projenin amacı 

Projenin genel amacı; Ülkenin yüksek seviyede bir çevresel korumaya ulaşması ile Gelişmiş Ülkelerin 

Atıksu Direktiflerine uyumu sağlayarak Türkiye’nin küresel ölçekte Çevre Politakasına dikkat çekmek ve 

yararlanıcıların sürdürülebilir gelişimini desteklemektir.  

Projenin özel amacı; Türk mevzuatı ve AB müktesebatına uygun olarak Elazığ Organize Sanayi Bölgesi 

için bir atık su yönetim sisteminin kurulması ile bölgedeki çevre kirliliğini azaltmaktır. 

Proje Destekcileri ve Yetkililer; Faydalanıcı olarak Elazığ Organize Sanayi Bölgesi, Fırat Kalkınma 

Ajansının 2018 yılı Fizibilite Destek Programı kapsamında, TRB1/2018/FZD/0004 referans nolu Elazığ 

Organize Sanayi Bölgesi Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Projesini teklif etmektedir. Proje 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde yer alan endüstriyel tesislerden kaynaklanan atıksuların Su Kirliliği 

Kontrolü Yönetmeliği Tablo 19’da belirtilmiş deşarj standartlarına göre arıtılmasını sağlayacak bir Atıksu 

Arıtma Tesisinin kurulabilmesi için mevcut ve gelecekteki durumun belirlenmesi ve projeye esas verilerin 

tespit edilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

Analizin Hedefi;  Önerilen projenin adı "Elazığ OSB Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Projesi"dir. 

Bu projeden Organize Sanayi Bölgesi sınırları içerisindeki işletme ve kuruluşlar yararlanacaktır. 

Proje Alanı; Elazığ coğrafi konumu itibariyle, Doğu Anadolu Bölgesini batıya bağlayan yolların kavşak 

noktasında bulunmaktadır.  İli, doğudan Bingöl, kuzeyden Keban Baraj Gölü aracılığıyla Tunceli, batı ve 

güneybatıdan Karakaya Baraj Gölü vasıtasıyla Malatya, güneyden ise Diyarbakır illerinin arazileri 

çevrelemektedir. Elazığ OSB şehrin güney doğusunda yer almakta olup Elazığ-Bingöl yoluna komşudur. 

Yurtbaşı Belediyesi ile arasını yol ayırmaktdır.  OSB’nin denizden yüksekliği ortalama 900 m’dir.  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 iii 

B. ANA RAPOR 
 

1. İÇİNDEKİLER 

 
1. İÇİNDEKİLER ....................................................................................................................... iii 
2. GİRİŞ ..................................................................................................................................... 11 

2.1 RAPORUN AMACI ........................................................................................................... 11 
2.2 ÇALIŞMA YÖNTEMİ, KAPSAMI VE ORGANİZASYONU ......................................... 11 
2.3 BULGULARIN ÖZETİ ...................................................................................................... 12 
2.4 SONUÇ VE ÖNERİLER .................................................................................................... 13 

3. PROJENİN TANIMI VE KAPSAMI ...................................................................................... 14 
3.1 PROJENİN ADI .................................................................................................................. 14 
3.2 PROJENİN AMACI ............................................................................................................ 14 
3.3 PROJENİN TÜRÜ .............................................................................................................. 14 
3.4 UYGULAMA SÜRESİ ....................................................................................................... 14 
3.5 UYGULAMA YERİ ........................................................................................................... 15 
3.6 HEDEF ALDIĞI BÖLGE ................................................................................................... 16 
3.7 PROJE SAHİBİ KURULUŞ VE YASAL STATÜSÜ ....................................................... 17 
3.8 PROJENİN YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ .......................................................................... 17 

4. PROJENİN ARKA PLANI ..................................................................................................... 17 
SOSYO-EKONOMİK DURUM ..................................................................................................... 17 

5. PROJE ALANININ TANITILMASI ........................................................................................ 19 
5.1 GENEL ................................................................................................................................ 19 
5.1.1 SANAYİ BİLGİLERİ ......................................................................................................... 20 
5.1.2 SU KAYNAKLARI ............................................................................................................ 20 
5.2 ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ ....................................................................... 22 
5.2.1 ELAZIĞ OSB PARSEL BİLGİLERİ ................................................................................. 23 
5.2.2 ELAZIĞ OSB ALT YAPISI ............................................................................................... 25 
5.2.2.1 KOLLEKTÖR HATTININ REVİZYONU ........................................................................ 25 
5.3 ENDÜSTRİYEL TESİS BİLGİLERİ ................................................................................. 26 
5.4 ENDÜSTRİYEL TESİS SU KULLANIM BİLGİLERİ ..................................................... 34 
5.5 ENDÜSTRİYEL TESİS ATIKSU KARAKTERİZASYONU ........................................... 48 
5.6 EVSEL ATIKSU KARAKTERİZASYONU ...................................................................... 49 
5.7 ENDÜSTRİYEL TESİSLERİN ATIKSU KARAKTERİZASYONU ............................... 49 

6. SAHA ve LABORATUVAR ÇALIŞMALARI .......................................................................... 51 
6.1 DEBİ ÖLÇÜM ÇALIŞMALARI ........................................................................................ 51 
6.1.1 DEBİ ÖLÇÜM ÇALIŞMALARI ........................................................................................ 51 
6.1.2 DEBİ ÖLÇÜM SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ ........................................... 52 
6.2 ATIKSU ANALİZ ÇALIŞMALARI .................................................................................. 52 
6.2.1 24 SAATLİK KOPOZİT ATIKSU ANALİZ SONUÇLARI ............................................. 52 
6.2.2 TESİS ANALİZ SONUÇLARI .......................................................................................... 54 
6.2.3 ATIKSU KİRİLİK PARAMETRESİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ ................................ 54 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 iv 

6.3 JAR TESTİ ÇALIŞMALARI .............................................................................................. 55 
6.3.1 OPTİMUM ALÜM DOZUNUN BELİRLENMESİ ........................................................... 55 
6.3.2 OPTİMUM Fe(III) DOZUNUN BELİRLENMESİ ............................................................ 56 
6.3.3 OPTİMUM KOAGÜLANT TİPİ BELİRLENMESİ .......................................................... 57 
6.3.4 OPTİMUM pH DEĞERİNİN BELİRLENMESİ ............................................................... 57 
6.3.5 PARAMETRELERİN OPTİMUM ŞARTLARDAKİ DEĞİŞİMLERİ ............................. 58 
6.3.6 JAR TESTİ SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ ................................................. 59 
6.4 LİTERATÜR DEĞERLERİ ............................................................................................... 59 
6.5 LİTERATÜR VE ANALİZ SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ ....................... 61 

7. ÖN ARITMA YAKLAŞIMI ..................................................................................................... 70 
7.1 ÖN ARITMA ...................................................................................................................... 70 
7.2 IPPC .................................................................................................................................... 70 
7.3 ATIKSU SİSTEMİNE DEŞARJ ......................................................................................... 71 
7.4 ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİNDEKİ FİRMALARIN DEĞERLENDİRİLMESİ ...... 72 

8. ATIKSU ARITMA TESİSİ TASARIM KRİTERLERİ .............................................................. 76 
8.1 ATIKSU ARITMA TESİSİ TASARIM DEBİSİ ................................................................ 76 
8.2 ATIKSU KİRLİLİK KONSANTRASYONLARI VE YÜKLERİ ..................................... 77 
8.3 DEŞARJ STANDARDI ...................................................................................................... 77 
8.4 ARITMA İHTİYACI .......................................................................................................... 79 
8.5 KANALA DEŞARJ İÇİN ÖNERİLEN LİMİTLER .......................................................... 80 

9. PROSES ALTERNATİFLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ ................................................. 82 
9.1 FİZİKSEL ARITMA ÜNİTESİ ALTERNATİFLERİ ........................................................ 82 
9.2 KİMYASAL ARITMA ÜNİTESİ ALTERNATİFLERİ .................................................... 83 
9.3 BİYOLOJİK ARITMA ÜNİTESİ ALTERNATİFLERİ .................................................... 84 
9.4 ATIK ÇAMUR YÖNETİMİ ALTERNATİFLERİ ............................................................ 88 
9.4.1 Arıtma Teknolojileri ............................................................................................................ 88 
9.4.1.1 Yoğunlaştırma ..................................................................................................................... 88 
9.4.1.2 Çamur Şartlandırma ............................................................................................................ 88 
9.4.1.3 Susuzlaştırma ...................................................................................................................... 88 
9.4.1.4 Kurutma ............................................................................................................................... 89 
9.4.1.5 Stabilizasyon ....................................................................................................................... 89 
9.4.1.6 Termokimyasal İşleme Tabii Tutma ................................................................................... 89 
9.4.1.7 Arazi Uygulaması ................................................................................................................ 90 
9.4.1.8 Geri Kazanım ...................................................................................................................... 91 
9.4.2 Çamurun Nihai Bertarafı ..................................................................................................... 91 
9.4.2.1 Nihai Bertaraf Alternatiflerinin Karşılaştırılması ............................................................... 92 

10. SEÇİLEN ATIKSU ARITMA TESİSİ PROSESİ ................................................................ 93 
10.1 FİZİKSEL ARITMA ........................................................................................................... 96 
10.1.1 Kaba Izgara Ünitesi ............................................................................................................. 96 
10.1.2 Kompakt Tip Kum ve Yağ Tutma Ünitesi .......................................................................... 96 
10.1.3 Dengeleme Havuzu ve Pompa İstasyonu ............................................................................ 97 
10.2 KİMYASAL ARITMA ....................................................................................................... 97 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 v 

10.2.1 Nötralizasyon Tankı ............................................................................................................ 98 
10.2.2 Koagulasyon ve Flokulasyon Tankı .................................................................................... 99 
10.2.3 Kimyasal Çöktürme Tankı ve Çamur Pompa İstasyonu ..................................................... 99 
10.3 BİYOLOJİK ARITMA ÜNİTESİ ....................................................................................... 99 
10.3.1 Biofosfor Havuzu ................................................................................................................ 99 
10.3.2 Uzun Havalandırmalı Klasik Aktif Çamur Havuzu .......................................................... 100 
10.3.3 Çöktürme Havuzu ve Geri Devir ve Fazla Çamur Pompa İstasyonu ................................ 103 
10.4 ÇAMUR ARITMA ........................................................................................................... 103 
10.4.1 Çamur Depolama Tankı .................................................................................................... 103 
10.4.2 Çamur Susuzlaştırma ve Geçici Depolama Yapısı ........................................................... 104 

11. YASAL ÇERÇEVE ........................................................................................................... 105 
11.1 ATIKSU MEVZUATI ...................................................................................................... 105 
11.1.1 Su Kirliliği ve Kontrolü Yönetmeliği (SKKY) ................................................................. 105 
11.1.2 Kentsel Atıksuların Arıtılması Yönetmeliği (KAAY) ...................................................... 106 
11.1.3 Hassas ve Az Hassas Su Alanları Tebliği ......................................................................... 106 
11.1.4 Atıksu Arıtma Tesisi Teknik Usuller Tebliği .................................................................... 106 
11.1.5 Atıksu Arıtma/Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onayı Genelgesi .................................... 107 
11.1.6 Atıksu Arıtma Tesisleri İşletilmesi Devlet Teşviği ........................................................... 107 
11.2 ATIKSU ÇAMURU MEVZUATI .................................................................................... 108 
11.2.1 Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği ................................................................................ 108 
11.2.2 Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik ......................................................... 108 
11.2.3 Atık Yönetimi Genel Esaslarına İlişkin Yönetmelik ......................................................... 108 
11.2.4 Evsel ve Kentsel Arıtma Çamurlarının Toprakta Kullanılmasına dair Yönetmelik ......... 109 
11.3 ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRME (ÇED) .............................................................. 109 

12. ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM VE İNSAN KAYNAKLARI ................................. 110 
12.1 PROJE KURULUŞUN ORGANİZASYON YAPISI VE YÖNETİMİ ............................ 110 
12.2 GELECEK İÇİN ÖNERİLEN DURUM........................................................................... 111 
12.3 İNSAN GÜCÜ İHTİYACI VE EĞİTİM .......................................................................... 111 

13. PROJE YÖNETİMİ VE UYGULAMA PROGRAMI ........................................................ 113 
13.1 PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞLAR VE TEKNİK KAPASİTELERİ ................... 113 
13.1.1 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı .......................................................................................... 113 
13.1.2 Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) ........................................................................... 114 
13.1.3 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (ÇŞB) ................................................................................ 114 
13.1.4 Proje Uygulama Birimi (PUB) .......................................................................................... 115 
13.2 PROJE ORGANİZASYONU VE YÖNETİM .................................................................. 115 
13.2.1 Planlama ve Uygulama ...................................................................................................... 115 
13.2.2 İşler ve Hizmetler İçin İhale Tipi ...................................................................................... 117 
13.2.3 İhaleye Çıkma Yöntemleri ................................................................................................ 117 
13.3 PROJE UYGULAMA PROGRAMI ................................................................................. 117 

14. SONUÇ ............................................................................................................................ 118 
  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 vi 

TABLO LİSTESİ 
 
Tablo 1 Proje Uygulaması Temel Faaliyetler ve Süreleri (onay süreleri dahil) ........................................... 15 
Tablo 2 İllerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması ............................................................................... 18 
Tablo 3 Elazığ İlinin Su Kaynakları ve Yüzölçümleri .................................................................................... 21 
Tablo 4 Bölgelerden Toplanan Atıksular Uç Debileri Tablosu .................................................................... 26 
Tablo 5 Elazığ OSB’de Yer Alan Tesisler ve Özellikleri ................................................................................ 28 
Tablo 6 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunmayan ve Kullanma Suyunu Şebeke Altyapısından 

Sağlayan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları ..................................................................................... 35 
Tablo 7 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunmayan ve Kullanma Suyunu Artezyen Kuyularından 

Sağlayan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları ..................................................................................... 38 
Tablo 8 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunmayan ve Kullanma Suyunu Artezyen Kuyuları ile 

Şebekeden Sağlayan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları .................................................................. 39 
Tablo 9 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları ...................... 42 
Tablo 10 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunan Ancak Suyu Geri Dönüştürerek Yeniden Kullanan 

Firmalar ve Su Kullanım Miktarları .................................................................................................... 45 
Tablo 11 Toplam Atıksu Oluşum Miktarları ................................................................................................ 48 
Tablo 12 Toplam Atıksu Oluşum Miktarları ................................................................................................ 49 
Tablo 13 Atıksu Debi Ölçüm Sonuçları ....................................................................................................... 52 
Tablo 14 24 Saatlik Kompozit Atıksu Analiz Sonuçları ................................................................................ 53 
Tablo 15 Seçilen Firmalardan Alınan Atıksu Analiz Sonuçları ..................................................................... 54 
Tablo 16 Optimum Alüm Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1115 Nolu Numune İçin) 55 
Tablo 17 Optimum Alüm Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1117 Nolu Numune İçin) 56 
Tablo 18 Optimum Fe(III) Klorür Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1115 Nolu Numune 

İçin) .................................................................................................................................................... 56 
Tablo 19 Optimum Fe(III) Klorür Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1117 Nolu Numune 

İçin) .................................................................................................................................................... 57 
Tablo 20 Optimum Koagülant Tipinin Belirlenmesi .................................................................................... 57 
Tablo 21 Optimum pH Değeri Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları ........................................... 58 
Tablo 22 1115 nolu Numune İçin Seçilmiş Parametrelerin Giriş-Çıkış Değerleri ........................................ 58 
Tablo 23 1117 nolu Numune İçin Seçilmiş Parametrelerin Giriş-Çıkış Değerleri ........................................ 58 
Tablo 24 Süt Endüstrisi Atıksu Parametreleri (Çiner, Tüfekçi, Süt Endüstrisinde Su Kullanımı ve Atıksuların 

Arıtılması, 1997) ................................................................................................................................. 60 
Tablo 25 Tekstil Endüstrisi Atıksu Parametreleri (Orhon, 2009) ................................................................ 60 
Tablo 26 Sektörel Bazlı Seçilen Konsantrasyonlar ...................................................................................... 62 
Tablo 27 Sanayi Tesisleri Atıksu Debi ve Karakterizasyonları ..................................................................... 63 
Tablo 28 Ön Arıtma Ünitelerine İhtiyaç Duyulan Endüstri Tesisleri ........................................................... 74 
Tablo 29 Toplam Atıksu Oluşum Miktarları ................................................................................................ 76 
Tablo 30 AAT Tasarımında Kabul Edilen Değerler ...................................................................................... 77 
Tablo 31 Elazığ AAT Deşarj Standartları ..................................................................................................... 78 
Tablo 32 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi AAT Giderim Verimleri ................................................................ 79 
Tablo 33 Elazığ OSB Önerilen Kanala Deşarj Limitleri ................................................................................ 81 
Tablo 34 Biyolojik Arıtma Alternatiflerinin Değerlendirilmesi ................................................................... 85 
Tablo 35 Kimyasal Arıtma Giderim Verimleri ............................................................................................. 98 
Tablo 36 Kimyasal Arıtma Kirlilik Konsantrasyon ve Yükleri (1. Kademe) .................................................. 98 
Tablo 37 Kimyasal Arıtma Kirlilik Konsantrasyon ve Yükleri (2. Kademe) .................................................. 98 
Tablo 38 Biyolojik Arıtma Giriş Yükleri ve Debisi ...................................................................................... 101 
Tablo 39 Çamur Susuzlaştırıcı Süzüntü Suyu Yükleri ................................................................................ 101 
Tablo 40 Proses Ünitelerine Giren Toplam Toplam Debi ve Kirlilik Yükleri .............................................. 102 
Tablo 41 Proses Üniteleri Giriş Kirlilik Konsantrasyonları ........................................................................ 102 
Tablo 42 Giderim Verimleri ...................................................................................................................... 103 
Tablo 43 Su ve Kanalizasyon İşlerinde Çalışmakta Olan Personel Durumu .............................................. 110 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 vii 

Tablo 44 Planlama ve Uygulama Aşamasındaki Kilit Oyuncuların Rolleri ve Görevleri ............................ 116 
Tablo 45 İş Sözleşmesindeki Temel Faaliyetler ve Süreleri (onay süreleri dahil) ..................................... 117 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 viii 

ŞEKİL LİSTESİ 
Şekil 1 Teknik Değerlendirme Aşamaları .................................................................................................... 11 
Şekil 2 EOSB Atıksu Arıtma Tesisi Yeri Uydu Görüntüsü ............................................................................. 16 
Şekil 3 Projenin Türkiye Haritası Üzerinde Yeri .......................................................................................... 19 
Şekil 4 Elazığ İli Genel Görünüm ................................................................................................................. 20 
Şekil 5 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Uydu Görünümü ............................................................................ 22 
Şekil 6 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Alan Özeti ....................................................................................... 23 
Şekil 7 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Alanındaki Tesislerin Faaliyet Durumu ........................................... 24 
Şekil 8 EOSB Bünyesinde Yer Alan Tesislerin Sektörel Dağılımları ............................................................. 27 
Şekil 9 EOSB Bünyesinde Yer Alan Proses Suyu Olan Tesislerin Sektörel Dağılımları ................................. 50 
Şekil 10 1-2-3. Kısım Debi Ölçüm Bacası ..................................................................................................... 51 
Şekil 11 5. Kısım Debi Ölçüm Bacası ........................................................................................................... 51 
Şekil 12 5. Kısım Numune Örnekleri ........................................................................................................... 53 
Şekil 13 Salça Endüstrisi Atıksu Parametreleri (W. Wesley Eckenfelder, Jr., 1989) ................................... 61 
Şekil 14 Elazığ OSB AAT Proses Akım Şeması ............................................................................................. 95 

  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 ix 

                                                     EKLER LİSTESİ 

EK.1 TCDD Görüş Yazısı 

EK.2 İl Müdürlüğü Yerinde İnceleme Formu 

EK.3 DSİ Görüş Yazısı 

EK.4 Anket Çalışmaları 

EK.5 Yönetim Kurulu Yazısı 

EK.6 Analiz ve Ölçümler 

EK.7 Jar Testi Raporu 

EK.8 ÇED Gerekli Değildir Kararı  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 x 

KISALTMALAR LİSTESİ 
 

AAT Atıksu Arıtma Tesisi 

AKM Askıdaki Katı Madde 

ATV Abwassertechnische Vereinigung (Atıksu Arıtma Teknik Birliği)  

BOİ Biyokimyasal Oksijen İhtiyacı 

ÇED Çevresel Etki Değerlendirmesi 

DSİ Devlet Su İşleri 

E.N/e.n Eşdeğer Nüfus 

KOİ Kimyasal Oksijen İhtiyacı 

MLSS Karıştırılan Sıvıda Askıdaki Madde Miktarı 

PVC Polivinil Klorür 

SCADA Denetleme Kontrolü ve Veri Toplama 

TKN Toplam Kjeldahl Azotu   

TN Toplam Azot 

TOK Toplam Organik Karbon  

TOİ Toplam Oksijen İhtiyacı  

TP Toplam Fosfor 

TUIK  Türkiye İstatistik Kurumu 

EOSB  ElazığOrganizeSanayi Bölgesi 

OSB Organize Sanayi Bölgesi 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 11 

2. GİRİŞ 

2.1 RAPORUN AMACI 

Bu rapor, Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde yer alan endüstriyel tesislerden kaynaklanan atıksuların Su 

Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği’nde belirtilmiş deşarj standartlarına göre arıtılmasını sağlayacak bir Atıksu 

Arıtma Tesisinin kurulabilmesi için mevcut ve gelecekteki durumun belirlenmesi ve projeye esas verilerin 

tespit edilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

2.2 ÇALIŞMA YÖNTEMİ, KAPSAMI VE ORGANİZASYONU 

Bu rapor, Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde üretimden ve kullanımdan kaynaklanan evsel ve endüstriyel 

atıksuların arıtılmasında kullanılacak en uygun teknolojinin seçimini, bu teknolojinin uygulanmasında 

ihtiyaç duyulacak kavramsal tasarım çalışmalarının hazırlanmasını kapsamaktadır. 

Yapılacak olan teknik değerlendirme aşağıdaki aşamaları içerecektir: 

 

Şekil 1 Teknik Değerlendirme Aşamaları 

İlk aşamada Elazığ Organize Sanayi Bölgesi bünyesinde yer alan, mevcut durumda faaliyette olan, yapım 

aşamasında olan ve yer tahsisi gerçekleşmiş sanayi kuruluşları ziyaret edilmiş ve bilgi toplamak amacıyla 

bir anket çalışması yürütülmüştür. Fizibilite raporu mevcut durumda tahsisi yapılmış parseller için 

yapılan anket çalışmalarıyla oluşturulan bilgi formları aracılığıyla elde edilen kesin veriler ve henüz 

yatırım yapılmamış alanlar için tahsis edildiği firma ve Organize Sanayi Bölgesi yönetiminin bu alana 

ilişkin öngörüleri ışığında edinilen tahmini veriler esas alınmıştır. 

Anket çalışması ile elde edilen verilere ek olarak literatür araştırmaları ve benzer tesislerin incelenmesi 

gerçekleştirilmiştir. Mevcut durumun tespiti için Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü’nce 1.-2. ve 3. 

kısımlar ile 5. kısmın atıksularının toplandığı bacalardan 24 saatlik kompozit numuneler alınarak analizleri 

yapılmış ve ayrıca tüm bölgelerden gelen atıksuların karışımı ile elde edilen 24 saatlik kompozit 

•Veri Toplama Çalışması 
•Debi Ölçüm ve Analiz Çalışmaları 
•Literatür ve Benzer Tesislerin 
Araştırılması 

•Tasarım Kriterlerin Tespiti 

Atıksu 
Karakterizasyonu 

•Alternatif Artıma Teknolojilerinin 
Değerlendirilmesi 

•En Uygun Çözüm Önerisinin 
Seçilmesi 

Alternatiflerin 
Karşılaştırılması 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 12 

numunelerin de analizleri gerçekleştirilmiştir. Edinilen tüm bilgilerin derlenmesi ile analiz sonuçları 

değerlendirilerek mevcut durum ortaya konmuştur.  

İkinci aşamada ise uygulanabilecek atıksu arıtma teknolojileri proje özelinde belirlenen kriterler 

açısından teknik olarak değerlendirilmiş ve değerlendirme sonucunda en uygun teknoloji alternatifi 

tespit edilmiştir. Teknoloji alternatifleri avantaj ve dezavantajları açısından ele alınmış ve Elazığ Organize 

Sanayi Bölgesi’nde oluşacak atıksuların arıtılması için, OSB’nin gelecek projeksiyonu da dikkate alınarak 

en uygun alternatif seçimi yapılmıştır. 

Fizibilite çalışması çıktıları Atıksu Arıtma Tesisi Yapım işi finansmanı için kredi sağlayacak kurum olan 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na sunulacaktır. Bakanlık tarafından onaylanan Fizibilite Çalışması dikkate 

alınarak kavramsal tasarım çalışması yapılacak ve proses raporu, hidrolik rapor ve jeolojik etüt raporu 

hazırlanarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı onayına sunulacaktır. 

2.3 BULGULARIN ÖZETİ 

Yapılabilirlik analizi sonucunda AAT’nin yer seçimi yapılarak, mevcut OSB sınırlarının dışında yer alan 

Elazığ/Merkez İlçesi Yurtbaşı (Hoğu) Mahallesi 110 ada ve 6 nolu parsel olarak belirlenmiştir.  

Elazığ OSB’ de oluşacak atıksuların arıtılacağı atıksu arıtma tesisinin, 1. kademe debisi 8.000 m³/gün, 2. 

kademe debisi 12.000 m³/gün olarak seçilmiş olup tesis her iki kademede de 2000 m³/günlük bantlar 

halinde tasarlanacaktır. 

Planlanan AAT için tasarlanacak Fiziksel + Kimyasal + Biyolojik Arıtma Sistemleri aşağıda belirtilen 
ünitelerden oluşacaktır. 

Fiziksel Arıtma Üniteleri 

• Kaba Izgara Ünitesi 

• Kompakt Tip İnce Izgara ve Kum Tutucu Ünitesi 

• Debi Ölçme Sistemi 

• Dengeleme Havuzu ve Pompa İstasyonu 

Kimyasal Arıtma Üniteleri 

• Koagülasyon, Flokülasyon ve Nötralizasyon Havuzları 

• Kimyasal Çöktürme Havuzları 

Biyolojik Arıtma Üniteleri 

• Biyolojik Fosfor Havuzları (by-pass edilebilir) 

• Uzun Havalandırmalı Klasik Aktif Çamur Havuzları 

• Son Çöktürme Havuzları 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 13 

Çamur Arıtma Üniteleri 

• Çamur Karıştırma Havuzu 

• Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

• Geçici Çamur Depolama Yapısı 

Yardımcı Üniteler 

• İdari Bina 

• Kimyasal Hazırlama, Depolama ve Atölye Binası 

• Havalandırma Havuzu Blower Binası 

• Trafo ve Jeneratör Binası 

• Çamur Susuzlaştırma Binası 

• Numune Alma ve Debi Ölçme Sistemi 

 

2.4 SONUÇ VE ÖNERİLER 

Elazığ OSB’de oluşacak evsel ve endüstriyel atıksuların arıtılmasında uygulanacak teknolojinin tespiti 

çalışmasında, öncelikle atıksu debi ve karakterizasyonunun tespiti için bölgede mevcut tesislere 

uygulanan anket çalışması ve özellikle Elazığ OSB Müdürlüğü’nden elde edilen bilgiler 

değerlendirilmiştir. Bununla birlikte mevcut atıksu karakterizasyonu ve debisinin tespiti için, 24 saatlik 

debi ölçümleri, 24 saatlik kompozit numune analiz çalışmaları ve jar test çalışması yapılmıştır. Elazığ 

OSB’den temin edilen bilgiler ile birlikte debi ölçüm ve analiz sonuçları değerlendirilerek mevcut 

durum ortaya çıkarılmıştır. Ayrıca AAT devreye alındıktan sonra atıksularını ortak kollektöre verecek 

tesislerden de kaynaklanacak atıksu debi ve özelliklerinin tahmini için literatür araştırması yapılmış ve 

benzer tesis verileri incelenmiştir. 

Yapılan çalışmalar neticesinde Elazığ OSB’de bulunan tesislerin %100 üretim kapasitesiyle çalıştığı 

durumdaki debi ve KOI konsantrasyonu belirlenmiş ve AAT tasarım debisi 12.000 m³/gün ve KOI 

konsantrasyonu 3000 mg/l olarak kabul edilmiştir. 

 

Planlanan atıksu arıtma tesisinin verimli bir şekilde işletilebilmesi için OSB’de uygulanması önerilen 

kanala deşarj standartları belirlenmiştir. Bununla birlikte mevcut ve yatırım planlayan tesislerin 

hangilerinin atıksuyunun ön arıtmaya tabi tutulması gerekliliği de tespit edilmiştir. 

 

Elazığ OSB AAT’de uygulanabilecek teknoloji alternatifleri karşılaştırılmış ve Uzun Havalandırmalı 

Klasik Aktif Çamur sisteminin çeşitli arıtma konfigürasyonlarının temelini oluşturması, adaptasyon 

esnekliğinin bulunması açısından uygun olduğu sonucuna varılmıştır. Elazığ OSB’de mevcut durumda 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 14 

oluşan ve gelecek tesislerden kaynaklanacak atıksuların arıtılarak alıcı ortama deşarj edilmesinin 

sağlanması için önerilen sistem Fiziksel Arıtma + Kimyasal Arıtma + Biyolojik Arıtma ünitelerinden 

oluşmaktadır. Arıtma tesisinde oluşacak çamurun nihai bertaraf yöntemi olarak Düzenli Depolama 

Sahasına gönderilmesi öngörülmüştür. 

 
Fizibilite çalışması çıktılarının, Atıksu Arıtma Tesisi Yapım işi finansmanı için kredi sağlayacak kurum 

olan Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından onaylanması sonrasında tasarım çalışmaları 

tamamlanacak ve 2018-14 Atıksu Arıtma /Derin Deniz Deşarjı Tesisi Proje Onayı Genelgesine göre 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığına sunulacaktır. Proje onayının ardından Uygulama Projeleri hazırlanıp 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı onayına sunulacaktır. 

 

3. PROJENİN TANIMI VE KAPSAMI 

3.1 PROJENİN ADI 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Projesi. 

3.2 PROJENİN AMACI 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanmış olan 22 Ağustos 2009 tarih ve 27327 sayılı 

“Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği” Madde 118 uyarınca, Organize Sanayi Bölgeleri, 

mahallin en büyük mülki amirinin bilgi, denetim ve gözetimi altında 21.12.2004 tarihli ve 25687 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği koşullarına uyulması kaydı ile atık su 

altyapı tesislerinin inşası, bakımı ve işletilmesinden sorumludur. Bu sebeple, Organize Sanayi 

Bölgesi’nde yer alan üretim tesislerinin faaliyetlerinden kaynaklanan atıksular ve tesislerin evsel 

atıksular, mevzuata uygun olarak uygulanacak olan “Atıksu Yönetim Planı” ile çevresel risklerin 

minimuma indirilmesi hedeflenmiştir. Proje kapsamında tasarımı yapılacak olan atıksu arıtma tesisi ile 

Organize Sanayi Bölgesi üretim ve idari tesislerin kısa, orta ve uzun vadede ihtiyaç duyacağı atıksu 

tesisine köklü çözüm üretilmesi ve arıtılmış suyu deşarj noktasına kadar götürmek amaçlanmıştır. 

3.3 PROJENİN TÜRÜ 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Türkiye Cumhuriyeti ve gelişmiş ülke 

yatırımları içerisinde “Altyapı Yatırımı (Infrastructure)” olarak adlandırılmaktadır. 

3.4 UYGULAMA SÜRESİ 

Proje uygulaması için temel faaliyetler ve süreleri Tablo 1’de yer almaktadır. 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 15 

Tablo 1 Proje Uygulaması Temel Faaliyetler ve Süreleri (onay süreleri dahil) 

- Uygulama Projelerinin Onaylanması. 
 

-Finansal Sözleşmeler 

6 ay 
 

2 ay 
-Tahmini Sözleşme / İkmal Maddeleri ve Teçhizat Temin 
 

-İşlemelerinin Duyurulması / İhale Dosyasının 
sonuçlandırılması 

 
1 ay 

-İlgilenenlerin Belirlenmesi / Ön Şartname / Final Listesinin 
 

Hazırlanması. 
 

-İhale İşleri & Servisleri ( Davet, İhale Süreci, 

Değerlendirme) 

-Sözleşme Görüşmeleri & Sözleşmenin Bildirimi 

 
1 ay 
 

 
1 ay 
 

 
1 ay 

-İnşaat Süreci ( Başlangıç, İnşaat İşleri) 
 

-İdareye Devir & Eğitim 
 

-Eksikliklerin Giderilmesi Süreci 

18 ay 
 

6 ay 
 

8 ay 

 

İş sözleşmesi için yukarıdaki temel faaliyetler ve süreler öngörülmektedir. Saha içi inşaat çalışmalarına 

dair yüklenici tarafından hazırlanan ve müşteri tarafından onaylanan iş ve eğitim programı, aynı 

zamanda uygulamaların, onayların ve duyuruların zamanlamasını ve ilerleyişini de dikkate almalıdır. 

3.5 UYGULAMA YERİ 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisi Yeri mevcut OSB sınırlarının dışında yer alan 

Elazığ/Merkez İlçesi Yurtbaşı (Hoğu) Mahallesi 110 ada ve 6 nolu parselde yer almaktadır. Arıtma Tesisi 

Yeri Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Onaylı Sınır Kapsamına alınmıştır. 

Tesisin kuzeyinden TCDD’na ait tren yolu geçmektedir. Kurumun tren yoluna komşu parsellerde ileriye 

yönelik yatırım ve projesinin olmadığına dair yazı EK-1’de sunulmuştur. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 2018-14 Proje Onay Genelgesi Kapsamında istenen İl Müdürlüğü Yerinde 

İnceleme Formu EK-2’de sunulmuştur. 

Arıtılmış su deşarjı, atıksu arıtma tesisi yerinin de yakınında yer alan Keban Baraj Gölü’ne yapılacaktır. Bu 

bağlam da DSİ’nce iletilen görüş yazısınında (EK-3) Keban Baraj gölünün maksimum su kotu 845,00 m ve 

feyezan-taşkın kotunun ise 847,50 m olduğu belirtilmiştir. Tesisin bu kotlar dikkate alınarak 

projelendirilmesi gerekmektedir. 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 16 

 

 
Şekil 2 EOSB Atıksu Arıtma Tesisi Yeri Uydu Görüntüsü 

 

3.6 HEDEF ALDIĞI BÖLGE 

Elazığ’da yer alan Keban Baraj Gölü, konumu itibariyle Elazığ ilinin su potansiyelini oluşturmaktadır.  

Keban Baraj Gölü Atatürk Baraj Gölü’nden sonra en büyük yapay gölüdür. Doğal göllerle bir arada 

sıralandığında Van Gölü, Tuz Gölü ve Atatürk Baraj Gölü'nün ardından 4. sırada yer almaktadır. Baraj 

gölünün Murat Nehri Vadisi boyunca uzunluğu 125 km’dir. Genişliği yer yer değişmektedir. Keban Baraj 

Gölü’nde elektrik üretiminin yanı sıra su avcılığı yapılmakta ve balık üretimi de gerçekleştirilmektedir. 

Gölün etrafında Elazığ ve çevre illerin halkının faydalandığı eğlence ve mesire yerleri mevcuttur. 

Üzerinden feribotla Elazığ'ın Ağın, Tunceli'nin Pertek ve Çemişgezek ilçelerine geçiş yapılabilmektedir. 

Baraj mevkii Elazığ'ın 45 km kuzeybatısında, Malatya'nın 65 km kuzeydoğusunda olup, Karasu ve Murat 

Nehrinin birleştiği yerden 10 km daha aşağıda nehrin aktığı en dar boğazlarından birindedir. Karasu ile 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 17 

Murat Nehirlerinin birleşmeleri ile meydana gelen Fırat Nehrinin bu birleşme noktasından itibaren ilk 

uygun baraj yeridir.  

Ancak son yıllarda kontrolsüz deşarjlar gölün yüksek yoğunluklu kirliliğe maruz kaldığını göstermektedir. 

3.7  PROJE SAHİBİ KURULUŞ VE YASAL STATÜSÜ 

Proje sahibi, Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Bölge Müdürlüğüdür.  

3.8 PROJENİN YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ 

Projenin Yürütücüsü kurum Elazığ Organize Sanayi Bölgesidir. 

 
4. PROJENİN ARKA PLANI 

SOSYO-EKONOMİK DURUM 

Elazığ İli bölgenin ekonomik ve sosyal anlamda en önemli illerinden biridir. T.C. Kalkınma Bakanlığı 

tarafından 2011 yılında yapılan “İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması” 

çalışmasına göre Elazığ Türkiye’de 39., Doğu Anadolu Bölgesi’nde ise 1. en gelişmiş il olarak 

belirlenmiştir. 

2013 verilerine göre ilin işsizlik oranı % 7,8 olarak Türkiye genelinin altında kalmıştır. İşgücüne katılma 

oranı ve istihdam oranı verileri de Türkiye genelinin üzerinde olmuştur. 

TRB1 Bölgesi’nde sektörler Türkiye ortalamasına nispetle daha çok tarıma dayalı ve daha az sanayisi 

gelişmiş bir yapıdadır. Ancak bölgenin gelişmiş iki ilinden biri olan Elazığ’ın sanayi anlamında gelişme 

potansiyeli, altyapı, insan kaynağı, girişimcilik kültürü bağlamında yüksektir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 18 

Tablo 2 İllerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

SEGE-2011 
İl Kodu  İller  SEGE-2011  Endeks 

Sırası  Değeri 

SEGE-2011 
İl Kodu  İller  SEGE-2011  Endeks 

Sırası  Değeri 
TR100  İstanbul  1 4,5154 
TR510  Ankara  2  2,8384 
TR310  İzmir  3  1,9715 
TR421  Kocaeli  4  1,6592 
TR611  Antalya  5  1,5026 
TR411  Bursa  6  1,3740 
TR412  Eskişehir  7  1,1671 
TR323  Muğla  8  1,0493 
TR211  Tekirdağ  9  0,9154 
TR322  Denizli  10 0,9122 
TR424  Bolu  11 0,6394 
TR212  Edirne  12 0,6383 
TR425  Yalova  13 0,6263 
TR222  Çanakkale  14 0,5999 
TR213  Kırklareli  15 0,5923 
TR621  Adana  16 0,5666 
TR721  Kayseri  17 0,5650 
TR422  Sakarya  18 0,5641 
TR321  Aydın  19 0,5597 
TR521  Konya  20  0,5308 
TR612  Isparta  21 0,5272 
TR221  Balıkesir  22  0,4764 
TR331  Manisa  23  0,4711 
TR622  Mersin  24  0,4636 
TR334  Uşak  25  0,3737 
TR613  Burdur  26  0,3684 
TR413  Bilecik  27  0,3634 
TR812  Karabük  28  0,2916 
TR811  Zonguldak  29  0,2758 
TRC11  Gaziantep  30  0,2678 
TR901  Trabzon  31 0,2218 
TR522  Karaman  32  0,1864 
TR831  Samsun  33  0,1579 
TR904  Rize  34  0,1550 
TR423  Düzce  35  0,1056 
TR714  Nevşehir  36  0,1029 

       
       
       
       
      

TRB11  Malatya  42  -0,0785 
TR332  Afyon  43  -0,0797 
TR905  Artvin  44  -0,1046 
TRA12  Erzincan  45  -0,1056 
TR631  Hatay  46  -0,1302 
TR821  Kastamonu  47  -0,1471 
TR813  Bartın  48  -0,1976 
TR722  Sivas  49  -0,2208 
TR833  Çorum  50  -0,2405 
TR823  Sinop  51 -0,2479 
TR903  Giresun  52  -0,2564 
TR633  Osmaniye  53  -0,2892 
TR822  Çankırı  54  -0,3312 
TR712  Aksaray  55  -0,3671 
TR713  Niğde  56  -0,3761 
TR832  Tokat  57  -0,3821 
TRB14  Tunceli  58  -0,3892 
TRA11  Erzurum  59  -0,4327 
TR632  Kahramanmaraş  60  -0,4677 
TR902  Ordu  61 -0,4810 
TR906  Gümüşhane  62  -0,4814 
TRC13  Kilis  63  -0,5733 
TRA13  Bayburt  64  -0,5946 
TR723  Yozgat  65  -0,6079 
TRC12  Adıyaman  66  -0,9602 
TRC22  Diyarbakır  67  -1,0014 
TRA22  Kars  68  -1,0923 
TRA23  Iğdır  69  -1,1184 
TRC32  Batman  70  -1,1203 
TRA24  Ardahan  71 -1,1384 
TRB13  Bingöl  72  -1,1920 
TRC21  Şanlıurfa  73  -1,2801 
TRC31  Mardin  74  -1,3591 
TRB21  Van  75  -1,3783 
TRB23  Bitlis  76  -1,4003 
TRC34  Siirt  77  -1,4166 

       
       
       
      

 
 
 
 
   



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 19 

5. PROJE ALANININ TANITILMASI 

5.1 GENEL 

Elazığ ili, Doğu Anadolu Bölgesinin güneybatısında, Yukarı Fırat Bölümünde yer almaktadır. 9153 km²’yi 

bulan yüzölçümü ile Türkiye topraklarının % 1,2’sini oluşturmaktadır. İl, doğudan Bingöl, kuzeyden 

(Keban Baraj Gölü aracılığı ile) Tunceli, batı ve güney batıdan (Karakaya Baraj Gölü aracılığıyla) Malatya, 

güneyden ise Diyarbakır illerinin arazileri ile çevrilidir. 
 

 

Şekil 3 Projenin Türkiye Haritası Üzerinde Yeri 

Elazığ, Doğu Anadolu'da tarihi Harput Kalesi'nin bulunduğu tepenin eteğinde kurulmuş bir şehirdir. 

Mevcut tarihi kaynaklara göre Harput'un en eski sakinleri M.Ö. 2000 yıllarından itibaren Doğu 

Anadolu'ya yerleşen Hurrilerdir. Harput ve çevresi, 26 Ağustos 1071 Malazgirt muharebesinden sonra 

1085 yılında Türklerin eline geçmiştir. Çubukoğulları, Artukoğulları, Akkoyunlular ve Osmanlılar bölgede 

hüküm sürmüşlerdir. 

Doğu Anadolu Bölgesinin güneybatısında yer alan Elazığ İlinde bölgenin diğer bölümlerinden oldukça 

farklı ve karakteristik bir iklim dikkati çekmektedir. İlin gerek coğrafi konumu, gerekse morfolojik 

özellikleri bu elverişli durumun ortaya çıkmasında en büyük etken olmuştur.  

İlde karasal iklim egemen olup, kışlar soğuk ve yağışlı, yazlar ise sıcak ve kurak geçmektedir. Ancak il 

çevresinde oluşturulan baraj gölleri, iklimde kısmen sapmalar göstermektedir. 

 

PROJENİN YERİ 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 20 

 

Şekil 4 Elazığ İli Genel Görünüm 

5.1.1 SANAYİ BİLGİLERİ 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi 757,5 ha’lık alanıyla Gıda, Matbaa, Tekstil, Mobilya, Kimyasal Ürünler, 

Kauçuk ve Plastik, Mermer, Döküm, İklimlendirme Sistemleri, Elektrik Panoları, Güneş Enerjisi, Römork 

ve Kasa Üretimi, Tıbbi ve Sanayi Gazları Üretimi, Yapı Kimyasalları gibi çeşitli sektörleri bünyesinde 

barındırmaktadır. Organize Sanayi Bölgesinde toplam 225 sanayi parseli mevcuttur. Tahsis edilen 

parseller üzerinde 146 tesis üretimdedir. 

5.1.2 SU KAYNAKLARI 

Türkiye’nin geneli göz önüne alındığında Elazığ ili su kaynakları potansiyeli bakımından oldukça avantajlı 

ve elverişli iller arasında yer aldığı görülür. 

Bu sularla sulanabilir durumda olan 86.872 ha’lık alanın ancak 25.213 ha’lık kısmı sulanabilmektedir. 

Geniş su potansiyeline rağmen sulanabilir durumda olan tarım arazilerinin ancak % 29’u 

sulanabilmektedir. 

 

 

https://www.google.com.tr/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjXqcKEgqbbAhUCmrQKHWjxBasQjRx6BAgBEAU&url=https://gezimanya.com/turkiye/elazig-hakkinda-bilinmesi-gerekenler&psig=AOvVaw30TmEm1yDRaaDSvpsjKODy&ust=1527514748645181


ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 21 

Tablo 3 Elazığ İlinin Su Kaynakları ve Yüzölçümleri 

Su Kaynakları Yüzölçümü 

Toplam Yerüstü Su Kaynakları Potansiyeli 22246.9 hm3/yıl 

Toplam Yeraltı Su Kaynakları Potansiyeli 22380.40 hm3/yıl 

Doğal Göller Toplam Yüzeyi 8256 ha 

Baraj Rezervuar Toplam Yüzeyi 53135 ha 

Gölet Rezervuar Toplam Yüzeyi 16 ha 

 

Elazığ ili Murat Nehri ile Peri Suyu’nun birleşme alanında kurulmuştur. Elazığ ilini de kapsayan, drenaj 

alanı 127.304 km2 olan Fırat Havzası, Türkiye akarsu havzalarının en büyüğü olup, ülke yüzölçümünün 

%16,31’ini kapsamaktadır. Havzada temel akarsu Fırat Nehri’dir. Fırat Nehri üzerinde kurulmuş 

barajlardan Karakaya Barajı ve Keban Barajı Elazığ ilini sarmalamış durumdadır. 

Keban Barajı’nın temelinin atıldığı 1966 yılında Elazığ kentindeki konut sorunu, gerek kente gelen işçi 

akınları ve gerekse diğer nedenlerle gelen insanların etkisiyle önemli boyutlara ulaşmıştır. Elazığ’da 

geçimi tarım ve hayvancılığa dayanan kırsal nüfus, Keban Barajı’nın yapımı ile verimli tarım alanlarının 

çoğunu kaybetmiş, erozyona müsait eğimli alanlarda tarım yapmaya başlamışlardır. Eğimli sahalarda 

ormanlardan aşırı faydalanma ve mera alanlarında kontrolsüzce hayvanların otlatılması erozyonu 

şiddetlendirmiştir. Yüksek sahalardan aşınan malzemeler Keban Barajı’nı doldurmaya başlamıştır. Bu 

siltasyon nedeniyle Keban barajının ekonomik ömrü kısalmaktadır  

Elazığ kentinin su ihtiyacı belediye, kamu ve sanayi kuruluşlarının açtığı kuyularla yer altı suyundan 

karşılanmaktadır. Belediyenin açmış olduğu kuyular fazla olmakla birlikte pek çoğu çeşitli nedenlerden 

dolayı çalışamaz durumdadır. Şu anda çalışmakta olan ve kente su veren kuyular şunlardır; 

Kesrik Havzası: 110 lt/sn (5 adet kuyu)  

 Sürsürü Havzası: 35 lt/sn (4 adet kuyu)  

Kesrik Köprü Havzası: 289 lt/sn (7 adet kuyu)  

Toplam 16 derin kuyudan sürekli 434 lt/sn su alınmaktadır. Pompaların bakım ve arızaları nedeniyle 

kuyulardan çıkan suyun ancak % 70 (304 lt/sn)’i şehir şebekesine verilebilmektedir. 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 22 

5.2 ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 

Elazığ; coğrafi konumu itibariyle, Doğu Anadolu Bölgesini batıya bağlayan yolların kavşak noktasında 

bulunmaktadır.  İli, doğudan Bingöl, kuzeyden Keban Baraj Gölü aracılığıyla Tunceli, batı ve güneybatıdan 

Karakaya Baraj Gölü vasıtasıyla Malatya, güneyden ise Diyarbakır illerinin arazileri çevrelemektedir. TRBI 

Bölgesi içerisinde yer alan Bingöl, Malatya, Elazığ ve Tunceli illeri ile birlikte Diyarbakır da dikkate 

alındığında bu illerin ortasında yer almaktadır. Elazığ İli, Doğu Anadolu Bölgesi’nin kavşak noktası 

konumundadır. Elazığ Türkiye’nin dört bir yanına ana karayollarıyla bağlı olup, ayrıca demiryolu (özellikle 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi içinden demiryolu hattı geçmektedir) ve havayolu ulaşımına da sahiptir. 

Bu jeopolitik konum Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nin önemini artırmaktadır.  

Bölgenin sosyal tesisleri içerisinde Konferans Salonu, Gümrük Müdürlüğü, PTT, Gümrük Müşavirliği 

Firması, İş Güvenliği ve Sağlığı Birimi, Elazığ OSB Camii, 112 Acil, Fırat Üniversitesi EOSB Meslek Yüksek 

Okulu, Zeycan Yıldırım Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Devlet Demir Yolları hatları ile donanmış 

bulunan lojistik merkez ve katı atık alanı faaliyette bulunmaktadır. 

Bölge Müdürlüğü’ne bağlı 4 adet binek aracı, 2 adet pikap, 2 adet traktör, 1 adet platform aracı, 2 çöp 

toplama aracı, 3 forklift, 1 kamyon, 1 yol süpürme aracı ve 2 adet yükleyici ve 1 adet itfaiye aracı 

bulunmaktadır. 

 

Şekil 5 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Uydu Görünümü 

 
 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 23 

5.2.1 ELAZIĞ OSB PARSEL BİLGİLERİ 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde toplamı 2.205,959 m2’yi bulan 137 adet parsel sanayi tesisleri için, 

102.950 m2 alanda 7 adet parsel eğitim ve sosyal tesisler için, 153.400 m2 alanda 2 adet parsel yeşil alan 

için, 71.106 m2 alanda 5 adet parsel park ve spor tesisleri için, 3.463 m2 alana sahip 1 parsel de cami için 

ayrılmıştır. Bunun yanında 17 adet parsel trafo binaları ve 2 adet parsel de su depoları için 

kullanılmaktadır.  

 

Şekil 6 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Alan Özeti 

 
Mevcut bölgeler ve planlanan bölgeler ile toplam OSB alanı 757,5 ha olacağı yetkililer tarafından 

belirtilmiştir. 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 24 

 

Şekil 7 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Alanındaki Tesislerin Faaliyet Durumu 

Organize Sanayi Bölgesinin, I. Kısmında 62 sanayi parseli bulunmakta olup 51 parsel (47 firma) 

üretimdedir. II. kısımda 41 sanayi parseli bulunmakta olup 32 parsel (30 firma) üretimdedir. 

III. ve IV. ilave kısımlar için 172 ha bir alan imara açılmıştır. Bu kısımda parsel tahsisleri yapılarak firmalar 

üretime geçmiştir. Bu bölgelerde toplam 48 sanayi parseli bulunmakta olup 30 parsel üretimdedir. 

Yönetim Kurulu’nca 2007 yılında Şeker Fabrikaları Genel Müdürlüğü’nden 778.000 m2 toplam tutarı olan 

Şeker Fabrikası çiftlik alanı satın alınmıştır. Satın alınan bu alan ile birlikte OSB kuzeyinde yer alan ve 

mülkiyeti hazineye ait olan 1.250.000 m2 ve OSB kuzey doğusunda yer alan 550.000 m2’lik alan ile birlikte 

toplam 335 ha alan için imar planı çalışmaları tamamlanmıştır. Bu alanın 77,80 ha olan Şeker Fabrikası 

çiftlik alanının parselasyon işlemleri tamamlanarak parseller sanayicilere tahsis edilmiştir. V. ilave alanda 

toplam 74 sanayi parseli bulunmakta olup, 29 parsel üretim safhasındadır. V. kısım 2.etapta ise 

kamulaştırma işlemleri devam etmekte olan 38 adet sanayi parseli bulunmaktadır. 

Organize Sanayi Bölgesi’nde Etikrom A.Ş. tarafından yaptırılan bir Endüstri Meslek Lisesi inşaatı 

tamamlanarak 2016-2017 eğitim-öğretim yılında hizmet vermeye başlamıştır. Ayrıca sosyal tesislerin 

bulunduğu parsel üzerinde Fırat Üniversitesi’ne bağlı OSB Meslek Yüksek Okulu inşaatı tamamlanmış 

olup, 2016-2017 eğitim-öğretim yılında hizmete girmiştir. 

Organize Sanayi Bölgesinde toplam 225 sanayi parseli mevcuttur. Ayrıca kamulaştırma işlemleri devam 

etmekte olan V. ilave alan 2.etapta 38 adet sanayi parseli bulunmaktadır. Tahsis edilen parseller 

üzerinde 138 tesis üretimdedir. Mevcut OSB alanında firmalarda çalışan personel sayısı yaklaşık olarak 

104; 82% 

12; 9% 
11; 9% 

Faaliyette Olan Tesisler

İnşaat Halindeki Tesisler

Proje Halindeki Tesisler



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 25 

4.000 civarında olup inşaat ve proje safhasındaki firmaların üretime geçmesi ve ilave alanların hizmete 

girip faaliyete geçmesi ile bu sayının 10.000’e çıkarılması beklenmektedir. 

5.2.2 ELAZIĞ OSB ALT YAPISI 

Elazığ OSB için büro çalışması mahiyetinde olan 1960’lı yılların sonlarına doğru olan faaliyetler ancak, 

1972 yılında bir ön proje hazırlık safhasına gelmiştir. Türkiye Odalar Birliğince 28-30 Haziran 1972’de 

mahallinde yapılan incelemelerle çalışmalar fiilen başlamıştır.  

26.06.1974 tarih ve 7/8505 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararına istinaden 22.05.1984 tarihinde Müteşebbis 

Teşekkül oluşturulmuş, OSB çalışmaları bu tarihten sonra hız kazanmıştır. Elazığ  OSB alt yapı tesislerinin 

temeli 22 Şubat 1987 tarihinde atılmıştır. 

I. bölgedeki çalışmalara 1986 yılında arazi alımı ile başlanmıştır. OSB’nin alt yapı temeli atılan ilk kısmı 

bugünkü OSB’nin yer aldığı alan olup, alt yapı ve üst yapı tesisleri tamamlanmıştır. 

II. Bölge çalışmalarına 1990 yılında başlanılmıştır. AG-OG (Alçak ve Orta gerilim) ve altyapı inşaat 

işlemleri 1997 yılında ihale edilmiş, enerji nakil hattı 2002 yılında bitirilmiştir. Üst yapı yol kaplama 

işlemine 2004 yılında başlanmış ve 2006 yılı sonunda tamamlanmıştır.  

III. Bölge İmar planı çalışmaları 2006 yılında sonuçlandırılmıştır. 

OSB Kanununun 20.maddesine göre bölgeye elektrik dağıtımının Bölge Müdürlüğü tarafından yapılması 

gerektiğinden TEDAŞ Fırat A.Ş. den 2006 yılında elektrik dağıtımını alarak, EPDK’ya müracaat edilip 49 

yıllık EOSB Elektrik Enerji Dağıtım lisansı alınmıştır. 

OSB’de tüm yolların kilitli parke kaplaması yapılmıştır. Pissu kolektör hattının imar planı dışında kalan 

kısmı Yazıkonak imar planına uygun hale getirilmiştir.  

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde DSİ tarafından yapılan hidrolik etütlere göre de zengin bir yer altı suyu 

seviyesine sahiptir. Bu yer altı suyu açılmış olan kuyularla sanayi bölgesi bünyesinde bulunan bazı 

firmalarca kullanılmaktadır. 

Mevcut durumda Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde saha içinde toplanan atıksular bölgenin güneyinde 

iki noktada toplanarak ø500 mm çaplı borular ile şehir şebekesine katılmaktadır. 

5.2.2.1 KOLLEKTÖR HATTININ REVİZYONU 

Yeni atıksu arıtma tesisi, Elazığ OSB’nin doğusunda bulunmaktadır. Yeniden planlanacak kollektör hattı 

mevcut 5 bölgeden gelen atıksuları toplayacak ve ilerde planlanacak olan bölgeler için de kollektör 

hattının gelen atıksuyu taşıması sağlanacaktır. Mevcut bölgeler ve planlanan bölgeler ile toplam OSB 

alanı 757,5 ha olacağı yetkililer tarafından belirtilmiştir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 26 

Bölgelerden toplanan atıksulara ait uç debiler tablosu aşağıdadır. 

Tablo 4 Bölgelerden Toplanan Atıksular Uç Debileri Tablosu 

BÖLGE ADI
Kapladığı 
Alan (ha)

İçme ve Kullanma 
Suyu (lt/sn/ha)

İçme ve Kullanma 
Suyu (lt/sn/ha)

Atıksu Debisi 
(lt/sn)

Uç debi 
Adı

1. Bölge 118,20 0,40 47,28 94,56 Quç-1

2. Bölge 81,00 0,40 32,40 64,80 Quç-2

3. Bölge 120,80 0,40 48,32 96,64 Quç-3

4. Bölge 15,10 0,40 6,04 12,08 Quç-4

5. Bölge (1.etap) 85,10 0,40 34,04 68,08 Quç-5-1

5. Bölge (2.etap) 49,90 0,40 19,96 39,92 Quç-5-2

Diğer
(Park, Çöp Vs Alanı)

287,40 0,40 114,96 229,92 Quç-6

Toplam 757,50 303,00 606,00
 

5.3 ENDÜSTRİYEL TESİS BİLGİLERİ 

Atıksu arıtma tesisi tasarımına yönelik olarak, Elazığ OSB sınırları içinde yer alan ve faaliyet göstermekte 

olan endüstri tesislerine ait veriler, sahada yapılan anket çalışmalarıyla ve Bölge Müdürlüğü’nden alınan 

tamamlayıcı bilgilerle edinilmiştir. Yapılan anket çalışmaları EK-4’de verilmektedir. Bu anket 

çalışmalarında faaliyette olan tesislerin mevcut kapasiteleri ile birlikte gelecekteki kapasite tahminleri de 

yapılmaya çalışılarak değerlendirilmesi yapılmıştır. Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde faaliyet gösteren 

firmaların sektörel dağılımı aşağıda verilmiştir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 27 

 

Şekil 8 EOSB Bünyesinde Yer Alan Tesislerin Sektörel Dağılımları 

Tesislerin sektörleri, üretim durumları, üretim kapasiteleri ve maksimum çalışan personel sayıları 

aşağıdaki tabloda verilmektedir. 

 

 

 

 

 

16% 
3% 

8% 

6% 

10% 

4% 
3% 3% 6% 

3% 

1% 

20% 

4% 
5% 8% 

Sektörel Dağılım 
Gıda

Tekstil

Mobilya ve Ahşap

Kauçuk ve Plastik

Maden ve Mermer

Döküm

İklimlendirme Sistemleri

PVC ve Cam Üretimi

Elektrik Pano, Motor İmalatı

Treyler, Römork ve Kasa Üretimi

Tıbbi ve Sanayi Gaz Üretimi

İnşaat ve Yapı Malzemeleri

Metal Ürünleri

Bölge Müdürlüğüne Bağlı Hiz.
Kurumları

Diğer Sektörler



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 28 

Tablo 5 Elazığ OSB’de Yer Alan Tesisler ve Özellikleri 

TESİS ADI SEKTÖRÜ 
ÜRETİM 

DURUMU 

KURULU ÜRETİM 

KAPASİTESİ 

MAKSİMUM 

PERSONEL 

SAYISI 

Köksan Orman Ürünleri San. 
Ve Tic. Ltd. Şti. 

Ahşap Faal 14.400 m3/yıl 35/40 

Eska Alüminyum İnş. Mad. 
Hayv. Cam. İth. İhr. San. Tic. 
Ltd. Şti. 

Alüminyum 
Doğr. 

Faal *** 15/20 

Cesur Yalıtım Pak. Gıda 
Plastik Mad. Tar. Ürt. İth.  
İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Ambalaj Faal 1.000 ton/yıl 6/25 

Soyplas Ambalaj Plastik 
İnşaat San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Ambalaj Faal 1.800 ton/yıl 51/102 

STİ Turizm Nak. İnş. San. Tic. 
Ltd. Şti. 

Ambalaj Faal 4.380 kg/yıl 10/50 

Yüceçay Gıda ve Plastik San. 
Tic. Ltd. Şti. 

Ambalaj Faal 5.000 ton/yıl 40/60 

Es Beton Prefabrik Yapı 
Malzemeleri Sa. Tic. Ve 
Taahhüt A.Ş. 

Beton Ürünleri Faal 30.000 ton/yıl 25/80 

Vessam Prefabrik Müh. İnş. 
Nak. Maden Turizm Doğal 
Gaz İth. İhr. San. Ve Tic. Ltd. 
Şti. 

Beton Ürünleri Faal 21.900 m3/ yıl 90/130 

FRC Boya ve Kimya İmalat 
San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Beton Katkıları Faal 250 ton/yıl 4/8 

Arçelik A.Ş. Beyaz Eşya Faal ** 19/25 
Ege Bims-Tiryakiler Yapı 
Elemanları ve Kimyasalları 
inş. Taah. Enerji Nakliye 
Hafr. İnş. Malz. San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

Bims Üretimi Faal *** 10/20 

Osman Yıldırım Yapı İnşaat 
Madencilik Elektrik  
Elektronik Hafriyat Nakliye 
İmalat San. Tic. Ltd. Şti. 

Bims Üretimi Faal 14.600.000 adet/yıl 10/20 

Şaştımlar Bims Gazbeton İnş. 
Kuym. Kırt. Ürt. Paz. İth. İhr. 
San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Bims Üretimi Faal *** 16 

Ed Strafor ve Yapı 
Malzemeleri İmalatı Gıda 
Tur. Eğt. İnş. San. Ve Tic. A.Ş. 

Boya Üretimi Faal 3.650 ton/yıl 8/15 

Sanica Isı Sanayi A.Ş. Boru Üretimi Faal 40.000 ton/yıl 240/300 
Yirmiüç İletişim Hizmetleri 
San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Call Center Faal * 65/400 

Gümüş Cam Mozaik İnş. Tic. 
Ve Ltd. Şti. 

Cam Mozaik Faal 73.000 m2/yıl 10/20 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 29 

TESİS ADI SEKTÖRÜ 
ÜRETİM 

DURUMU 

KURULU ÜRETİM 

KAPASİTESİ 

MAKSİMUM 

PERSONEL 

SAYISI 

Ciplioğulları Cam San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

Cam Üretimi Faal 400.000 mtül/yıl 23/30 

Şenelpen PVC Plastik Nakliye 
İnşaat Mlz. San. Ve Tic. Ltd. 
Şti. 

Cam Üretimi Faal 120.000 m2/yıl 11/15 

Uslu Çömlekçilik Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi 

Çömlek 
Üretimi 

Faal 365.000 adet/yıl 35/150 

Serimak Hidrolik San. Tic. 
Ltd. Şti. 

Damper 
İmalatı 

Faal 50 adet/yıl 15/30 

Öztol San. Tic. Ve İnş. Ltd. 
Şti. 

Damper 
Yapımı 

Faal 55 adet/yıl dorse 
35 adet/yıl damper 

10/15 

Evkur Alışveriş Merkezler 
Ticaret Anonim Şirketi 

Depolama Faal ** 12/60 

Yeftaş İnş. Tekstil Gıda San. 
Tic. Ltd. Şti. 

Dış Cephe 
Kapl. 

Faal 21.900 m2/yıl 30 

Derman Döküm San. Tic. Ltd. 
Şti. 

Döküm Faal 2.555 ton/yıl 5/40 

Edöksan Döküm, Makine, 
Çelik Konstrüksiyon San. Tic. 
Ltd. Şti. 

Döküm Faal 3.000 ton/yıl 2/90 

Fırat Döküm Metalurji 
Makine İmalat Taahhüt San. 
Ve Tic. Ltd. Şti. 

Döküm Faal 2.000 ton/yıl 15/30 

Mastar Metalurji San. Ve Tic. 
A.Ş. 

Döküm Faal 3.000 ton/yıl 24/100 

Mert Döküm İnş. San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

Döküm Faal 26.000 ton/yıl 800/1800 

Tan Çelik Dökç. Mak. 
Doğalgaz San. Tic. A.Ş 

Döküm Faal 1.440 ton/ay 76/106 

Aksefa Elk. Pano İml. İnş. İhr. 
İtl. San. Tic. Ltd. Şti 

Elektrik Panosu Faal *** 15/20 

Atce Enerji Otomasyon ve 
Pano İml. Taah. Paz. San. Tic. 
A.Ş. 

Elektrik Panosu Faal *** 40/60 

ESP Çelik Eşya Elektrik Malz. 
İml. Taahhüt Nak. 
İnşaat San. Tic. Ltd. Şti. 

Elektrik Panosu Faal 500 adet/yıl 20/30 

İletişim Pano - Ahmet Bulut Elektrik Panosu Faal 5.000 adet/yıl 10 
Seferoğulları Çelik Eşya 
Elektrik Malz. İmalat San. 
Tic. Ltd. Şti. 

Elektrik Panosu Faal 1000 adet/yıl 20/40 

Tatarlar Çelik Eşya İnş. Mad. 
İml. Paz. Tic. San. Ltd. Şti. 

Elektrik Panosu Faal 5500 adet/yıl 18/30 

As Karoser PVC Profil 
Alüminyum San. Ve Tic. Ltd. 
Şti. 

Frigo Kasa Faal 24 adet/yıl 2/30 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 30 

TESİS ADI SEKTÖRÜ 
ÜRETİM 

DURUMU 

KURULU ÜRETİM 

KAPASİTESİ 

MAKSİMUM 

PERSONEL 

SAYISI 

Asilgaz Tıp San. Ltd. Şti. Gaz Dolum Faal 182.500 adet/yıl 28/36 
Polat Ticaret - Ali Rıza Polat Gaz Dolum Faal 120.000 kg/yıl likit O2 

108.000 kg/yıl CO2 
2.400 kg/yıl gıda gazları 

6 

Buhara Kadayıfçılık Gıda 
Temz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Gıda Faal 547,5 ton/yıl 10 

Coca Cola Elazığ Fabrikası Gıda Faal 200.000.000 L/yıl 300/360 
Fırat Taşkaya - Yakup Gıda 
(Telbüsoğulları) 

Gıda Faal 390 ton/yıl 10/20 

Mustafa Gedik Yemek Sanayi 
A.Ş. 

Gıda Faal * 500/850 

Gurme Gıda Yemek Ltd. Şti. Gıda Faal 96 ton/yıl 10/15 
İsaş Gıda San. Ve Tic. A.Ş. Gıda Faal 10.950 ton/yıl yem 

109.500 ton/yıl un 
65 

Orpek Gıda Tar. Eğt. Sağ. İnş. 
Ve San. Tic. Ltd. Şti. 

Gıda Faal 80 ton/yıl 16/32 

Sezer Kuru Gıda - Mehmet 
Sezeroğlu 

Gıda Faal 3.000 ton/yıl 8/100 

Şavaksan Gıda İnş. San. Tic. 
Ürt. Paz. Ltd. Şti. 

Gıda Faal 500 ton/yıl 20/20 

Şekerci Ahmet Efendi Gıda Faal 109.500 kg/yıl 6/13 
El-Sa El-Sa Gıda san. Tic. Ltd. 
Şti. 

Gıda 
Paketleme 

Faal 600 ton/yıl 20/25 

Turay Gıda Tarım İn. San. 
Tic. A.Ş. 

Gıda 
Paketleme 

Faal 550 ton/yıl 6/25 

Duru Sanayi ve Ticaret A.Ş. Gıda 
Depolama 

Faal 1.080 tır/yıl 25/150 

Ergünler Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk A.Ş. 

Gıda 
Depolama 

Faal 40.000 ton/yıl 12/15 

Özdemirler Gıda Tem. Hayv. 
Ürün. Nak. San. Tic. Ve Paz. 
Ltd. Şti. 

Gıda 
Depolama 

Faal ** 11/16 

Turan Ticaret Gıda 
Depolama 

Faal 600 ton/yıl 2/50 

Kutlu Optik Paz. San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

Gözlük 
Çerçevesi 

Faal 1.680.000 adet/yıl 100/600 

Özbaylar Hazar Boru Güneş 
Enerjisi Sistemleri 

Güneş Enerjisi Faal 10.000 adet/yıl enerji 
sis., 5.475 ton/yıl boru 

15/50 

Elaziz Halı Yıkama Halı Yıkama Faal *** 8/10 
Altınışık Isı Mad. İnş. Pet. 
Nak. San. Ve Tic. Ltd. Şti. -  
Altıngüç Isı Turizm Otomotiv 
San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Isıtma 
Sistemleri 

Faal 500 adet/yıl 22/44 

AFS Isı Sanayi İnş. Tic. Ltd. 
Şti. 

İklimlendirme Faal 17.010 mtül/yıl 3/50 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 31 

TESİS ADI SEKTÖRÜ 
ÜRETİM 

DURUMU 

KURULU ÜRETİM 

KAPASİTESİ 

MAKSİMUM 

PERSONEL 

SAYISI 

Yargı Makine İmalat San. Ve 
Tic. Ltd. Şti 

İklimlendirme Faal 1.800 adet/yıl 65/130 

Keser Karo İmalatı ve Beton 
Mamülleri İnş. Yapım ve 
Onarım İth. İhr. San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

Karo İmalatı Faal 547.500 m2/yıl 15/45 

Köprücü İnşaat Yapı 
Dekorasyon Taah. Nak. Mob. 
Gıda İml. İhr. San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

Karo İmalatı Faal 1.277.500 m2/yıl 5/12 

Uluağaç İmalat İnşaat San. 
Ve Tic. Ltd. Şti. 

Karo İmalatı Faal 14.600.000 m2/yıl 15/50 

Karaca Harput Kireç 
Madencilik, İnşaat, Petrol,  
Otomotiv ve Gıda Sanayi 
Ticaret Ltd. Şti. 

Kireç Üretim Faal 109.500 ton/yıl 25/32 

Örnek Ofset Matbaacılık, 
Ambalaj, Basın, İnşaat Tic. 
Ve San. Ltd. Şti. 

Matbaa Faal *** 20/30 

Abamer Yapı Malzemeleri 
İmalat Mad. San. Ve Tic. A.Ş. 

Mermer 
İşleme 

Faal 15.000 m2/yıl 9/15 

Akdağ Granit Mermer ve 
Maden San. Tic. A.Ş. 

Mermer 
İşleme 

Faal 5.000 ton/yıl 34/66 

Alacakaya Mermer ve 
Maden İşletmesi Tic. Ve San. 
A.Ş. 

Mermer 
İşleme 

Faal *** 30/35 

Alamer Maden İnşaat 
Nakliyat Ticaret ve Sanayi  
Limited Şirketi 

Mermer 
İşleme 

Faal 22.000 m2/yıl 100/180 

Anadolu Kobi Mermer 
Maden İnş. Mim. San. Ve  
Tic. Ltd. Şti. 

Mermer 
İşleme 

Faal 84.000 m2/yıl 25/75 

Asmer İç ve Dış Tic. Paz. Ltd. 
Şti. 

Mermer 
İşleme 

Faal 3.750 ton/yıl 10/20 

Elazığ Madencilik San. Ve 
Tic. Ltd. Şti. 

Mermer 
İşleme 

Faal 90.000 ton/yıl 22/100 

Ezgi Mermer Maden Nak. 
İnş. San. Tic. Ltd. Şti. 

Mermer 
İşleme 

Faal 109.500 m2/yıl 10/14 

Finansal Mermer Nakliyat İş 
Makinaları İnşaat Sanayi İç 
ve Dış Tic. Ltd. Şti. 

Mermer 
İşleme 

Faal 48.000 m2/yıl 26/50 

Gölalan Mermer Mad. Ürt. 
Paz. San. Tic. A.Ş. 

Mermer 
İşleme 

Faal 18.000 m2/yıl 9 

Leben Mermer Ltd. Şti. Mermer 
İşleme 

Faal 15.000 m2/yıl 3/30 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 32 

TESİS ADI SEKTÖRÜ 
ÜRETİM 

DURUMU 

KURULU ÜRETİM 

KAPASİTESİ 

MAKSİMUM 

PERSONEL 

SAYISI 

Obuzlar Çelik Eşya ve 
Elektroteknik Endüstrisi A.Ş. 

Mermer 
İşleme 

Faal 3.000 adet/yıl 27/90 

Oğurlu Ferforje PVC ve 
Demir Doğrama İnş. İm. İth. 
İhr. Paz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Metal 
Doğrama 

Faal 2.000 ton/yıl 14/80 

Öz-Ba İnş. San. Tic. Ltd. Şti. Mermer 
İşleme 

Faal 20 ton/yıl 5 

Özerhan İnş. Ve Tic. Ltd. Şti. Mermer 
İşleme 

Faal 8.000 m2/yıl 10/15 

Ro-Mer Madencilik San. Ve 
Tic. Ltd. Şti. 

Mermer 
İşleme 

Faal 180.000 m2/yıl 25/300 

Genç Osmanlılar Metal İşleri Faal 365 ton/yıl tel 
9.125 adet /yıl 
duşakabin 
1.825 adet/yıl cam 
balkon 

8/15 

Obuzlar Çelik Eşya ve 
Elektroteknik Endüstrisi A.Ş. 

Metal İşleri Faal 3.000 adet/yıl 27/90 

Üç Elmas Metal Nak. İnş. 
Mermer San. Tic. Ltd. Şti. 

Metal İşleri Faal 300 ton/yıl 5/15 

Agah Paz. Mobilya Faal 12.000 adet/yıl 40/250 
Aktaş Isı Sistemleri Mobilya Faal 12.000 adet/yıl 30/100 
Alternatif Halı Mob. Mobilya Faal 100.000 m2/yıl 10 
Anadolu Parkesan Mobilya Faal 72 adet/yıl mutfak 

32.400 m2/yıl mobilya 
9.600 adet/yıl kapı 

30/80 

Çelikler Mobilya Faal 13.680 adet/yıl 30/60 
Desen Mobilya Mobilya Faal *** 70/140 
Erler Mobilya Mobilya Faal *** 4/10 
Kirge Furniture Mobilya Faal *** 8/50 
Samet Yalıtım Mobilya Faal *** 100/200 
Şah Yapısan Mobilya Faal 42.000 m/yıl 27/54 
Bader Motor Motor Üretimi Faal 5.000.000 adet/yıl 150/450 
ZCM Motor Üretimi Faal 12.000 adet/yıl 45/180 
Enkoil Petrol ve Araç 

Yık. 
Faal 7.300 araç/yıl yıkama 

14.600 araç/yıl petrol 
satış 

3/5 

Güralplar Prefabrik Yapı Faal 900 adet/yıl su deposu 
20 adet/yıl prefabrik 
yapı 

11/20 

Erhan Plastik Plastik Faal 1.200 ton/yıl 22/30 
Aktaş-San PVC ve Çift 

Cam 
Faal 23.040 kapı-pencere/yıl 

90.720 çiftcam/yıl 
34/150 

Mes-Pen PVC ve Çift 
Cam 

Faal 1.095.000 mtül/yıl 50/100 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 33 

TESİS ADI SEKTÖRÜ 
ÜRETİM 

DURUMU 

KURULU ÜRETİM 

KAPASİTESİ 

MAKSİMUM 

PERSONEL 

SAYISI 

Titanyum Gıda Salça Üretimi Faal 20.000 ton/yıl 360/1500 
Akdağ Sentetik Çuval 

Ür. 
Faal 1.800.000 m/yıl 15/70 

Elsan Soğutma Soğutma 
Paneli 

Faal 10.000 m2/yıl 16/20 

Ak-Pa Şavak Süt ve Süt 
Ürünleri 

Faal 4.380 ton/yıl 16/30 

Kaplan Gıda Süt ve Süt 
Ürünleri 

Faal 12.775 ton/yıl 32 

Karsüt Peynir Süt ve Süt 
Ürünleri 

Faal 3.650 ton/yıl 10/15 

Yılsüt Efendioğulları Süt ve Süt 
Ürünleri 

Faal 300 ton/yıl 4/8 

Ela Yirmiüç Tabela-Reklam Faal 10.950 m2/yıl 24/50 
Aktaş Tarım Mak. Faal 200 adet/yıl 6/30 
Alat Tekstil Faal 18.000.000 adet/yıl 85/2000 
Tiryaki Spor Tekstil Faal 120.000 adet/yıl 27/150 
SMM Tekstil Tekstil Faal 10.000 adet/yıl 350/2000 
Yedibaşak Tekstil Faal *** 350/700 
Aknergis Tütün Tütün 

paketleme 
Yapım 
aşamasında 

15 ton/yıl 11/30 

Anka Unlu Mamuller Unlu Mamuller Faal 400 ton/yıl 16/40 
Sıla Mis Unlu Mamuller Faal 72 ton/yıl 15/30 
ED Strafor Yalıtım Malz. Faal 547.500 m3/yıl 33/40 
Megataş Yalıtım Malz. Faal 30.000 ton/yıl 75/75 
Samet Yalıtım Yalıtım Malz. Faal 584.000 ton/gün 100/200 
Sinerji Yalıtım Yalıtım Malz. Faal 200.000 m3/yıl 30/60 
Trapez Yalıtım Yalıtım Malz. Faal 230.000 m3/yıl 18/24 
Arslanlı Alçı Yapı 

Kimyasalları 
Faal 400.000 ton/yıl alçı 

90.000 ton/yıl yapı kim. 
400.000 ton/yıl mik. 
Kalsit 

160/280 

Birol İnş. Yapı 
Kimyasalları 

Faal *** 16/35 

Ene-Kar Yapı 
Kimyasalları 

Faal 36.000 ton/yıl toz grubu 
105.000 m3/yıl XPS 

36 

Ertaş Kalsit Yapı 
Kimyasalları 

Faal 21.900 ton/yıl yapı kim. 
51.100 ton/yıl kalsit 

25/50 

Filler Yapı Kim. Yapı 
Kimyasalları 

Faal 56.575 yon/yıl 17/25 

Güç Panel Yapı 
Kimyasalları 

Faal 18.250 ton/yıl yapı kim. 
1.000 ton/yıl EPS 

42/63 

Habitat Söve Yapı 
Kimyasalları 

Faal *** 3/10 

Hazarkim Yapı 
Kimyasalları 

Faal 45.625 ton/yıl 16 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 34 

TESİS ADI SEKTÖRÜ 
ÜRETİM 

DURUMU 

KURULU ÜRETİM 

KAPASİTESİ 

MAKSİMUM 

PERSONEL 

SAYISI 

İçmeli Erdem Yapı 
Kimyasalları 

Faal 18.250 m3/yıl 5/26 

Limber İnşaat Yapı 
Kimyasalları 

Faal 547.500 m2/yıl 6/20 

Mirpa Yapı Yapı 
Kimyasalları 

Faal *** 11/20 

Odise Söve Yapı 
Kimyasalları 

Faal 292.000 torba/yıl yapı 
kim. 
52.000 m2/yıl söve 

20/40 

Öz Demircioğulları Yapı 
Kimyasalları 

Faal 29.200 adet/yıl 14/30 

Tekno Yapı Kim. Yapı 
Kimyasalları 

Faal 73.000 ton/yıl 6/30 

Otokar Aziz Özen Zırhlı Araç 
Servisi 

Faal 120 araç/yıl 15/50 

Dev. Malz. Ofisi Hizmet Binası Faal * 42 
Elazığ Gümrük Md. Hizmet Binası * * 15 
EOSB OSGB Hizmet Binası * * 7/8 
EOSB 112 Hizmet Binası * * 9 
F.Ü. MYO Hizmet Binası * * 326/1200 
OSB Müdürlüğü Hizmet Binası * * 50/70 
Zeycan Yıldırım MTAL Hizmet Binası * * 263/800 
 
* Üretim yapılmayan bina/tesis 
**  Depolama tesisi 
***  Üretim miktarı bilinmiyor. 

Tablo 3’te de görüldüğü gibi çok çeşitli sektörlerin yer aldığı Elazığ OSB’de ağırlıklı olarak Mermer İşleme 

Tesisleri, Yapı Kimyasalları ve Gıda Tesisleri ağırlıktadır. 

5.4 ENDÜSTRİYEL TESİS SU KULLANIM BİLGİLERİ 

Elazığ OSB’ de bulunan firmaların içme ve kullanma suyu ihtiyaçlarını mevcut kuyularından ve şebekeden 

sağlamaktadırlar. 

Elazığ OSB’ de bulunan firmaların çoğunluğunun bünyesinde artezyen kuyusu olmakla birlikte, kullanma 

suyu amaçlı olarak şebekeden su kullanımı yapmakta ve bahçe sulama ve üretimde kuyu suyunu tercih 

etmektedir. Tablo 6’da üretimden kaynaklanan proses suyu bulunmayan ve su kaynağı olarak şebeke 

suyunu kullanan firmalar ve bu firmaların su tüketim verileri bulunmaktadır. 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

35 

Tablo 6 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunmayan ve Kullanma Suyunu Şebeke Altyapısından Sağlayan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları 

No Firma Adı Faaliyet Alanı 
Toplam Çalışan Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Toplam Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 
(L/gün) 

Seçilen Atıksu Debisi 
(L/gün) Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

1 Agah Pazarlama  Mobilya 40 250 100 4.000 25.000 1.039,22 4.000,00 25.000,00 Gerek Yok 

2 Aktaş Tarım Makinaları 6 30 100 600 3.000 235,19 600,00 3.000,00 Gerek Yok 

3 Arçelik Beyaz Eşya Dep. 19 25 100 1.900 2.500   1.900,00 2.500,00 Gerek Yok 

4 Birol İnş. Yapı Kimyasalları 16 35 100 1.600 3.500   1.600,00 3.500,00 Gerek Yok 

5 Ciplioğulları Cam İşleme 23 30 100 2.300 3.000 1.468,63 2.300,00 3.000,00 Gerek Yok 

6 Çelikler Mobilya 30 60 100 3.000 6.000 3.025,93 3.025,93 6.051,85 Gerek Yok 

7 Derman Döküm Döküm 5 40 100 500 4.000 785,19 785,19 6.281,48 Gerek Yok 

8 Ela Yirmiüç Tabela ve 
Reklam 24 50 100 2.400 5.000 162,96 2.400,00 5.000,00 Gerek Yok 

9 Elazığ Gümrük 
Müdürlüğü 

Gümrük 
Müdürlüğü 15 15 100 1.500 1.500 361,11 1.500,00 1.500,00 Gerek Yok 

10 El-Sa Gıda Paketleme 20 25 100 2.000 2.500 935,29 2.000,00 2.500,00 Gerek Yok 

11 EOSB 8 Nolu 112 Sağlık 9 9 100 900 900 642,59 900,00 900,00 Gerek Yok 

12 EOSB Ortak Sağlık 
Güvenlik Birimi OSGB 7 8 100 700 800   700,00 800,00 Gerek Yok 

13 Ertaş Kalsit Yapı Kimyasalları 25 50 100 2.500 5.000 4.874,51 4.874,51 9.749,02 Gerek Yok 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

36 

No Firma Adı Faaliyet Alanı 
Toplam Çalışan Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Toplam Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 
(L/gün) 

Seçilen Atıksu Debisi 
(L/gün) Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

14 Eska Alüminyum 
Doğrama 15 20 100 1.500 2.000   1.500,00 2.000,00 Gerek Yok 

15 Evkur Depolama 12 60 100 1.200 6.000 5.629,63 5.629,63 28.148,15 Gerek Yok 

16 Fırat Üniversitesi 
Meslek Yüksekokulu Eğitim 326 1200 100 32.600 120.000 3.194,44 32.600,00 120.000,00 

Lab atıksuyu lisanslı 
bertaraf tesisine 
verilecektir. 

17 Filler Yapı Kimyasalları Yapı Kimyasalları 17 25 100 1.700 2.500 503,70 1.700,00 2.500,00 Gerek Yok 

18 Genç Osmanlılar Metal İşleri 8 15 100 800 1.500   800,00 1.500,00 Gerek Yok 

19 Gümüş Cam Cam Mozaik 10 20 100 1.000 2.000 1.316,67 1.316,67 2.633,33 Gerek Yok 

20 Güralplar Prefabrik Yapı 11 20 100 1.100 2.000 1.443,14 1.443,14 2.623,89 Gerek Yok 

21 Habitat Söve Yapı Kimyasalları 3 10 100 300 1.000   300,00 1.000,00 Gerek Yok 

22 Hazarkim Yapı Kimyasalları 16 16 100 1.600 1.600 345,45 1.600,00 1.600,00 Gerek Yok 

23 Köksan Ahşap 35 40 100 3.500 4.000 3.509,80 3.500,00 4.000,00 Gerek Yok 

24 Köprücü Karo İmalatı 5 12 100 500 1.200 2.190,20 2.190,20 5.256,47 Gerek Yok 

25 Kutlu Optik Gözlük Çerçevesi 
İmalatı 100 600 100 10.000 60.000 0,00 10.000,00 60.000,00 Gerek yok 

26 Odise Söve Yapı Kimyasalları 20 40 100 2.000 4.000   2.000,00 4.000,00 Gerek Yok 

27 Oğurlu Ferforje Metal Doğrama 14 80 100 1.400 8.000 407,84 1.400,00 8.000,00 Gerek Yok 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

37 

No Firma Adı Faaliyet Alanı 
Toplam Çalışan Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Toplam Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 
(L/gün) 

Seçilen Atıksu Debisi 
(L/gün) Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

28 Örnek Ofset Matbaa 20 30 100 2.000 3.000 4.438,89 4.438,89 6.658,33 Gerek Yok 

29 Özdemirler Gıda Depolama 11 16 100 1.100 1.600   1.100,00 1.600,00 Gerek Yok 

30 Samet Yalıtım Mobilya 100 200 100 10.000 20.000 4.240,74 10.000,00 20.000,00 Gerek Yok 

31 Serimak Damper İmalatı 15 30 100 1.500 3.000 1.224,07 1.500,00 3.000,00 Gerek Yok 

32 Sıla Mis Unlu Mamüller 15 30 100 1.500 3.000 2.056,86 2.056,86 4.113,73 Gerek Yok 

33 Sinerji Yalıtım Yalıtım Malz. 30 60 100 3.000 6.000 111,76 3.000,00 6.000,00 Gerek Yok 

34 Şah Yapısan Ahşap Mobilya 
Üretimi 21 54 100 2.100 5.400 707,84 2.100,00 5.400,00 Gerek yok 

35 Şenelpen Cam Üretimi 11 15 100 1.100 1.500 1.776,47 1.776,47 2.422,46 Gerek Yok 

36 Tan Çelik Döküm 76 106 100 7.600 10.600 22.058,82 22.058,82 30.766,25 Gerek Yok 

37 Tekno Yapı Kimyasalları Yapı Kimyasalları 6 30 100 600 3.000 192,59 600,00 3.000,00 Gerek Yok 

38 Trapez Yalıtım  Yalıtım 
Malzemeleri 18 24 100 1.800 2.400 7.505,88 7.505,88 10.007,84 Gerek Yok 

39 Yargı Makine İklimlendirme 65 130 100 6.500 13.000 1.784,31 6.500,00 13.000,00 Gerek Yok 

40 Yirmiüç İletişim Call Center 65 400 100 6.500 40.000 3.138,89 6.500,00 40.000,00 Gerek Yok 

41 Zeycan Yıldırım MTAL Eğitim 263 800 100 26.300 80.000 6.577,78 26.300,00 80.000,00 Gerek Yok 

 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

38 

Tablo 6’da yer alan verilere bakıldığında toplamda günümüz için 188,00 m3/gün, gelecekte ise 539,01 m3/gün’lük bir debiye ulaşılmıştır. Tablo 7’de üretimden 

kaynaklanan proses suyu bulunmayan ve su kaynağı olarak artezyen kuyularından elde edilen suyu kullanan firmalar ile bu firmaların su tüketim verileri 

bulunmaktadır. 

Tablo 7 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunmayan ve Kullanma Suyunu Artezyen Kuyularından Sağlayan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları 

No Firma Adı Faaliyet Alanı 
Toplam Çalışan Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Toplam Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 

(L/gün) 

Seçilen Atıksu Debisi 
(L/gün) Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

1 Ege Bims Bims Üretimi 10 20 100      1.000          2.000     0 1.000,00 2.000,00 Gerek yok 

2 İletişim Pano Elektrik Panoları 10 10 100      1.000          1.000     303,70 1.000,00 1.000,00 Gerek yok 

3 Kirge Furniture Mobilya İmalatı 8 50 100         800          5.000       800,00 5.000,00 Gerek yok 

4 Leben Mermer Mermer İşleme 3 30 100         300          3.000     198,15 300,00 3.000,00 Ön arıtma var 

5 Mustafa Gedik 
Restaurant Restaurant 500 850 25    12.500        21.250     0 12.500,00 21.250,00 Kum ve Yağ  

Tutucu gerekli 

6 Obuzlar Metal İşleri 27 90 100      2.700          9.000     0,00 2.700,00 9.000,00 Gerek yok 

7 Polat Ticaret Gaz Dolum 6 6 100         600             600     0 600,00 600,00 Gerek yok 

8 Turay Gıda Gıda Paketleme 6 25 100         600          2.500     0 1.000,00 4.166,67 Gerek yok 

 
Tablo 7’te yer alan verilere bakıldığında toplamda günümüz için 19,90 m3/gün, gelecekte ise 46,02 m3/gün’lük bir debiye ulaşılmıştır. 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

39 

Tablo 8’de üretimden kaynaklanan proses suyu bulunmayan ve su kaynağı olarak hem artezyen kuyularından hem de şebeke altyapısından sağlanan suyu 

kullanan firmalar ile bu firmaların su tüketim verileri bulunmaktadır. 

Tablo 8 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunmayan ve Kullanma Suyunu Artezyen Kuyuları ile Şebekeden Sağlayan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları 

No Firma Adı Faaliyet Alanı 
Toplam Çalışan Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Toplam Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 

(L/gün) 

Seçilen Atıksu Debisi 
(L/gün) Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

1 Aksefa Elektrik Elektrik Panoları 15 20 100 1.500 2.000 394,44 1.500,00 2.000,00 Gerek yok 

2 Aktaş-San.  PVC ve Isıcam 34 150 100 3.400 15.000 8.135,29 8.135,29 35.891,00 Gerek yok 

3 Alacakaya Mermer 
Mermer 
İşleme(İdari 
Birim) 

30 35 100 3.000 3.500   3.000,00 3.500,00 Gerek yok 

4 Alat Tekstil 85 2000 100 8.500 200.000 9.668,52 9.668,52 227.494,55 
Yıkamaya 
Geçtiğinde  
Ön arıtma 
gereklidir 

5 Alternatif Halı Mobilya  Mobilya Üretimi 10 10 100 1.000 1.000 629,41 1.000,00 1.000,00 Gerek yok 

6 As Karoser Frigo Kasa 2 30 100 200 3.000 142,59 200,00 3.000,00 Gerek yok 

7 Atce Enerji Elektrik Panosu 40 60 100 4.000 6.000 3.918,52 4.000,00 6.000,00 Gerek yok 

8 Bader Motor Motor Üretimi 150 450 100 15.000 45.000 0,00 15.000,00 45.000,00 Gerek yok 

9 Desen Mobilya Koltuk, Kanepe, 
Mobilya İmalatı 70 140 100 7.000 14.000 8.133,33 8.133,33 16.266,67 Gerek yok 

10 Devlet Malzeme Ofisi Malzeme Satışı 42 42 100 4.200 4.200   4.200,00 4.200,00 Gerek yok 

11 Duru Gıda Depolama 25 150 100 2.500 15.000 144,44 2.500,00 15.000,00 Gerek yok 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

40 

No Firma Adı Faaliyet Alanı 
Toplam Çalışan Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Toplam Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 

(L/gün) 

Seçilen Atıksu Debisi 
(L/gün) Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

12 Elazığ Organize Sanayi 
Müdürlüğü Müdürlük 50 70 100 5.000 7.000   5.000,00 7.000,00 Gerek yok 

13 Ergünler Gıda Depolama 12 15 100 1.200 1.500   1.200,00 1.500,00 Gerek yok 

14 Erhan Plastik Plastik Poşet ve 
Boru Üretimi 22 30 100 2.200 3.000 396,08 2.200,00 3.000,00 Gerek yok 

15 Erler Mobilya Mobilya 4 20 100 400 2.000 22,22 400,00 2.000,00 Gerek yok 

16 ESP Çelik Elektrik Panoları 20 30 100 2.000 3.000   2.000,00 3.000,00 Gerek yok 

17 Fırat Taşkaya Gıda Ürünleri 10 20 100 1.000 2.000 298,15 1.000,00 2.000,00 Ön arıtma 
gereklidir 

18 Gurme Gıda Gıda 10 15 100 1.000 1.500 455,56 1.000,00 1.500,00 Kum ve Yağ 
Tutucu Gereklidir 

19 Megataş Yalıtım 
Malzemeleri 75 75 100 7.500 7.500 2.633,33 7.500,00 7.500,00 Gerek yok 

20 Mirpayapı Yapı Kimyasalları 11 20 100 1.100 2.000   1.100,00 2.000,00 Gerek yok 

21 Öztol Sanayi Dorse Yapımı  10 15 100 1.000 1.500 998,04 1.000,00 1.500,00 Gerek yok 

22 Seferoğulları Elektrik Panosu 20 40 100 2.000 4.000 1.192,59 2.000,00 4.000,00 Gerek yok 

23 SMM Tekstil Tekstil 350 2000 100 35.000 200.000 2.215,38 35.000,00 200.000,00 
Yıkamaya 
Geçtiğinde Ön 
arıtma gereklidir 

24 STİ Ambalaj Ambalaj 10 50 100 1.000 5.000 516,67 1.000,00 5.000,00 Gerek yok 

25 Şaştımlar Bims Bims Üretimi 16 16 100 1.600 1.600 998,04 1.600,00 1.600,00 Gerek yok 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

41 

No Firma Adı Faaliyet Alanı 
Toplam Çalışan Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Toplam Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 

(L/gün) 

Seçilen Atıksu Debisi 
(L/gün) Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

26 Tiryaki Spor Tekstil 27 150 100 2.700 15.000 1.091,67 2.700,00 15.000,00 Gerek yok 

27 Turan Ticaret Gıda Depolama 2 50 100 200 5.000   200,00 5.000,00 Gerek yok 

28 Uslu Çömlekçilik Çömlek Üretimi 35 150 100 3.500 15.000 719,05 3.500,00 15.000,00 AKM için çökeltme  
havuzu gerekir. 

29 Üç Elmas Metal işleme 5 15 100 500 1.500 0,00 500,00 1.500,00 Gerek yok 

30 Yedibaşak Tekstil 350 700 100 35.000 70.000 477,78 35.000,00 70.000,00 Gerek yok 

 
Tablo 8’de yer alan verilere bakıldığında toplamda günümüz için 161,24 m3/gün, gelecekte ise 707,45 m3/gün’lük bir debiye ulaşılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

42 

Tablo 9’da üretimden kaynaklanan proses suyu bulunan firmalar ile bu firmaların su tüketim verileri bulunmaktadır. 

Tablo 9 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları 

No Firma Adı Faaliyet 
Alanı 

Toplam Çalışan 
Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Ka
pa

si
te

 
Ku

lla
nı

m
 

Yü
zd

es
i Evsel Atıksu 

Debisi 
(L/gün) 

Proses Atıksuyu 
Debisi 

(L/gün) 

Toplam Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 
(L/gün) 

Seçilen Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 
Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte % Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

1 Aknergis Tütün Tütün 
paketleme 11 30 100 0,37 1.100 3.000 4 12 1.104 3.012 448,72 1.104,11 3.012,33 Gerek yok 

2 Ak-Pa Şavak Süt ve Süt 
ürünleri 16 30 100 0,42 1600 3.000,00 21.600 54.000 23.200 57.000 0,00 23.200 57.000 

Ön arıtma gerekli. 
Peynir altı suyunu 
lisanlı firmalara 
verilecektir. 

3 Anka Unlu 
Mamüller 

Unlu 
Mamüller 16 40 100 0,62 1.600 4.000 3.500 5.000 5.100 9.000 777,78 5.100,00 9.000,00 

AKM için 
çökeltme  
havuzu gerekir. 

4 Arslanlı Alçı Yapı 
Kimyasalları 160 280 100 0,57 16.000 28.000     16.000 28.000 379,63 16.000 28.000 

AKM için 
çökeltme  
havuzu gerekir. 

5 Asilgaz Gaz Dolum 
Tesisi 28 36 100 0,2 2.800 3.600 500 1.000 3.300 4.600 17,65 3.300,00 4.600 Gerek yok 

6 Aziz Özen Otokar Zırhlı Araç 
Servisi 15 50 100 0,3 1500 5.000 1.500 3.000,00 3.000 8.000 1.015,69 3.000 8.000 

Kum ve Yağ 
Tutucu  
gerekli 

7 Buhara Kadayıf İçecek 
Üretimi 10 10 100 1 1.000 1.000 100 500 1.100 1.500 120,37 1.100,00 1.500 Kum ve Yağ 

Tutucu gerekli 

8 Coca Cola İçecek 
Üretimi 300 360 100 0,82 10000 12000 165.000 200.000 195.000 236.000 0,00 195.000 236.000 Ön arıtma 

gerekli 

9 Ed Strafor Boya 
Üretim 8 15 100 0,25 - - 5.000 20.000 5.800 21.500   5.800,00 21.500 Çökeltme 

havuzu var 

10 Elaziz Halı 
Yıkama Halı Yıkama 8 20 100 0,83 800 2.000 6.000 12.000 6.800 14.000   6.800,00 14.000 Kum ve Yağ 

Tutucu gerekli 

11 Enkoil Benzin 
İstasyonu 3 5 100 0,5 300 500 3.000 6.000 3.300 6.500 2.250,00 3.300,00 6.500 Kum ve Yağ 

Tutucu gerekli 

12 Es Beton Beton 
Ürünleri 25 80 100 0,36 2.500 8.000 500 1.600 3.000 9.600 0,00 3.000,00 9.600 Gerek yok 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

43 

No Firma Adı Faaliyet 
Alanı 

Toplam Çalışan 
Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Ka
pa

si
te

 
Ku

lla
nı

m
 

Yü
zd

es
i Evsel Atıksu 

Debisi 
(L/gün) 

Proses Atıksuyu 
Debisi 

(L/gün) 

Toplam Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 
(L/gün) 

Seçilen Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 
Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte % Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

13 FRC Boya ve 
Kimya 

Beton 
Katkıları 4 8 100 0,5 400 800 250 500 650 1.300 792,59 792,59 1.585,19 

Ön arıtma var, 
Jar testi sonucu 
var 

14 İsaş Gıda Gıda 65 65 100 0,5 6.500 6.500 10.000 20.000 16.500 26.500 24.262,75 24.262,75 38.967,44 Ön arıtma 
var, 

16 Kaplan Gıda Süt ve süt 
ürünleri 32 32 100 0,5 3.200 3.200 63.000 126.000 66.200 129.200 0,00 66.200 129.200 

Ön arıtma gerekli. 
Peynir altı suyunu 
lisanlı firmalara 
verilecektir. 

17 Karsüt Peynircilik Süt ve Süt 
Ürünleri 10 15 100 0,67 1.000 1.500 20.000 30.000 21.000 31.500 68,52 21.000 31.500 

Ön arıtma gerekli. 
Peynir altı suyunu 
lisanlı firmalara 
verilecektir. 

18 Limber İnşaat Yapı 
Kimyasalları 6 20 100 0,33 600 2.000 1.300 3.900 1.900 5.900 709,26 1.900,00 5.900 

AKM için 
çökeltme  
havuzu gerekir. 

19 Orpek Gıda 16 30 100 0,5 1.600 3.000 1.000 2.000 2.600 5.000 3.692,16 3.692,16 7.384,31 
Ön arıtma 
gerekli.  

20 Sezer Kuru Gıda Gıda 8 100 100 0,17 800 10.000 5.000 30.000 5.800 40.000 1.043,14 5.800,00 40.000 Ön arıtma 
var. 

21 Şavaksan Gıda Gıda 20 20 100 0,5 2.000 2.000 2.740 5.479 4.740 7.479 862,75 4.739,73 7.479,45 
Ön arıtma gerekli. 
Peynir altı suyunu 
lisanlı firmalara 
verilecektir. 

22 Şekerci Ahmet 
Efendi Gıda 6 13 100 0,5 600 1.300 1.000 2.000,00 1.600 3.300   1.600 3.300 Ön arıtma 

gerekli 

22 Tatarlar Elektrik 
Panoları 18 30 100 0,9 1.800 3.000 1.000 1.667 2.800 4.667 1.284,31 2.800,00 4.666,67 

Kum ve Yağ 
Tutucu  
gerekli 

23 Titanyum Gıda Salça 
Üretimi 360 500 100 0,4 36.000 50.000 25.000 50.000 61.000 100.000 0,00 61.000 100.000 

Fiziksel arıtım  
rehabilite 
edilecek 

24 Vessam Prefabrik  Prefabrik 
Beton 90 130 100 0,5 9.000 - 1.500 2.167 10.500 15.167 12.543,14 12.543,14 18.117,86 

Çökeltme 
havuzu var 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

44 

No Firma Adı Faaliyet 
Alanı 

Toplam Çalışan 
Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Ka
pa

si
te

 
Ku

lla
nı

m
 

Yü
zd

es
i Evsel Atıksu 

Debisi 
(L/gün) 

Proses Atıksuyu 
Debisi 

(L/gün) 

Toplam Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 
(L/gün) 

Seçilen Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 
Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte % Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

25 Yeftaş Dış cephe 
kaplama 30 60 100 0,5 3.000 6.000 60.000 120.000 63.000 126.000 457,41 63.000 126.000 

AKM için 
çökeltme  
havuzu gerekir. 

26 Yılsüt Süt ve Süt 
Ürünleri 4 8 100 0,5 400 800 10.000 20.000 10.400 20.800 766,67 10.400 20.800 

Ön arıtma gerekli. 
Peynir altı suyunu 
lisanlı firmalara 
verilecektir. 

 
Tablo 9’da yer alan verilere bakıldığında toplamda günümüz için 546,43 m3/gün, gelecekte ise 933,61 m3/gün’lük bir debiye ulaşılmıştır. Tablo 14’da üretimden 

kaynaklanan proses suyu bulunan, ancak bu suyu çeşitli yöntemlerle geri dönüştürerek tekrar kullanan firmalar ile bu firmaların su tüketim verileri bulunmaktadır. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

45 

Tablo 10 Üretimden Kaynaklanan Proses Suyu Bulunan Ancak Suyu Geri Dönüştürerek Yeniden Kullanan Firmalar ve Su Kullanım Miktarları 

No Firma Adı Faaliyet 
Alanı 

Toplam Çalışan 
Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Evsel Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Proses Atıksuyu 
Debisi 

(L/gün) 

Toplam Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 

(L/gün) 

Seçilen Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 
Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

1 Abamer Mermer 
İşleme 9 15 100 900 1.500     900 1.500 890,20 900,00 1.500,00 Ön arıtma var 

2 AFS Isı Sistemleri İklimlendirme 3 50 100 300 5.000 

    

300 5.000   300,00 5.000,00 

Havuzlar 
üzerindeki 
yağlar bertaraf 
tesisine 
yollanacaktır. 

3 Akdağ Mermer 
İşleme 34 66 100 3.400 6.600     3.400 6.600 3.823,53 3.823,53 7.422,15 Ön arıtma var 

4 Akdağ Sentetik 
Çuval Ür. 45 69 100 4.500 6.900 30 35 4.530 6.935 6.382,35 6.382,35 9.770,23 Soğutma 

Havuzu var 

5 Aktaş Isı 
Sistemleri Mobilya 30 100 100 3.000 10.000     3.000 10.000 512,96 3.000,00 10.000 Devir daim yapan  

tank var 

6 Alamer Maden Maden - 
Mermer 100 180 100 10.000 18.000 2.333 4.200 12.333 22.200 19.190,20 19.190,20 34.542,35 Ön arıtma var 

7 Altınışık -  
Altıngüç 

Isıtma 
Sistemleri 22 44 100 2.200 4.400     2.200 4.400 4.590,74 4.590,74 9.181,48 Gerek yok 

8 Anadolu Kobi Mermer 25 75 100 2.500 7.500     2.500 7.500 6.050,00 6.050,00 18.150 Ön arıtma var 

9 Anadolu 
Parkesan Mobilya 30 80 100 3.000 8.000     3.000 8.000 1.559,26 3.000,00 8.000,00 Devir daim yapan  

tank var 

10 Asmer Mermer 
Üretimi 10 20 100 1.000 2.000     1.000 2.000 1.946,30 1.946,30 3.892,59 Ön arıtma var 

11 Cesur Yalıtım Ambalaj 6 25 100 600 2.500     600 2.500 361,11 600,00 2.500,00 Soğutma 
Havuzu var 

12 Ed Strafor Isı Yalıtım 33 40 100 3.300 4.000     3.300 4.000 43.396,08 43.396,08 52.601,31 Devir daim yapan  
tank var 

13 Edöksan Döküm 2 90 100 200 9.000     200 9.000 207,41 207,41 9.333,33 Devir daim yapan  
tank var 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

46 

No Firma Adı Faaliyet 
Alanı 

Toplam Çalışan 
Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Evsel Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Proses Atıksuyu 
Debisi 

(L/gün) 

Toplam Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 

(L/gün) 

Seçilen Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 
Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

14 Elazığ Madencilik Madencilik 22 100 100 2.200 10.000     2.200 10.000 0,00 2.200,00 10.000 Ön arıtma var 

15 Elsan Soğutma Soğuk Hava 
Depoları 16 20 100 1.600 2.000     1.600 2.000 259,26 1.600,00 2.000,00 Soğutma 

Havuzu var 

16 Ene-Kar Yapı 
Kimyasalları 36 38 100 3.600 3.800     3.600 3.800 6.225,49 6.225,49 6.225,49 Devir daim yapan  

tank var 

17 Ezgi Mermer Mermer 
işleme 10 14 100 1.000 1.400   

  
1.000 1.400 0,00 1.000,00 1.400,00 Ön arıtma var 

18 Fırat Döküm Çelik 
Döküm 15 30 100 1.500 3.000     1.500 3.000 790,74 1.500,00 3.000,00 Soğutma 

Havuzu var 

19 Finansal Mermer Mermer 
Üretimi 26 50 100 2.600 5.000     2.600 5.000   2.600,00 5.000,00 Ön arıtma var 

20 Gölalan Mermer Mermer 
işleme 9 9 100 900 900   

  
900 900 0,00 900,00 900,00 Ön arıtma var 

21 Güç Panel Yapı 
Kimyasalları 42 63 100 4.200 6.300     4.200 6.300 9.213,73 9.213,73 13.820,59 Devir daim yapan  

tank var 

22 İçmeli Erdem Yapı 
Kimyasalları 5 26 100 500 2.600     500 2.600 53,70 500,00 2.600,00 Devir daim yapan  

tank var 

23 Karaca Harput Kireç 
Üretim 25 32 100 2.500 3.200     2.500 3.200 764,71 2.500,00 3.200,00 Çökeltme 

havuzu var 

24 Keser Karo Karo İmalatı 15 45 100 1.500 4.500     1.500 4.500 282,35 1.500,00 4.500,00 Ön arıtma var 

25 Mastar Metalurji Döküm 
Tesisi 24 100 100 2.400 10.000     2.400 10.000 1.031,48 2.400,00 10.000 Soğutma 

Havuzu var 

26 Mert Döküm Döküm 800 1200 100 80.000 120.000     80.000 120.000 23.270,59 80.000,00 120.000 Devir daim yapan  
tank var 

27 Mes-Pen PVC Doğr. 
Çift Cam 50 100 100 5.000 10.000     5.000 10.000 1.880,39 5.000,00 10.000 Devir daim yapan  

tank var 

28 Osman Yıldırım Bims 
Üretimi 10 20 100 1.000 2.000     1.000 2.000 0,00 1.000,00 2.000,00 Devir daim 

yapan tank var 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

47 

No Firma Adı Faaliyet 
Alanı 

Toplam Çalışan 
Sayısı 

Kişi başı Su 
Tüketim 
Miktarı 

(L/kişi/gün) 

Evsel Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Proses Atıksuyu 
Debisi 

(L/gün) 

Toplam Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 

Su 
Tahakkuk 
Ortalama 

(L/gün) 

Seçilen Atıksu 
Debisi 

(L/gün) 
Ön Arıtma 

Gereksinimi 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

30 Öz 
Demircioğulları 

Yapı 
Kimyasalları 14 30 100 1.400 3.000     1.400 3.000 540,74 1.400,00 3.000,00 Gerek yok 

31 Öz-Ba Mermer Mermer 
İşleme 5 5 100 500 500     500 500 1.131,48 1.131,48 1.131,48 Ön arıtma var 

32 Özbaylar Hazar 
Boru 

Güneş 
Enerjisi 15 50 100 1.500 5.000     1.500 5.000 442,59 1.500,00 5.000,00 Devir daim var 

33 Özerhan İnşaat Doğal Taş 
İşleme 10 15 100 1.000 1.500     1.000 1.500 0,00 1.000,00 1.500,00 Ön arıtma var 

34 Ro-Mer Mermer 
İşleme 25 300 100 2.500 30.000     2.500 30.000 5.911,76 5.911,76 70.941,18 Ön arıtma var 

35 Samet Yalıtım Mobilya 16 36 100 1.600 3.600     1.600 3.600 0,00 1.600,00 3.600,00 Gerek yok 

36 Sanica Boru 
Üretimi 240 300 100 24.000 30.000     24.000 30.000 18.433,33 24.000,00 30.000 Soğutma 

Havuzu var 

37 Soyplas Ambalaj 51 102 100 5.100 10.200     5.100 10.200 3.109,80 5.100,00 10.200 Devir daim yapan  
tank var 

38 Uluağaç Karo İmalatı 15 50 100 1.500 5.000     1.500 5.000 2.747,06 2.747,06 9.156,86 Ön arıtma var 

39 Yüceçay Ambalaj 40 60 100 4.000 6.000     4.000 6.000 0,00 4.000,00 6.000,00 Devir daim yapan  
tank var 

40 ZCM Motor 
Üretimi 45 180 100 4.500 18.000 

    
4.500 18.000 1.054,90 4.500,00 18.000 Devir daim yapan  

tank var 

 
Tablo 10’da yer alan verilere bakıldığında toplamda günümüz için 264,42 m3/gün, gelecekte ise 525,07 m3/gün’lük bir debiye ulaşılmıştır.  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 48 

Tablolarda verilen firmaların dışında tahsisi henüz yapılmamış olan Saka Tekstil firmasının OSB 

Yönetimince ifade edilen günümüzde beklenen atıksu debisi 1.750 m3/gün olacak ve gelecekte ise 3.500 

m3/gün olacaktır. 

Organize Sanayi Bölgesinde kullanımda olan alan yaklaşık olarak 420,20 ha’dır. Henüz tahsis yapılmamış 

toplam alan da yaklaşık olarak 49,90 ha’dır. Boş parsellerin dolmasıyla hesaplanmış olan toplam atıksu 

debisi artacaktır. Bu artış mevcut dolu parsellerden kaynaklanan atıksu miktarının boş parsellere olan 

oranı ile hesaplanmıştır. 

Tablo 11 Toplam Atıksu Oluşum Miktarları 

 Günümüzde 

Beklenen Evsel 

Atıksu Debisi 

(m3/gün) 

Gelecekte Beklenen 

Evsel Atıksu Debisi 

(m3/gün) 

Günümüzde 

Beklenen 

Endüstriyel Atıksu 

Debisi (m3/gün) 

Gelecekte 

Beklenen 

Endüstriyel Atıksu 

Debisi (m3/gün) 

 668,24 1.835,58 2.160,85 4.221,06 

Boş Parsellerin 

eklenmesi ile 
79,35 217,98 256,61 501,26 

%30 artış kabulü ile 971,87 2.669,63 3.142,70 7.439,02 

Yukarıda tespit edilmiş debiler dikkate alındığında atıksu arıtma tesisi tasarımında seçilen atıksu debisi 

4.114,57 m3/gün, gelecekte ise 10.108,65 m3/gün olarak seçilmiştir. Organize Sanayi bölgesi bünyesinde 

yer alan firmalarca kuyu suyunun yaygın olarak kullanılması sebebiyle hesaplanan debi değerinde 

emniyetli tarafta kalabilmek adına EOSB Yönetim Kurulu’nun kararı ile (EK-5) atıksu arıtma tesisi 1. 

kademe kapasitesi 8.000 m3/gün, 2. kademe kapasitesi de 12.000 m3/gün seçilmiştir. 

5.5 ENDÜSTRİYEL TESİS ATIKSU KARAKTERİZASYONU 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi bünyesinde bulunan farklı tesislere ait endüstriyel kaynaklı kirlenmenin 

belirlenebilmesi için endüstrilerden elde edilen analiz sonuçları, akredite ve saha laboratuvarında 

yaptırılan analiz sonuçları ve literatür değerleri değerlendirilmiştir. Değerlendirme çalışmalarında atıksu 

karakterizasyonunda ana kirletici parametre olan KOİ parametresi esas alınmıştır. 

Organize Sanayi Bölgesinde oluşan atıksu iki tipten kaynaklanmaktadır. Oluşan atıksu evsel ve endüstriye 

kaynaklı atıksu olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Bu çalışma kapsamında evsel ve endüstriyel kaynaklı 

atıksular ayrı ayrı hesaplanmıştır. Evsel ve endüstriyel atıksular ortak kanalizasyon sistemine deşarj 

edilmektedir. İki tip atıksu karışarak atıksu arıtma tesisine ulaştırılmaktadır. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 49 

 

5.6 EVSEL ATIKSU KARAKTERİZASYONU 

Tesislerde çalışanların kullanımından kaynaklanacak evsel atıksu miktarları ve kirlilik yükleri literatür 

değerleri kullanılarak çalışan kişi sayısına bağlı olarak hesaplanmıştır. Evsek atıksu karakterizasyonu 

aşağıda verilmektedir. 

Tablo 12 Toplam Atıksu Oluşum Miktarları 

Toplam Çalışan Sayısı KOİ 

(g/kişi.gün) 

Toplam Evsel Atıksu 

Debisi 

(m3/gün) 

KOİ Konsantrasyonu 

(mg/L) 

Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte Günümüz Gelecekte 

6.858 18.147 55* - 75** 637,75 1.695,59 591,44 802,68 

*2.000-10.000 nüfus aralığı KOİ yükü (AAT Teknik Usuller Tebliği, 2010) 

**10.000-50.000 nüfus aralığı KOİ yükü (AAT Teknik Usuller Tebliği, 2010) 

Sanayi bölgesinde oluşacak evsel atıksuyun kirlilik yükü, endüstriyel atıksuyun kirlilik yükü ile 

kıyaslandığında ihmal edilebilecek düzeydedir. Bu sebeple toplam atıksu kirlilik yükünde endüstriyel 

atıksu kirlilik yükü esas alınmıştır. 

5.7 ENDÜSTRİYEL TESİSLERİN ATIKSU KARAKTERİZASYONU 

Endüstriyel atıksular sektörlerine bağlı olarak önemli değişiklikler göstermektedir. Bu nedenle sektörler 

ayrı ayrı değerlendirilmiş ve atıksu karakterizasyonu belirlenmeye çalışılmıştır.  

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi bünyesinde faaliyet gösteren başlıca sektörler daha önce Şekil 8’de 

verilmiş olduğu gibi çoğunlukla İnşaat ve Yapı Malzemeleri, Maden ve Mermer sektörleridir. Ancak bu 

sektörlerden kaynaklanan atıksular büyük ölçüde çeşitli proseslerden geçirilerek yeniden 

kullanılmaktadır. Bunun dışında ise kirlilik büyük ölçüde Süt ve Süt Ürünleri ile Salça ve Tekstil 

tesislerinden kaynaklanmaktadır. 

Bu çalışmalar iki aşamalı yapılmıştır. Öncelikle sektörel bazlı kirletici yoğunluğu yüksek olan endüstriler 

için literatür değerlendirmeleri yapılmıştır. İkinci olarak ise Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü’nce 

seçili belli başlı tesislerin atıksu deşarj noktalarında yaptırdığı numune analiz çalışmaları 

değerlendirilmiştir. Hem literatür, hem firmalarla yapılan anket çalışmaları hem de analiz sonuçları 

harmanlanarak Elazığ OSB’de oluşan atıksu karakterizasyonu belirleme çalışmaları sonuçlandırılmıştır. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 50 

Ancak OSB Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen analiz sonuçları daha gerçekçi verileri içerdiği için 

çalışmalarda analiz sonuçları ağırlıklı olarak esas alınmıştır. 

Aşağıda Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde yer alan endüstri tesislerinin proseslerinden kaynaklanan 

atıksu üretim miktarlarına göre yüzdelerini gösteren grafik bulunmaktadır. 

 

Şekil 9 EOSB Bünyesinde Yer Alan Proses Suyu Olan Tesislerin Sektörel Dağılımları 

 
  

4% 
1% 

3% 

11% 

80% 

1% 

Süt ve Süt Ürünleri

Gıda

Dış cephe kaplama

Salça Üretimi

Tekstil

Diğer



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 51 

6. SAHA ve LABORATUVAR ÇALIŞMALARI 

Bu bölümde Elazığ OSB atıksuyu için sahada ve laboratuvarda yapılan çalışmalar açıklanmış ve 

mevcut atıksu debisi ve kirliliği hakkındaki bilgiler derlenmiştir. 

6.1 DEBİ ÖLÇÜM ÇALIŞMALARI 

6.1.1 DEBİ ÖLÇÜM ÇALIŞMALARI 

Sahada organize sanayi bölgesi 1-2-3. kısımlarından ve 5. kısmından gelen atıksuların toplandığı 

bacalardan debi ve atıksu analizi yapılmıştır. (EK-6) 

 

 

Şekil 10 1-2-3. Kısım Debi Ölçüm Bacası 

 

 

Şekil 11 5. Kısım Debi Ölçüm Bacası 

 
Elazığ OSB Müdürlüğü tarafından sanayi bölgesi içinde atıksuların toplandığı rögarlarda 24 saatlik 

kompozit debi ölçüm ölçümleri yapılmıştır.(EK-6) 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 52 

Tablo 13 Atıksu Debi Ölçüm Sonuçları 

NUMUNE YERİ TARİH SAAT m3/h 
1-2-3. Kısım Rögarları 12-13.09.2018 10:00-10:00 5,154 

5. Kısım Rögarı 12-13.09.2018 11:45-11:45 3,351 

 

6.1.2 DEBİ ÖLÇÜM SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

Önceki bölümlerde Elazığ Organize Sanayi Bölgesi bünyesinde yer alan firmaların OSB Müdürlüğü’nden 

alınan su kullanım verileri ile hesaplanan ortalama debi miktarları kıyaslanmıştır. Yapılan atıksu debi 

çalışmaları sonuçlarının, firmaların çalışma sezonları da göz önüne alındığında,  elde edilen atıksu 

miktarından daha yüksek olması beklenmektedir. Kurulu olan altyapı şebekesinin eskimiş olması 

sebebiyle kollektör hattında ciddi miktarda kaçaklar olduğu tespit edilmiştir. Bu sebeple analizlerin 

yapıldığı bacalarda olması gerekenden daha az miktarda atıksu olması sebebiyle debi belirleme 

işleminde hesaplanan değerler ile bazı endüstriler için literatür değerlerinin kabul edilmesi yerinde 

olacaktır.  

6.2 ATIKSU ANALİZ ÇALIŞMALARI 

Bu bölümde Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisi atıksu karakterizasyonunun belirlenmesi 

amacıyla akredite bir laboratuvarda yapılan çalışmalara yer verilmektedir. 

6.2.1 24 SAATLİK KOPOZİT ATIKSU ANALİZ SONUÇLARI 

Organize Sanayi Bölgesi Şekil 6’da görüldüğü gibi alansal olarak bazı kısımlara ayrılmıştır. 1., 2. ve 3. 

kısımlardaki atıksuların toplandığı bacadan alınan numunenin, 5. kısımdaki atıksuların toplandığı 

bacadan alınan numunenin analizleri yapılmıştır. Ayrıca arıtma tesisine ulaşacak olan tüm atıksuyun 

oransal olarak karıştırılmasıyla elde edilen kompozit numunelerin de analizleri yapılmıştır. (EK-6) 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 53 

 

Şekil 12 5. Kısım Numune Örnekleri 

Tablo 14 24 Saatlik Kompozit Atıksu Analiz Sonuçları 

PARAMETRE TARİH 12-13.09.2018 8-13.09.2018 8-15.09.2018 26.01-14.02.2019 
 BİRİM 24 SAATLİK KOMPOZİT NUMUNE 

 
NUMUNE 

YERİ 

1-2-3. 
Kısım 

Rögarları 

5. Kısım 
Rögarı 

1-2-3. Kısım 
Rögarları 

5. Kısım 
Rögarı 

1-2-3-5. 
Kısım 

Rögarları 

1-2-3-5. Kısım 
Rögarları 

KİMYASAL 
OKSİJEN 

İHTİYACI (KOİ) 
mg/L 1.766 1.228 2.332 13.564 3.512 2.438 

BİYOKİMYASAL 
OKSİJEN 

İHTİYACI (BOİ) 
mg/L   444 1.105,5 504,5 394,5 

ASKIDA KATI 
MADDE (AKM) 

mg/L 336 102,1   634,3 516 

YAĞ ve GRES mg/L <10 <10   17 11 
TOPLAM 
FOSFOR 

mg/L 4,598 7,823   30,45 14,92 

TOPLAM 
KROM 

mg/L 0,0385 0,0315   0,0249 <0,02 

KROM (Cr+6) mg/L <0,02 <0,02   <0,02 <0,02 
KURŞUN (Pb) mg/L <0,01 <0,01   0,0155 0,0102 

TOPLAM 
SİYANÜR (CN-) 

mg/L <0,01 0,019   <0,01 <0,01 

KADMİYUM 
(Cd) 

mg/L <0,001 <0,001   <0,001 <0,001 

DEMİR (Fe) mg/L 10,713 3,012   2,028 1,834 
FLORÜR (F-) mg/L 0,944 1,219   1,16 1,568 
BAKIR (Cu) mg/L 0,0441 0,0636   0,0344 0,0275 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 54 

ÇİNKO (Zn) mg/L 0,299 0,493   0,26 0,3655 
CİVA (Hg) mg/L <0,001 <0,001   <0,01 <0,01 

SÜLFAT (SO4) mg/L 82,360 82,032   556,58 345,28 
TOPLAM 

KJELDAHL 
AZOTU 

mg/L 16,32 15,27 50,71 114,04 78,94 55,82 

TOPLAM AZOT mg/L   53,905 134,833 82,078 58,028 
AMONYUM 

AZOTU 
mg/L   6,292 9,205 28,37 18,16 

BALIK 
BİYODENEYİ 

(ZSF) 
- 9 9   9 9 

pH - 8,1/30,6°C 7,8/32,6°C 5,68/19,1°C 4,17/19,2°C 6,4/17,5°C 6,6/17,1°C 
RENK Pt-Co 175,782 218,059   269,458 240,812 

6.2.2 TESİS ANALİZ SONUÇLARI 

Elazığ OSB Müdürlüğü tarafından kirliliğin tespiti için kirlilik yükleri muhtemel bazı firmalar seçilerek, bu 

firmaların atıksu çıkışlarından alınan kompozit numunelerle yapılan analiz sonuçları aşağıda verilmiştir. 

Tablo 15 Seçilen Firmalardan Alınan Atıksu Analiz Sonuçları 

PARAMETRE TARİH 13.09.2018 
 SAAT 12:15-14:15 12:30-14:30 12:00-14:00 
 BİRİM 2 SAATLİK KOMPOZİT NUMUNE 

 
NUMUNE 

YERİ 
COCA-COLA (İÇECEK) KAPLAN GIDA (SÜT) 

TİTANYUM GIDA 
(SALÇA) 

KİMYASAL OKSİJEN 
İHTİYACI (KOİ) 

mg/L 3.444 147,45 33,79 

ASKIDA KATI 
MADDE (AKM) 

mg/L 52,1 61 <10 

SICAKLIK °C 22,8 20,4 28,9 
pH - 7,6 7,2 7,3 

RENK Pt-Co 1.227,59   
YAĞ ve GRES mg/L  <10  

6.2.3 ATIKSU KİRİLİK PARAMETRESİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Tablo 14’de görüldüğü gibi Elazığ Organize Sanayi bölgesi atıksuyu için arıtılması gerekli kritik 

parametrelerin başında KOİ gelmektedir. 8-15.09.2019 tarihinde 5. kısım atıksularının toplandığı 

bacadan alınan numunenin KOİ değerinin diğer analizlere oranla fazla olması 5. bölgede yer alan Kaplan 

Gıda, Ak-Pa Şavak, Çel-Pey Gıda, Murat Uymaz gibi süt ve süt ürünleri endüstrisinde faaliyet gösteren 

firmaların bulunmasıdır. 5. Bölge bacadan alınan numuneler Tablo 14’ de görüldüğü üzere Süt 

İşletmelerinden geldiği anlaşılmaktadır. Yine aynı sektörde yer alan ve analizi Tablo 15’te verilmiş olan 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 55 

Kaplan Gıda’ya ait analiz sonuçlarının da numunelerin anlık alınmış olması sebebiyle gerçeği yansıtmadığı 

anlaşılmaktadır. Bu sebeple süt ve süt ürünleri endüstrisi kirlilik parametreleri için literatür değerleri 

kullanılmıştır. 

22.01.2019 ve 24.01.2019 tarihlerinde 1-2-3. ve 5. Bölgelerin oransal olarak karıştırılması sonucu ana 

çıkış bacalarında alınan numune sonuçlarına bakıldığında verilerin tutarlı oldukları görülmektedir.  

Yine Tablo 15’te analiz sonuçları yer alan Titanyum Gıda analiz sonuçları, analizlerin üretim sezonunda 

gerçekleşmemiş olması ve numunelerin anlık sonuç vermesi sebebiyle gerçeği yansıtmamaktadır. Bu 

sebeple salça endüstrisi için de literatür değerleri kullanılmıştır. 

6.3 JAR TESTİ ÇALIŞMALARI 

Bu bölümde arıtmada kullanılacak optimum koagülant tipi ve dozu ile optimum pH değerinin 

belirlenmesi amacıyla gerçekleştirilen jar testi çalışmalarına yer verilmiştir. 1115 ve 1117 kod numaraları 

verilen numuneler için Aksaray Üniversitesi Çevre Mühendisliği Bölümü tarafından yapılmış olan jar test 

çalışması EK-7’te rapor halinde verilmiştir. 

6.3.1 OPTİMUM ALÜM DOZUNUN BELİRLENMESİ 

Tablo 16 Optimum Alüm Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1115 Nolu Numune İçin) 

Deneme Çalışması 1115 Nolu Numune 

Koagülant Madde 
Konsantrasyonu 

Bulanıklık 

NTU 

TOK 

mg/L 

Giriş - 1143,0 1560,0 

2,5 ml Alüm/ 250 ml atıksu 100 mg Alüm/L 1100,0 1136,0 

5 ml Alüm/ 250 ml atıksu 200 mg Alüm/L 1031,6 1085,0 

10 ml Alüm/ 250 ml atıksu 400 mg Alüm/L 968,33 957,00 

20 ml Alüm/ 250 ml atıksu 800 mg Alüm/L 335,26 792,00 

1115 nolu numune için 800 mg/L Alüm dozu optimum doz olarak belirlenmiştir. Bu dozdaki bulanıklık 

giderim verimi % 70,66; TOK giderim verimi ise %49,23 olarak bulunmuştur. 

 

 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 56 

Tablo 17 Optimum Alüm Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1117 Nolu Numune İçin) 

Deneme Çalışması 

1117 Nolu Numune 

Koagülant Madde 
Konsantrasyonu 

Bulanıklık 

NTU 

TOK 

mg/L 

Giriş - 291,07 844,08 

2,5 ml Alüm/ 250 ml atıksu 100 mg Alüm/L 138,60 729,60 

5 ml Alüm/ 250 ml atıksu 200 mg Alüm/L 74,910 696,50 

10 ml Alüm/ 250 ml atıksu 400 mg Alüm/L 44,240 656,00 

20 ml Alüm/ 250 ml atıksu 800 mg Alüm/L 26,110 632,00 

1117 nolu numune için bulanıklık giderim verimleri 800 mg/L dozda &91,02 olmasına rağmen, 400 

mg/L’lik alüm dozunda %84,00’lük giderim verimi elde edilmiştir. Ekonomik faktörler göz önüne 

alındığında, koagülant dozu 2 katına çıkarılmasına rağmen, çok az giderim farkı gözlemlenmiştir. Bu 

nedenle 400 mg/L Alüm dozu optimum olarak seçilmesi uygun bulunmuştur. 

6.3.2 OPTİMUM Fe(III) DOZUNUN BELİRLENMESİ 

Tablo 18 Optimum Fe(III) Klorür Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1115 Nolu Numune 
İçin) 

Deneme Çalışması 

1115 Nolu Numune 

Koagülant Madde 
Konsantrasyonu 

Bulanıklık 

NTU 

TOK 

mg/L 

Giriş - 1143,0 1560,0 

2,5 ml Fe(III) Klorür/ 250 ml atıksu 100 mg Fe(III) Klorür/L 1100,0 1064,0 

5 ml Fe(III) Klorür / 250 ml atıksu 200 mg Fe(III) Klorür /L 898,66 1027,0 

10 ml Fe(III) Klorür / 250 ml atıksu 400 mg Fe(III) Klorür /L 452,86 925,70 

20 ml Fe(III) Klorür / 250 ml atıksu 800 mg Fe(III) Klorür /L 80,383 714,70 

1115 nolu numune için 800 mg/L Fe(III) Klorür dozu optimum doz olarak belirlenmiştir. Bu dozdaki 

bulanıklık giderim verimi %92,96; TOK giderim verimi ise %54,18 olarak bulunmuştur. 

 

 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 57 

Tablo 19 Optimum Fe(III) Klorür Dozu Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları (1117 Nolu Numune 
İçin) 

Deneme Çalışması 

1117 Nolu Numune 

Koagülant Madde 
Konsantrasyonu 

Bulanıklık 

NTU 

TOK 

mg/L 

Giriş - 291,07 844,08 

2,5 ml Fe(III) Klorür/ 250 ml atıksu 100 mg Fe(III) Klorür/L 92,340 697,60 

5 ml Fe(III) Klorür / 250 ml atıksu 200 mg Fe(III) Klorür /L 27,870 656,70 

10 ml Fe(III) Klorür / 250 ml atıksu 400 mg Fe(III) Klorür /L 26,560 644,90 

20 ml Fe(III) Klorür / 250 ml atıksu 800 mg Fe(III) Klorür /L 12,430 598,70 

1117 nolu numune için 200 mg Fe(III) Klorür/L dozu %90,42’lik giderim veriminden dolayı optimum 

olarak seçilmiştir. Tablo 19 incelendiğinde 400 ve 800 mg Fe(III) Klorür/L dozlarında %90,87 ve %95,72 

giderim verimleri elde edilmiştir. Her iki dozunda ekonomik açıdan uygun olmadığı sonucuna varılmıştır. 

6.3.3 OPTİMUM KOAGÜLANT TİPİ BELİRLENMESİ 

Tablo 20 Optimum Koagülant Tipinin Belirlenmesi 

Numune Adı Koagülant Tipi Optimum Doz % Bulanıklık Giderim Verimi 

1115 
Fe(III) Klorür 800 mg/L 92,96 

Alüm 800 mg/L 70,66 

1117 
Fe(III) Klorür 200 mg/L 90,42 

Alüm 400 mg/L 84,00 

Her iki örnek içinde, hem ekonomik hem de yüksek bulanıklık giderim verimlerinden dolayı Fe(III) Klorür 

optimum koagülant tipi olarak belirlenmiştir. 

6.3.4 OPTİMUM pH DEĞERİNİN BELİRLENMESİ 

pH değerleri sırasıyla 6,62 ve 5,40 olan 1115 ve 1117 nolu numunelerden, 1115 nolu numune nötre 

yakınken 1117 nolu numunenin asidik karakterli olduğu belirlenmiştir. Bundan dolayı optimum 

koagülant doz ve tip çalışmasında örneklerin ham pH değerleri ile çalışılmıştır. Optimum pH değerinin 

belirlenmesinde genellikle bazik, nötr ve asidik şartları temsil edecek pH değerlerinde çalışmalar 

yapılmıştır. 1115 nolu örnek için optimum koagülant dozu 800 mg Fe(III) Klorür/L atıksu, 1117 nolu örnek 

için optümum koagülant dozu 200 mg Fe(III) Klorür/L atıksu olarak belirlenmiş ve optimum pH değerinin 

belirlenmesi çalışmalarında bu konsantrasyonlar kullanılmıştır. 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 58 

Tablo 21 Optimum pH Değeri Tespiti İçin Bulanıklık ve TOK Analiz Sonuçları 

Numune Adı Çalışılan pH 
Değeri 

Koagülant Madde 
Konsantrasyonu 

Bulanıklık 

NTU 

TOK 

mg/L 

1115 

pH = 5,00 800 mg Fe(III)/L 6,0733 633,80 

pH = 6,62 800 mg Fe(III)/L 80,383 714,70 

pH = 10,00 800 mg Fe(III)/L 258,83 716,90 

1117 

pH = 5,40 200 mg Fe(III)/L 27,870 656,70 

pH = 7,00 200 mg Fe(III)/L 33,350 664,80 

pH = 10,00 200 mg Fe(III)/L 7,2500 655,20 

1115 nolu örnek için, en uygun pH değeri 5,00 olarak belirlenmiştir ve bu pH değerinde % 99,46 

bulanıklık giderim verimi elde edilmiştir. Diğer numunede (1117 nolu) ise optimum pH değeri 10,00 

olarak belirlenmiş ve %97,50 giderim verimi sağlanmıştır. 

6.3.5 PARAMETRELERİN OPTİMUM ŞARTLARDAKİ DEĞİŞİMLERİ 

Elde edilen verilere göre, optimum şartlarda (koagülant tipi, dozu ve pH), kimyasal oksijen ihtiyacı (KOİ), 

askıda katı madde (AKM), biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ), toplam azot (TN), yağ-gres ve iletkenlik 

parametrelerindeki değişimler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 22 1115 nolu Numune İçin Seçilmiş Parametrelerin Giriş-Çıkış Değerleri 

Parametre Giriş Çıkış % Verim 

İletkenlik 7,21 mS/cm 7,40 mS/cm - 

KOİ 3824,0 mg /L 1242,7 mg /L 67,50 

BOİ 650,0 mg /L 332,28 mg /L 48,88 

AKM 750,0 mg /L 112,28 mg /L 85,03 

TN 70,00 mg /L 36,78 mg /L 47,46 

Yağ-Gres 36,210 mg /L 35,850 mg /L 0,99 

Tablo 23 1117 nolu Numune İçin Seçilmiş Parametrelerin Giriş-Çıkış Değerleri 

Parametre Giriş Çıkış % Verim 

İletkenlik 7,79 mS/cm 8,13 mS/cm - 

KOİ 2068 mg /L 1553,4 mg /L 24,88 

BOİ 450,0 mg /L 351,00 mg /L 22,00 

AKM 670,0 mg /L 360,00 mg /L 46,26 

TN 92,63 mg /L 65,760 mg /L 29,00 

Yağ-Gres 17,70 mg /L 16,84 mg /L 4,85 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 59 

6.3.6 JAR TESTİ SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

Optimum koagülant dozunun ve optimum pH değerinin belirlenmesi için yapılan çalışmalardan elde 

edilen deneysel verilere göre koagülant madde ilavesinin TOK giderimine etkisi, 1115 nolu örnekte etkisi 

fazlayken, 1117 nolu örnekte etkisinin fazla olmadığı tespit edilmiştir. Bu sebepten dolayı optimum 

şartlar belirlenirken bulanıklık parametresi ele alınmıştır. 

Alüm ve Fe(II) Klorür koagüantları karşılandığında, Fe (III) Klorür koagülantının örnekler için daha verimli 

olduğu sonucuna varılmıştır. Optimum koagülant dozu, 1115 nolu örnek için 800 mg Fe(III) Klorür/L 

atıksu ve1117 nolu örnek için 200 mg Fe(III) Klorür/L atıksu olduğu tespit edilmiştir. Daha sonra yapılan 

pH çalışmasında, 1115 nolu numune için en uygun 5,00 iken 1117 nolu örnekler için sırasıyla % 99,46 ve 

97,50 bulanıklık giderim verimi elde edilmiştir. 

Belirlenen şartlar altında, koagülasyon-flokülasyon işleminden sonra alından çıkış örneklerindeki 

istenilen parametrelere bakıldığında, her iki örnek için AKM parametresinde yüksek giderim verimi elde 

edilmiştir. İletkenlik değerlerindeki artış eklenen maddeden kaynaklandığını söylenebilmektedir. Bu 

prosesin yağ-gresin gideriminde etkin olmadığı söylenebilmektedir. KOİ ve BOİ parametrelerindeki 

değişim ise örneğin içeriğine göre değişebileceği gözlemlenmiştir. 

Sonuç olarak atıksu içeriklerinin farklı olması koagülasyon-flokülasyon prosesinin verimini değiştirdiği 

ifade edilebilir. Bu süreç bulanıklık ve AKM gideriminin de etkinken diğer parametreler için benzer bir 

ifadeden söz edilebilmektedir. 

6.4 LİTERATÜR DEĞERLERİ 

Elazığ OSB arıtma tesisine gelecek toplam atıksuyun debisi ve kirlilik yükü büyük çoğunlukla süt ürünleri, 

salça üretimi ve tekstil tesislerinden kaynaklanmaktadır. Bu sebeple bu endüstrilerde ait özet literatür 

bilgileri bu bölümde verilmiştir. Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde 1 adet salça üretim tesisi 

bulunmaktadır. Ancak salça üretimi sırasında çok miktarda su kullanılması, kirlilik yükünün fazla olması 

sebebiyle OSB Müdürlüğü’nce atıksu analizi talep edilmiştir. (EK-6) 

Yapılan atıksu debi çalışmaları sonuçlarının, firmaların çalışma sezonları da göz önüne alındığında,  elde 

edilen atıksu miktarından daha yüksek olması beklenmektedir. Kurulu olan altyapı şebekesinin eskimiş 

olması sebebiyle kollektör hattında ciddi miktarda kaçaklar olduğu tespit edilmiştir. Bu sebeple 

analizlerin yapıldığı bacalarda olması gerekenden daha az miktarda atıksu olması sebebiyle debi 

belirleme işleminde hesaplanan değerler ile bazı endüstriler için literatür değerlerinin kabul edilmesi 

yerinde olacaktır.  

Bununla birlikte henüz faaliyete girmemiş olsa da yakın zamanda faaliyete girmesi düşünülen Saka 

Tekstil’in atıksu debi miktarı ve mevcutta çalışan tekstil tesislerinin de kapasite genişletmek suretiyle 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 60 

debilerinin artacağı bilgileri alındığından; bu sektör için literatür taramasının yapılması uygun 

görülmüştür. 

Süt ve Süt Ürünleri İşleme 

Elazığ OSB içinde yer alan önemli endüstrilerden biri süt ve süt ürünleri işleme tesisleridir. Süt ürünleri 

sırasında özellikle peynir üretimi sırasında oluşan peynir altı suyu yüksek organik yük içerdiğinden ve 

ayrıca ekonomik değeri olduğu için kanala verilmemelidir. Süt endüstrisinden kaynaklanan başlıca atıksu 

parametrelerinin literatür değerleri aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 24 Süt Endüstrisi Atıksu Parametreleri (Çiner, Tüfekçi, Süt Endüstrisinde Su Kullanımı ve 
Atıksuların Arıtılması, 1997) 

PARAMETRELER BİRİM DEĞERLER ORTALAMA 
BOi5 mg/L 40-48.000 2.300 
KOİ mg/L 80-95.000 4.500 
AKM mg/L 24-4.500 820 
Yağ mg/L 35 - 500 209 
Azot mg/L 1-180 64 
Fosfor (PO4) mg/L 9 - 210 48 
Klorür mg/L 48 – 1.930 480 
Sıcaklık mg/L 18 - 55 35 
pH - 4,5 – 9,4 7,2 

Tekstil 

Tekstil endüstrisi Türkiye’de önemli sektörlerden biridir. Tekstil endüstri atıksuları da yapılan işlem ve 

prosese göre önemli değişiklikler gösterir. Örneğin, iplik üretiminde evsel sayılabilecek bir endüstriyel 

atıksu oluşurken boyama gibi işlemler olduğunda yüksek KOİ değerlerine ulaşılabilmektedir. Tekstil 

endüstri atıksuları için literatür değerleri Tablo 25’te verilmiştir. 

Tablo 25 Tekstil Endüstrisi Atıksu Parametreleri (Orhon, 2009) 

PARAMETRELER BİRİM DEĞERLER 
KOİ mg/L 365-49.170 
AKM mg/L 22-11.200 
TKN mg/L 14-1.765 
NH4-N mg/L 0,2-50 
Toplam P mg/L 0,1 - 41 
pH - 4,1 – 10,1 

Salça Üretimi 

Her ne kadar Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde salça üretim tesisi tek olsa da prosesten kaynaklanan su 

miktarının ve proses atıksuyunun kirlilik yükünün fazla olması sebebiyle ayrıca değerlendirilmesi 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 61 

yapılmıştır. Salça üretimi sırasında, domates indirme havuzunda taşıma suyu ve domates yıkama 

sırasında da yıkama suyu kullanılmaktadır. Salça üretiminden kaynaklanan atıksuları için literatür 

değerleri Şekil 13’te verilmiştir. 

 

 

Şekil 13 Salça Endüstrisi Atıksu Parametreleri (W. Wesley Eckenfelder, Jr., 1989) 

 
Domates işleme tesisi ham atıksu KOİ değeri 2800-15,500 mg/L arasındadır.(Gohil, Alpesh & Nakhla, 

George -2006. Treatment of Tomato Processing Wastewater by an Upflow Anaerobic Sludge Blanket-

Anoxic-Aerobic System) 

Coca-Cola Elazığ Fabrikası 

Tesiste gerçekleştirilmekte olan gazlı ve gazsız içeceklerin üretiminde büyük oranda su kullanılmaktadır. 

İşletme yetkililerinden alınan bilgilere göre tesiste prosesten kaynaklanan atıksuların temizlik 

işlemlerinden kaynaklandığı söylenmektedir. Ancak işletmede yapılan atıksu analizlerine göre KOI ve 

renk parametreleri yüksek çıkmıştır. (EK-6) Cola endüstrisinin know-how üretim prosesi olarak ele 

alındığında üretim esnasında oluşabilecek yüksek kirlilik yüklerine istinaden OSB Yönetimince önlemlerin 

alınması sağlatılacaktır. 

6.5 LİTERATÜR VE ANALİZ SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

Tablo 15’te işletmelerden alınan numunelerin Coco-Cola haricindeki Süt ve Süt Ürünleri Tesisi ve Salça 

Üretim Tesisinde üretimin yapılmadığı ya da tesis temizliğinin yapıldığı ana denk geldiği anlaşılmaktadır. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 62 

Sebebi de 5.Bölgede bulunan süt ürünleri tesislerinin gün içerisindeki peyniraltı sularının lor yapılmasının 

ardından kanala verdikleri atıksuyun yüksek kirlilik barındırdığından dolayı 5. Bölge çıkışında yapılan 

analizlerde kirlilik konsantrasyonlarının çok yüksek olduğu görülmektedir. Bu durumda yapılan literatür 

çalışmaları da göz önünde bulundurulmuş, Elazığ Organize Sanayi Bölgesi tesisleri atıksu deşarj 

noktalarından alınan analiz sonuçları esas alınmıştır. Buna göre yapılan kabuller Tablo 26’da verilmiştir. 

Tablo 26 Sektörel Bazlı Seçilen Konsantrasyonlar 

Sektör Seçilen KOİ Konsantrasyonu (mg/L) 
Süt ve Süt Ürünleri İşletmeleri 4.500 

Salça Üretim Tesisi 7.500 
Tekstil Sanayi 2000 

İçecek Üretim Tesisi 3500 
Diğer Sanayi 500 

 

Kanala deşarj edilen atıksular evsel ve endüstriyel atıksuların birlikte iletilmesi sonucunda oluşmaktadır. 

Tesise gelen yükün önemli bölümünü Süt, Tekstil Sanayi ve Gıda Üretim Tesisleri oluşturmaktadır. 

Maden işleme tesislerinin tamamında atıksu devir daim sistemi ile yeniden kullanılmakta ve çöktürme 

sistemleri bulunduğundan bu tesislerin biyolojik yükü yaklaşık olarak evsel atıksu ile aynıdır.  

Tesislerin evsel ve endüstriyel atıksularının karışmasıyla oluşturduğu KOI yükleri ve arıtma tesisine gelen 

tüm debi düşünüldüğünde AAT girişindeki KOI konsantrasyonu Tablo 27 ile gösterilmiştir. 

Elazığ OSB ile yapılan görüşmeler neticesinden prosesten kaynaklı endüstriyel atıksuyu olmayan 

tesislerin endüstriyel atıksu debileri sıfır alınmıştır. 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 63 

Tablo 27 Sanayi Tesisleri Atıksu Debi ve Karakterizasyonları 

No Firma Adı Faaliyet Alanı Evsel Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Endüstriyel 
Atıksu Debisi 

(L/gün) 
Evsel KOI 

(mg/L) 
Endüstriyel 

KOI 
(mg/L) 

Toplam KOI 
Yükü 

(kg/gün) 
1 STİ Turizm Nak. İnş. San. Tic. Ltd. Şti. Ambalaj 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 4.000,00 

2 Soyplas Ambalaj Plastik İnşaat San. Ve Tic. Ltd.  
Şti. Ambalaj 5.100,00 10.200,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 3.060,00 8.160,00 

3 Yüceçay Gıda ve Plastik San. Tic. Ltd. Şti. Ambalaj 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.400,00 4.800,00 

4 Cesur Yalıtım Pak. Gıda Plastik Mad. Tar. Ürt. İth.İhr. 
San. Ve Tic. Ltd. Şti. Ambalaj 600,00 2.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 360,00 2.000,00 

5 Enkoil Ekinoğlu Petrol Ürünleri İnş. Nak. Gıda San. 
Tic. Ltd. Şti. Benzin İstasyonu 300,00 500,00 3.000,00 6.000,00 600,00 800,00 450* 450* 1.530,00 3.100,00 

6 Sanica Isı Sanayi A.Ş. Boru Üretimi 24.000,00 30.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 14.400,00 24.000,00 

7 Ed Strafor ve Yapı Malzemeleri İmalatı Gıda Tur. Eğt. 
İnş. San. Ve Tic. A.Ş. Boya Üretim 800,00 1.500,00 5.000,00 20.000,00 600,00 800,00 5.340** 5.340** 27.180,00 108.000,00 

8 Yirmiüç İletişim Hizmetleri San. Ve Tic.  
Ltd. Şti. Call Center 6.500,00 40.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 3.900,00 32.000,00 

9 Gümüş Cam Mozaik İnş. Tic. Ve Ltd. Şti. Cam İşleri 1.316,67 2.633,33 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 790,00 2.106,67 

10 Şenelpen PVC Plastik Nakliye İnşaat Mlz.  
San. Ve Tic. Ltd. Şti. Cam İşleri 1.776,47 2.422,46 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.065,88 1.937,97 

11 Ciplioğulları Cam San. Ve Tic. Ltd. Şti. Cam İşleri 2.300,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.380,00 2.400,00 

12 Aktaş-San. PVC ve Çelik Kapı Elektrik Enerjisi  
Isı Sanayi İnş. Gıda Ürt. Paz. San. Tic. Ltd. Şti. Cam İşleri 3.400,00 15.000,00 4.735,29 20.891,00 600,00 800,00 500,00 500,00 4.407,65 22.445,50 

13 Mes-Pen PVC İmalatı İnş. Cam Gıda Tekstil San.  
Ve Tic. Ltd. Şti. Cam İşleri 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 3.000,00 8.000,00 

14 Uslu Çömlekçilik Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Çömlek ve Güveç 
Üretimi 3.500,00 15.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.100,00 12.000,00 

15 Serimak Hidrolik San. Tic. Ltd. Şti. Damper ve Dorse 
İmalatı 1.500,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 2.400,00 

16 Öztol San. Tic. Ve İnş. Ltd. Şti. Damper ve Dorse 
İmalatı 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.200,00 

17 Arçelik A.Ş. Depolama 1.900,00 2.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.140,00 2.000,00 

18 Özdemirler Gıda Tem. Hayv. Ürün. Nak. San.  
Tic. Ve Paz. Ltd. Şti. Depolama 1.100,00 1.600,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 660,00 1.280,00 

19 Evkur Alışveriş Merkezler Ticaret Anonim Şirketi Depolama 5.629,63 28.148,15 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 3.377,78 22.518,52 
20 Ergünler Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. Depolama 1.200,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 720,00 1.200,00 

21 Tiryaki Spor Malzemeleri Uydu Sis. Teks. Day. 
Tük. Mal. Pazarlama Nakliye San. Ve Tic. Ltd. Şti. Depolama 2.700,00 15.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.620,00 12.000,00 

22 Turan Ticaret Depolama 200,00 5.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 120,00 4.000,00 
23 Tan Çelik Dökç. Mak. Doğalgaz San. Tic. A.Ş. Döküm İşleri 22.058,82 30.766,25 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 13.235,29 24.613,00 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 64 

No Firma Adı Faaliyet Alanı Evsel Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Endüstriyel 
Atıksu Debisi 

(L/gün) 
Evsel KOI 

(mg/L) 
Endüstriyel 

KOI 
(mg/L) 

Toplam KOI 
Yükü 

(kg/gün) 
24 Fırat Döküm Metalurji Makine İmalat Taahhüt San. Ve 

Tic. Ltd. Şti. Döküm İşleri 1.500,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 2.400,00 

25 Edöksan Döküm, Makine, Çelik Konstrüksiyon  
San. Tic. Ltd. Şti. Döküm İşleri 207,41 9.333,33   600,00 800,00 0,00 0,00 124,45 7.466,66 

26 Mert Döküm İnş. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Döküm İşleri 80.000,00 120.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 48.000,00 96.000,00 
27 Mastar Metalurji San. Ve Tic. A.Ş. Döküm İşleri 2.400,00 10.000,00 6.000,00 18.000,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.440,00 8.000,00 
28 Derman Döküm San. Tic. Ltd. Şti. Döküm İşleri 785,19 6.281,48 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 471,11 5.025,19 
29 Fırat Üniversitesi EOSB Meslek Yüksekokulu Eğitim 32.600,00 120.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 19.560,00 96.000,00 
30 Zeycan Yıldırım Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Eğitim 26.300,00 80.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 15.780,00 64.000,00 
31 İletişim Pano - Ahmet Bulut Elektrik Panoları 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 800,00 

32 Aksefa Elk. Pano İml. İnş. İhr. İtl. San. Tic. Ltd.  
Şti. Elektrik Panoları 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 1.600,00 

33 ESP Çelik Eşya Elektrik Malz. İml. Taahhüt Nak. 
İnşaat San. Tic. Ltd. Şti. Elektrik Panoları 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.200,00 2.400,00 

34 Tatarlar Çelik Eşya İnş. Mad. İml. Paz. Tic. San.  
Ltd. Şti. Elektrik Panoları 1.800,00 3.000,00 1.000,00 1.666,67 600,00 800,00 0,00 0,00 1.080,00 2.400,00 

35 Seferoğulları Çelik Eşya Elektrik Malz. İmalat  
San. Tic. Ltd. Şti. Elektrik Panoları 2.000,00 4.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.200,00 3.200,00 

36 Atce Enerji Otomasyon ve Pano İml. Taah. Paz.  
San. Tic. A.Ş. Elektrik Panoları 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.400,00 4.800,00 

37 Trapez Yalıtım İnş. Müh. Elek. Turizm. San.  
Ve Tic. Ltd. Şti. EPS Üretimi 7.505,88 10.007,84 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 4.503,53 8.006,27 

38 Ed Strafor ve Yapı Malzemeleri İmalatı Gıda Tur.  
Eğt. İnş. San. Ve Tic. A.Ş. EPS Üretimi 3.300,00 4.000,00 40.096,08 48.601,31 600,00 800,00 0,00 0,00 1.980,00 3.200,00 

39 Güç Panel İnşaat ve İnş. Malz. Enerji Mad. Or.  
Ürün. Nak. San. Ve Tic. Ltd. Şti. EPS Üretimi 4.200,00 6.300,00 5.013,73 7.520,59 600,00 800,00 0,00 0,00 2.520,00 5.040,00 

40 As Karoser PVC Profil Alüminyum San. Ve Tic. Ltd. 
Şti. Frigo Kasa Üretimi 200,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 120,00 2.400,00 

41 Polat Ticaret - Ali Rıza Polat Gaz Dolum Tesisi 600,00 600,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 360,00 480,00 
42 Asilgaz Tıp San. Ltd. Şti. Gaz Dolum Tesisi 2.800,00 3.600,00 500,00 1.000,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.680,00 2.880,00 
43 Sezer Kuru Gıda - Mehmet Sezeroğlu Gıda Paketleme 800,00 10.000,00 5.000,00 30.000,00 600,00 800,00 500,00 500,00 2.980,00 23.000,00 
44 El-Sa Gıda san. Tic. Ltd. Şti. Gıda Paketleme 2.000,00 2.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.200,00 2.000,00 
45 Turay Gıda Tarım İn. San. Tic. A.Ş. Gıda Paketleme 1.000,00 4.166,67 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 3.333,33 
46 Duru Sanayi ve Ticaret A.Ş. Gıda Satış 2.500,00 15.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.500,00 12.000,00 
47 Fırat Taşkaya - Yakup Gıda (Telbüsoğulları) Gıda Ürünleri 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.600,00 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 65 

No Firma Adı Faaliyet Alanı Evsel Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Endüstriyel 
Atıksu Debisi 

(L/gün) 
Evsel KOI 

(mg/L) 
Endüstriyel 

KOI 
(mg/L) 

Toplam KOI 
Yükü 

(kg/gün) 
48 Gurme Gıda Yemek Ltd. Şti. Gıda Ürünleri 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.200,00 
49 Buhara Kadayıfçılık Gıda Temz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Gıda Ürünleri 1.000,00 1.000,00 100,00 500,00 600,00 800,00   600,00 800,00 
50 Şekerci Ahmet Efendi Gıda Ürünleri 600,00 1.300,00 1.000,00 2.000,00 600,00 800,00     360,00 1.040,00 

51 Kutlu Optik Paz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Gözlük Çerçevesi 
İmalatı 10.000,00 60.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 6.000,00 48.000,00 

52 Elazığ Gümrük Müdürlüğü Gümrük Müdürlüğü 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 1.200,00 

53 Özbaylar Hazar Boru Güneş Enerjisi Sistemleri Güneş Enerjisi ve 
Boru 1.500,00 5.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 4.000,00 

54 Elaziz Halı Yıkama Halı Yıkama 800,00 2.000,00 6.000,00 12.000,00 600,00 800,00 500,00 500,00 3.480,00 7.600,00 

55 Yargı Makine İmalat San. Ve Tic. Ltd. Şti. Isıtma-Soğutma 
Sistmeleri 6.500,00 13.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 3.900,00 10.400,00 

56 Altınışık Isı Mad. İnş. Pet. Nak. San. Ve Tic. Ltd. Şti. -  
Altıngüç Isı Turizm Otomotiv San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Isıtma-Soğutma 
Sistmeleri 2.200,00 4.400,00 2.390,74 4.781,48 600,00 800,00 0,00 0,00 1.320,00 3.520,00 

57 AFS Isı Sanayi İnş. Tic. Ltd. Şti. Isıtma-Soğutma 
Sistmeleri 300,00 5.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 180,00 4.000,00 

58 Coca Cola Elazığ Fabrikası İçecek Üretimi 10.000,00 12.000,00 165.000,00 200.000,00 600,00 800,00 3.500,00 3.500,00 583.500,00 709.600,00 

59 İsaş Gıda San. Ve Tic. A.Ş. Karma Yem ve Un 
Üretimi 6.500,00 6.500,00 17.762,75 32.467,44 600,00 800,00 600** 600** 14.912,90 25.329,81 

60 Köksan Orman Ürünleri San. Ve Tic. Ltd. Şti. 
Kereste-Orman 
Ürünleri-Ahşap 
Ambalaj 

3.500,00 4.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.100,00 3.200,00 

61 Gölalan Mermer Mad. Ürt. Paz. San. Tic. A.Ş. Madencilik 900,00 900,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 540,00 720,00 
62 Ezgi Mermer Maden Nak. İnş. San. Tic. Ltd. Şti. Madencilik 1.000,00 1.400,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.120,00 
63 Öz-Ba İnş. San. Tic. Ltd. Şti. Madencilik 500,00 500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 300,00 400,00 

64 Alamer Maden İnşaat Nakliyat Ticaret ve Sanayi  
Limited Şirketi Madencilik 10.000,00 18.000,00 9.190,20 16.542,35 600,00 800,00 0,00 0,00 6.000,00 14.400,00 

65 Alacakaya Mermer ve Maden İşletmesi Tic. Ve  
San. A.Ş. Madencilik 3.000,00 3.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.800,00 2.800,00 

66 Elazığ Madencilik San. Ve Tic. Ltd. Şti. Madencilik 2.200,00 10.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.320,00 8.000,00 
67 Özerhan İnş. Ve Tic. Ltd. Şti. Madencilik 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.200,00 
68 Ro-Mer Madencilik San. Ve Tic. Ltd. Şti. Madencilik 2.500,00 30.000,00 3.411,76 40.941,18 600,00 800,00 0,00 0,00 1.500,00 24.000,00 

69 Anadolu Kobi Mermer Maden İnş. Mim. San. Ve  
Tic. Ltd. Şti. Madencilik 2.500,00 7.500,00 3.550,00 10.650,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.500,00 6.000,00 

70 Leben Mermer Ltd. Şti. Madencilik 300,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 180,00 2.400,00 

71 Abamer Yapı Malzemeeri İmalat Mad. San. Ve Tic.  
A.Ş. Madencilik 900,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 540,00 1.200,00 

72 Akdağ Granit Mermer ve Maden San. Tic. A.Ş. Madencilik 3.400,00 6.600,00 423,53 822,15 600,00 800,00 500,00 500,00 2.251,76 5.691,07 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 66 

No Firma Adı Faaliyet Alanı Evsel Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Endüstriyel 
Atıksu Debisi 

(L/gün) 
Evsel KOI 

(mg/L) 
Endüstriyel 

KOI 
(mg/L) 

Toplam KOI 
Yükü 

(kg/gün) 
73 Asmer İç ve Dış Tic. Paz. Ltd. Şti. Madencilik 1.000,00 2.000,00 946,30 1.892,59 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.600,00 

74 Finansal Mermer Nakliyat İş Makinaları İnşaat  
Sanayi İç ve Dış Tic. Ltd. Şti. Madencilik 2.600,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.560,00 4.000,00 

75 Devlet Malzeme Ofisi Elazığ Bölge Müdürlüğü Malzeme Satışı 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.520,00 3.360,00 

76 Örnek Ofset Matbaacılık, Ambalaj, Basın, İnşaat  
Tic. Ve San. Ltd. Şti. Matbaacılık 4.438,89 6.658,33 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.663,33 5.326,67 

77 Üç Elmas Metal Nak. İnş. Mermer San. Tic. Ltd. Şti. Metal İşleri 500,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 300,00 1.200,00 

78 Eska Alüminyum İnş. Mad. Hayv. Cam. İth. İhr.  
San. Tic. Ltd. Şti. Metal İşleri 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 1.600,00 

79 Obuzlar Çelik Eşya ve Elektroteknik Endüstrisi A.Ş. Metal İşleri 2.700,00 9.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.620,00 7.200,00 

80 Oğurlu Ferforje PVC ve Demir Doğrama İnş. İm.  
İth. İhr. Paz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Metal İşleri 1.400,00 8.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 840,00 6.400,00 

81 Genç Osmanlılar Metal ve Cam İşleri 800,00 1.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 480,00 1.200,00 

82 Şah Yapısan İnş. Malz. Nak. Müh. San. Tic. 
 Ltd. Şti. Mobilya 2.100,00 5.400,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.260,00 4.320,00 

83 Çelikler Yaylı Kanepe ve Oturma Grupları  
İmalat ve Sanayi - Selami Çelik Mobilya 3.025,93 6.051,85 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.815,56 4.841,48 

84 Alternatif Halı Mobilya ve Day. Tük. Mad. Gıda  
Üretim Paz. San. İth.İhr. Ve Tic. Ltd. Şti. Mobilya 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 800,00 

85 Desen Mobilya San. Ve Tic. Ltd. Şti. Mobilya 8.133,33 16.266,67 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 4.880,00 13.013,33 
86 Erler Mobilya San. Tic. Ltd. Şti. Mobilya 400,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 240,00 1.600,00 
87 Aktaş Isı Sistemleri Pzr. San. Tic. Ltd. Şti. Mobilya 3.000,00 10.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.800,00 8.000,00 

88 
Anadolu Parkesan Mobilya İnşaat ve Malz.  
Dekorasyon Taahhüt Pazarlama İth. İhr. San. Tic. Ltd. 
Şti. 

Mobilya 3.000,00 8.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.800,00 6.400,00 

89 Kirge Furniture Mobilya İmalatı Mobilya 800,00 5.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 480,00 4.000,00 

90 Samet Yalıtım Ahşap Ambalaj Gıda Tarım Hayv.  
Nak. İml. Paz. San. Tic. Ltd. Şti. Mobilya 1.600,00 3.600,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 960,00 2.880,00 

91 Agah Pazarlama Mobilya Çelik Eşya İnş. Dayanıklı  
Tüketim Malları Otomotiv San. Ve Tic. A.Ş. Mobilya 4.000,00 25.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.400,00 20.000,00 

92 ZCM Enerji Sistemleri Pompa Motor Mak. Ürt.  
Paz. İhr. İth. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Motor Üretimi 4.500,00 18.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.700,00 14.400,00 

93 Bader Motor Teknolojileri A.Ş. Motor Üretimi 15.000,00 45.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 9.000,00 36.000,00 
94 Elazığ Organize Sanayi Müdürlüğü Müdürlük 5.000,00 7.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 3.000,00 5.600,00 
95 EOSB Ortak Sağlık Güvenlik Birimi OSGB 700,00 800,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 420,00 640,00 

96 Orpek Gıda Tar. Eğt. Sağ. İnş. Ve San. Tic. Ltd. Şti. 
Pestil, Orcik, Ballı 
Lokum,  
Orcik Şekeri 

1.600,00 3.000,00 2.092,16 4.384,31 600,00 800,00 500,00 500,00 2.006,08 4.592,16 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 67 

No Firma Adı Faaliyet Alanı Evsel Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Endüstriyel 
Atıksu Debisi 

(L/gün) 
Evsel KOI 

(mg/L) 
Endüstriyel 

KOI 
(mg/L) 

Toplam KOI 
Yükü 

(kg/gün) 

97 Erhan Plastik Üretim Pazarlama Yapı Sanç ve Tic. 
 Ltd. Şti. 

Plastik Poşet ve 
Boru Üretimi 2.200,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.320,00 2.400,00 

98 Mustafa Gedik Yemek Sanayi A.Ş. Restaurant 12.500,00 21.250,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 7.500,00 17.000,00 
99 EOSB 8 Nolu 112 Sağlık 900,00 900,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 540,00 720,00 
100 Titanyum Gıda Endüstriyel Ltd. Şti. Salça Üretimi 36.000,00 50.000,00 25.000,00 50.000,00 600,00 800,00 33,79 33,79 22.444,75 41.689,50 

101 Akdağ Sentetik Sanayi İthalat-İhracat ve Tic. Ltd.  
Şti. 

Sentetik Çuval 
Üretimi 4.500,00 6.900,00 1.882,35 2.870,23 600,00 800,00 0,00 0,00 2.700,00 5.520,00 

102 Elsan Soğutma - Enver Öz Soğuk Hava 
Depoları 1.600,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 960,00 1.600,00 

103 Ak-Pa Şavak İnş. Gıda İml. Paz. San. Tic. Ltd. Şti. Süt ve Süt ürünleri 1.600,00 3.000,00 21.600,00 54.000,00 600,00 800,00 0,00 0,00 960,00 2.400,00 

104 Yılsüt Gıda Hayvancılık Nakliye Petrol İnşaat ve  
Malz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Süt ve Süt Ürünleri 400,00 800,00 9.000,00 18.000,00 600,00 800,00 4.500,00 4.500,00 40.740,00 81.640,00 

105 Karsüt Peynircilik - Murat Uymaz Süt ve Süt Ürünleri 1.000,00 1.500,00 20.000,00 30.000,00 600,00 800,00 4.500,00 4.500,00 90.600,00 136.200,00 

106 Kaplan Gıda ve San. Tic. Ltd. Şti. Süt ve süt ürünleri 3.200,00 3.200,00 63.000,00 126.000,00 600,00 800,00 4.500,00 4.500,00 285.420,00 569.560,00 

107 Şavaksan Gıda İnş. San. Tic. Ürt. Paz. Ltd. Şti. Süt ve Süt ürünleri 2.000,00 2.000,00 2.740,00 5.479,00 600,00 800,00 4.500,00 4.500,00 13.530,00 26.255,50 

108 Ela Yirmiüç Reklam Tas. Prom.Mat. İnş.  
Enerji Hay. Ürt. Paz. 

Tabela ve Reklam 
Panoları 2.400,00 5.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.440,00 4.000,00 

109 Aktaş Tarım Makine San. Tic. Ltd. Şti. Tarım Makinaları, 
Römork 600,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 360,00 2.400,00 

110 Alat İnş. Ve Yapı Malz. Teks. Gıda Ürt. Paz. San.  
İth. İhr. Ve Tic. Ltd. Şti. Tekstil 9.668,52 227.494,55 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 5.801,11 181.995,64 

111 SMM Tekstil Ürünleri San.ve Dış Tic. Ltd. Şti. Tekstil 35.000,00 200.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 21.000,00 160.000,00 

112 Yedibaşak Tekstil San. Ve Tic. Ltd. Şti. Tekstil 35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 21.000,00 56.000,00 

113 Aknergis Tütün Gıda İthalat İhracat San. Ve Tic. A.Ş. Tütün paketleme, 
kırma 1.100,00 3.000,00 4,11 12,33 600,00 800,00 4000*** 4000*** 676,44 2.449,32 

114 Anka Unlu Mamüller Otomotiv İnş. Tar. San. Tic.  
Ltd. Şti. Unlu Mamüller 1.600,00 4.000,00 3.500,00 5.000,00 600,00 800,00 600** 600** 3.130,00 6.300,00 

115 Sıla Mis Unlu Mam. Gıda Yemek Ürt. Tem. İnş.  
İth. İhrc. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Unlu Mamüller 2.056,86 4.113,73 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.234,12 3.290,98 

116 Sinerji Yalıtım İzolasyon İnşaat Enerji ve Yapı  
Malz. San. Ve Tic. A.Ş. XPS Üretimi 3.000,00 6.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.800,00 4.800,00 

117 Hazarkim İnş. Hayv. Gıda Plast. Ürt. Paz. San.  
Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasaları 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 960,00 1.280,00 

118 Tekno Yapı Kimyasalları San. Tic. A.Ş. Yapı Kimyasaları 600,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 360,00 2.400,00 
119 Filler Yapı Kimyasalları İnş. Nak. San. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.700,00 2.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.020,00 2.000,00 

120 Güralplar Güneş Enerjisi Nak. Mad. Ve Çlk.  
Eşya San. Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.443,14 2.623,89 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 865,88 2.099,11 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 68 

No Firma Adı Faaliyet Alanı Evsel Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Endüstriyel 
Atıksu Debisi 

(L/gün) 
Evsel KOI 

(mg/L) 
Endüstriyel 

KOI 
(mg/L) 

Toplam KOI 
Yükü 

(kg/gün) 

121 Köprücü İnşaat Yapı Dekorasyon Taah. Nak.  
Mob. Gıda İml. İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 2.190,20 5.256,47 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.314,12 4.205,18 

122 
Ege Bims-Tiryakiler Yapı Elemanları ve Kimyasalları 
inş. Taah. Enerji Nakliye Hafr. İnş. Malz. San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. 

Yapı Kimyasalları 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.600,00 

123 Şaştımlar Bims Gazbeton İnş. Kuym. Kırt. Ürt.  
Paz. İth. İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 960,00 1.280,00 

124 Mirpayapı İnşaat San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.100,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 660,00 1.600,00 

125 Es Beton Prefabrik Yapı Malzemeleri Sa. Tic. Ve  
Taahhüt A.Ş. Yapı Kimyasalları 2.500,00 8.000,00 500,00 1.600,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.500,00 6.400,00 

126 Ertaş Kalsit Erözsoy Mad. Nak. Pet. Mahr. İnş.  
San. Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 4.874,51 9.749,02 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 2.924,71 7.799,22 

127 Arslanlı Alçı ve Hammaddeleri San. Tic. A.Ş. Yapı Kimyasalları 16.000,00 28.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 9.600,00 22.400,00 
128 Yeftaş İnş. Tekstil Gıda San. Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 3.000,00 6.000,00 60.000,00 120.000,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.800,00 4.800,00 

129 Limber İnşaat, İnşaat Malz. Orman Ürn. Mob. Gıda  
Paz. San. Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 600,00 2.000,00 1.300,00 3.900,00 600,00 800,00 0,00 0,00 360,00 1.600,00 

130 FRC Boya ve Kimya İmalat San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 400,00 800,00 392,59 785,19 600,00 800,00 1200**** 1200**** 711,11 1.582,22 

131 Keser Karo İmalatı ve Beton Mamülleri İnş. Yapım  
ve Onarım İth. İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.500,00 4.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 3.600,00 

132 Uluağaç İmalat İnşaat San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.500,00 5.000,00 1.247,06 4.156,86 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 4.000,00 

133 Karaca Harput Kireç Madencilik, İnşaat, Petrol,  
Otomotiv ve Gıda Sanayi Ticaret Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 2.500,00 3.200,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.500,00 2.560,00 

134 Osman Yıldırım Yapı İnşaat Madencilik Elektrik  
Elektronik Hafriyat Nakliye İmalat San. Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 600,00 1.600,00 

135 İçmeli Erdem Yapı Malz. Tic. San. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 500,00 2.600,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 300,00 2.080,00 
136 Megataş Taşyünü İzolasyon Sanayi ve Tic. A.Ş. Yapı Kimyasalları 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 4.500,00 6.000,00 
137 Odise Söve ve Yapı Kimyasalları Yapı Kimyasalları 2.000,00 4.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 1.200,00 3.200,00 
138 Birol İnş. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.600,00 3.500,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 960,00 2.800,00 

139 Vessam Prefabrik Müh. İnş. Nak. Maden Turizm  
Doğal Gaz İth. İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 9.000,00 13.000,00 3.543,14 5.117,86 600,00 800,00 0,00 0,00 5.400,00 10.400,00 

140 Samet Yalıtım Ahşap Ambalaj Gıda Tarım Hayv.  
Nak. İml. Paz. San. Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.600,00 3.600,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 960,00 2.880,00 

141 Habitat Söve Yapı Kimyasalları 300,00 1.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 180,00 800,00 

142 Öz Demircioğulları Dayanıklı Tüketim Malları Tekstil  
İthalat İhracat ve Paz. San. Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 1.400,00 3.000,00 0,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 840,00 2.400,00 

143 Ene-Kar Dekorasyon ve Yapı Malz. İmalat Gıda Nak.  
Tur. İth. Ve İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları 3.600,00 3.800,00 2.625,49 2.425,49 600,00 800,00 0,00 0,00 2.160,00 3.040,00 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENGINEERING AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 69 

No Firma Adı Faaliyet Alanı Evsel Atıksu Debisi 
(L/gün) 

Endüstriyel 
Atıksu Debisi 

(L/gün) 
Evsel KOI 

(mg/L) 
Endüstriyel 

KOI 
(mg/L) 

Toplam KOI 
Yükü 

(kg/gün) 
144 Aziz Özen Oto Erol Otomotiv San. Ve Tic. Ltd. Şti. Zırhlı Araç Servisi 1.500,00 5.000,00 1.500,00 3.000,00 600,00 800,00 0,00 0,00 900,00 4.000,00 

TOPLAM 655.911,44 1.813.124,02 506.047,27 925.008,03 86.400,00 115.200,00 23.500,00 23.500,00 1.451.199,
91 3.126.168,80 

 

* Ida Alicia Rodriguez Boluarte, 2016, Reuse of car wash wastewater by chemical coagulation and membrane bioreactor treatment processes 

** Doç. Dr. Füsun Şengül, 1989, Endüstriyel Atıksuların Özellikleri ve Arıtılması 

***Azza I Hafez, 2015, Development and Economic Evaluation of a Treatment Plant for Tobacco and Cigarettes Wastewater 

**** Firmadan alınan analiz sonucu 

***** OSB tarafından yaptırılan analiz sonucu 

 

 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

7. ÖN ARITMA YAKLAŞIMI 

7.1 ÖN ARITMA  

Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliğine göre arıtma tesisinin arıtma verimliliğini düşürecek, çamur arıtma 

verimliliğini azaltacak, arıtma tesisinde hasara neden olacak, arıtma tesisinin işlevlerini veya bakımını 

önleyecek ya da çalışanlarında zarara neden olacak her türlü maddenin deşarj edilmesi yasaktır. Çöpün 

ve katı maddelerin öğütülmesi amacıyla sanayi tesislerinde çöp öğütücü kullanılması yasaktır. Konut, 

işyeri ve endüstriyel tesislerinde kullanılan bitkisel ve madeni atık yağların kanalizasyona verilmesi de 

yasaktır. 

Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği'ne göre sonu atıksu arıtma tesisi ile sonlanan kanalizasyon sistemlerine 

yapılacak her türlü atıksu deşarjının denetimi ile ilgili Elazığ Organize Sanayi Bölgesi ve alıcı ortamlara 

yapılacak olan her türlü atıksu deşarjının denetimi ve deşarj izni verilmesinde 2872 sayılı Kanun uyarınca 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yetkilidir. 

Önemli kirletici atıksu kaynağı tanımına giren endüstri atık sularının OSB atıksu alt-yapı tesislerine kabul 

edilmesi için belirlenecek standart değerlere uyum göstermesi şarttır. Bu standart değerleri aşan 

endüstriyel atık suların alt yapı tesislerine doğrudan bağlanabilmesi, atıksu altyapı yönetimlerinin iznine 

bağlıdır. 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesinde bu tür bir idari prosedür bulunmamaktadır Elazığ OSB’nin altyapı 

tesislerine deşarj limitlerini belirleyip, kanalizasyon sistemini kaçak deşarjlardan korumak ve sınır 

değerlere uygunluğun takibini yapmak için belirlenen prosedürler ve ilkelere göre bölgede bulunan 

sanayileri denetlemesi gereklidir. 

7.2 IPPC 

96/61/EC sayılı IPPC (Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrolü) Direktifinin hedefi, çevrenin yüksek seviyede 

korunmasını sağlamak için, topluluk içindeki sanayi ve tarım faaliyetlerinden gelen emisyonlar tarafından 

hava, su ve toprağın kirletilmesini önlemek veya en aza indirmektir. 

Bu direktif bir çerçeve direktiftir ve yüksek kirletme potansiyeline sahip bazı sanayi faaliyetlerinden veya 

büyük sanayi faaliyetleri ile tarım sanayisi tesislerinden gelen kirliliği, entegre bir yaklaşım kullanarak 

azaltmaya yönelik genel ilkeleri belirler. Bu, örneğin atıksu, katı atık, hava kirliliği, gürültü gibi sanayinin 

doğurduğu olası çevresel etkilerin tümünü kapsadığı anlamına gelir. 

IPPC yüksek oranda kirlilik yaratan sanayi faaliyetleriyle ilgilenir ve direktifin kapsamındaki başlıca sanayi 

faaliyetleri ve kirletici maddeler şunlardır: enerji sanayileri, metal üretim ve işleme, mineral sanayileri 

(çimento cürufu, asbest, cam, mineral maddeler ve seramik ürünlerinin imalatı), kimya sanayi (bazik 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

organik ve inorganik kimyasalların üretimi), atık yönetimi ve kâğıt hamuru ve kâğıt üretimi, liflerin ve 

kumaşların boyanması, mezbahalar, gıda ve süt ürünlerinin işlenmesi, vb. gibi diğer faaliyetler. 

IPPC Direktifinin gerekliliklerinin Türk mevzuatına aktarılması çalışmaları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından yürütülmektedir. 

7.3 ATIKSU SİSTEMİNE DEŞARJ 

Planlanan atıksu yönetim sistemi elemanlarının verimli bir şekilde işletilebilmesi için kirlilik yükü fazla 

olan endüstri tesislerinin atıksu çıkış noktalarına eklenecek paket ön arıtma ekipmanları ile yapılması 

düşünülen atıksu arıtma tesisine gelecek olan yük azaltılmış olacak; böylece ünite boyutları ve dolayısıyla 

tesis yapım maliyetleri azalacaktır. Ön arıtma ünitelerinin tesis edilmesinin avantajları aşağıdaki gibidir: 

• Kanalizasyon ve atıksu arıtma tesisini kasıtlı ve kaza eseri oluşabilecek kirlilik deşarjlarından 

korunmak, 

• Kanalizasyon çalışanları için güvenlik çalışma koşulları sağlamak, 

• Kanalizasyon sistemini engelleyebilecek ve tıkayabilecek maddelerin girişini önlemek, 

• Kirleticilerin, atıksu arıtma tesisini olumsuz etkilenmesini ve kirleticilerin kanalizasyon sistemine 

girmesini engellemek, 

• Atıksu ve çamurun ıslahını kolaylaştırmak veya geri devir olasılığını artırmaktadır. 

Atıksu arıtma tesislerinin özellikle biyolojik ünitelerindeki prosesi olumsuz etkileyecek kirlilik 

parametrelerinin kanalizasyon ve diğer tesis ünitelerine zarar verebilecek seviyelere ulaşması olumsuz 

sonuçlara yol açabilir. Bu sebeple bazı atıksu ve maddelerin kanalizasyon sistemine deşarj edilmesine izin 

verilmemelidir. Bu maddeler aşağıda yer almaktadır: 

• Yanıcı veya patlayıcı maddeler 

• Çok toksik ve zehirli maddeler (Cr+6, Civa, Siyanür vb) 

• Akışı engelleyecek katı veya yapışkan maddeler 

• pH değeri 5,5’tan düşük veya 12,0’den yüksek olan atıksular 

• Kollektör hattına zarar verecek veya tıkayacak atıklar 

Arıtma tesisine gelecek olan atıksuda bulunan kirlilik parametrelerinin kabul edilebilir seviyelere 

getirmek için, endüstrilerin gerektiği takdirde ön arıtma işlemlerini yapmaları gerekecektir. Elazığ 

Organize Sanayi içinde yer alacak işletmelerin OSB Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek ön arıtma 

standartlarına uymaları sağlanmalıdır. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

OSB için kanala deşarj standardının belirlenmesinde “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği - Tablo 25 

Atıksuların Atıksu Altyapı Tesislerine Deşarjında Öngörülen Atıksu Standartları”ndaki deşarj 

kriterlerinden faydalanılmıştır. Kanala deşarj standartlarının belirlenmesi çalışmasında, bölgede mevcut 

ve AAT yapıldıktan sonra ortak kollektöre katılacak tesislere ilişkin bilgilerin değişmeyeceği kabulü 

yapılmıştır. Kanala deşarj standartlarının tespiti çalışmasında, endüstriyel atıksuyu olan tesislerin 

endüstriyel ve evsel atıksularından kaynaklanan toplam kirlilik yükü dikkate alınmıştır.  

7.4 ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİNDEKİ FİRMALARIN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi bünyesinde faaliyet gösteren başlıca sektörler daha önce Şekil 8’de 

verilmiş olduğu gibi çoğunlukla Yapı Malzemeleri, Maden ve Mermer sektörleridir. Ancak bu 

sektörlerden kaynaklanan atıksular büyük ölçüde çeşitli proseslerden geçerek yeniden kullanılmaktadır. 

Bunun dışında ise büyük ölçüde kirlilik yükü Süt ve Süt Ürünleri, Coco-Cola,  Salça ve tekstil tesislerinden 

kaynaklanmaktadır. 

Süt ve Süt Ürünleri İşletmeleri: 

Organize Sanayi Bölgesi İçerisinde 4 adet Süt ve Süt Ürünleri İşletmesi bulunmaktadır. Kirlilik yükü 

yüksek olan süt endüstrisindeki firmaların atıksularını Organize Sanayi Bölgesi kollektörüne vermeden 

önce ön arıtmaya tabi tutması ve peynir altı suyunun bertarafı ile ilgili Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından yayınlanan Su Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliğine göre hareket edilmesi gerekir.  Ayrıca;  

oluşan peynir altı sularının yan ürün olarak geri kazanımının sağlanması esnasında; 02.04.2015 tarihli ve 

29314 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanarak yürürlüğe giren Atık Yönetimi Yönetmeliğinin Yan Ürün 

Başlıklı 19. Maddesi kapsamında değerlendirilmesi esastır. 

Salça Fabrikası: 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesinde 1 adet entegre salça fabrikası bulunmaktadır. Tesiste özellikle 

hammadde olarak domates kullanılıp, nihai ürün olarak salça üretimi gerçekleşmektedir. Bölgede 

faaliyeti gösteren Titanyum Gıdanın salça üretiminden yüksek askıda katı madde ve organik kirlilik 

oluşmakta olup bünyesinde bir ön arıtma tesisinin bulunduğu beyan edilmiştir. Ancak sanayi bölgesi 

teknik elemanlarının deneyimleri neticesinde, sezon döneminde kanalizasyon hattında domates 

atıklarına rastlandığı bilinmektedir. Bu sebeple mevcut ön arıtma tesisinin gözden geçirilerek rehabilite 

edilmelidir. 

Coco-Cola Elazığ Fabrikası: 

Tablo 15’te verilmiş olan Coca Cola firması atıksu analizinde renk parametresindeki yükseklik dikkat 

çekicidir. Su Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliğinin Endüstriyel Atıksu Deşarj Standartları Başlıklı 31. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Maddesi “p” bendi uyarınca aynı yönetmelikteki Tablo 19 Karışık Endüstriyel Atık Suların Alıcı Ortama 

Deşarj Standartlarına göre renk giderimi yapılmalıdır. 

Maden-Mermer İşleme Tesisleri: 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde yoğun olarak yer alan Maden-Mermer İşleme endüstri tesisleri 

atıksuların da ağırlıklı olarak çökebilen katı partiküller yer almaktadır. Bu tesislerin büyük bölümünde 

çöktürme tankının da yer aldığı devir daim ile suyun yeniden kullanılmasını sağlayacak ön arıtma teşkil 

edilmiştir. Ön Arıtma Tesislerinde; Bekletme Tankı, Çöktürme Tankı, Pompa ve Çamur Filtre Presinden 

oluşan ön arıtma sağlayan üniteler bulunmaktadır. Bu sayede mermerin işlenmesi sırasında oluşan 

mermer tozları gibi çökebilen katı maddeler sistemden uzaklaştırılmış ve arıtılmış su devir daim 

yaptırılarak yeniden kullanılmaktadır.  

EOSB içerisinde benzer tesislerde de ön arıtma sistemi olmayan firmalarda yukarıda bahsedilen sistemin 

yaptırılması sağlanmalıdır. 

Yapı Kimyasalları Üretim Tesisleri: 

Yapı kimyasalları üretimi yapan firmalarda da mermer tesislerinde olduğu gibi çökebilen maddeler 

bulunacaktır. Bu firmaların da atıksularını kanala deşarj etmeden önce bir çöktürme işlemine tabi 

tutulması gerekecektir. 

Yemek ve Tatlı Üretim Tesisleri: 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesindebulunan Yemek, Tatlı fabrikaları ve restoranlardan çıkan atıksuda 

askıda katı madde, yağ ve gres çıkması beklenmektedir. Bu tesislerin atıksularını kanala deşarj etmeden 

önce paket kum ve yağ tutucu önlem tesislerinden geçirmeleri gerekmektedir. 

Tekstil İşletmeleri: 

Tekstil endüstri atıksuları da yapılan işlem ve prosese göre önemli değişiklikler gösterir. Bölge içerisinde 

bulunan Yedibaşak Tekstil, Alat Tekstil ve SMM Tekstil iplik ve kesme işlemleri yapmaktadır. Bu 

işletmelerden personelden kaynaklı atıksular oluşmaktadır. Ancak bu firmalar önümüzdeki dönemde 

boya işlemine gireceklerinden bahsetmişlerdir. Bahsedildiği üzere iplik üretiminde evsel sayılabilecek bir 

endüstriyel atıksu oluşurken boyama gibi işlemler olduğunda yüksek KOİ değerlerine ulaşılabilmektedir.  

Ayrıca SAKA Tekstil A.Ş. fabrikası bölge içerisinde yeni kurulmakta olup kumaş boyama işlemi 

gerçekleştirecektir. ÇED Raporunda atıksuyunu kanala deşarj etmeden önce ön arıtmadan geçirerek sınır 

değerin altında vereceğini taahhüt etmiştir.  

Tekstil endüstri atıksuları için literatür değerleri Tablo 25’te verilmiştir. 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Dut Pestili-Pekmez Üretimi: 

Elazığ Bölgesine has olan Dut meyvesinin pestil, pekmez, lokum vb çeşitli üretimleri bulunmaktadır. 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi içerisinde irili ufaklı olmak üzere 6 adet Dut hammaddesi çalışan gıda 

işletmeleri bulunmaktadır. Bunların bir kısmı kuru çalışmakta iken bir kısmı ise çeşitli ürünler elde 

edebilmek için atıksu oluşturmak durumunda kalmaktadırlar. Özellikle prosesinde yıkama işlemi olan 

fabrikaların atıksuları yüksek AKM ve Organik Kirlilik oluşturmaktadırlar. Sulu çalışan işletmeler 

atıksularını kanala vermeden önce mutlaka ön arıtma kurmaları gerekmektedirler.  

Labaratuvarı Olan Tesisler: 

Fırat Üniversitesi EOSB Meslek Yüksekokulu, Zeycan Yıldırım Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

(laboratuvar kurulduğu takdirde), Ertaş Kalsit, Arslanlı Alçı gibi firma veya kurumların bünyesinde 

laboratuvar bulunmaktadır. Bu firma veya kurumların laboratuvardan çıkan atıksularını bertaraf etmeleri 

gerekmektedir. Mert Döküm ve Mastar Metalurji firmalarında da laboratuvar bulunmasına rağmen 

laboratuvarda kimyasal madde kullanılmaması ve yapılan analizlerin fiziksel nitelikte olması sebebiyle bu 

firmalarda böyle bir gereksinim bulunmamaktadır. 

Ön arıtma tesisine ihtiyaç duyacak firmalar ve ön arıtma planlamasında yer alacak olası üniteler olan 

aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 28 Ön Arıtma Ünitelerine İhtiyaç Duyulan Endüstri Tesisleri 

Tesis Adı Faaliyet Alanı Muhtemel Arıtma Tipi 

Mustafa Gedik Yemek Sanayi A.Ş. Restaurant Kum ve Yağ Tutucu gerekli 

Uslu Çömlekçilik San. ve Tic. A.Ş.  Çömlek ve Güveç Üretimi Çökeltme havuzu gerekli 

Yakup Gıda Dut Pestili Üretimi Ön arıtma gereklidir.  

Gurme Gıda Yemek Ltd. Şti. Yemek Üretimi Kum ve Yağ Tutucu gerekli 

Alat İnş. Ve Yapı Malz. Teks. Ltd.Şti. Tekstil 
Boya işlemine geçtiğinde Ön 

Arıtma gerekecektir. 

SMM Tekstil Ürünleri San. ve Dış 

Tic. Ltd. Şti. 
Tekstil 

Boya işlemine geçtiğinde Ön 

Arıtma gerekecektir. 

Şavaksan Gıda İnş. San. Tic. Ürt. 
Paz. Ltd. Şti. Tulum Peyniri Üretimi 

Ön arıtma gerekli. Peynir altı 
suyunu lisanlı firmalara 
verilecektir. 

Enkoil Ekinoğlu Petrol Ürünleri İnş. 
Nak. Gıda San.  Tic. Ltd. Şti. Benzin İstasyonu Kum ve Yağ Tutucu gerekli 

İsaş Gıda San. Ve Tic. A.Ş. Karma Yem ve Un Üretimi Çökeltme havuzu gerekli 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Yılsüt Gıda Hayvancılık Petrol 
Malz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Süt ve Süt Ürünleri 

Ön arıtma gerekli. Peynir altı 
suyunu lisanlı firmalara 
verilecektir. 

Elaziz Halı Yıkama Halı Yıkama Kum ve Yağ Tutucu gerekli 

Arslanlı Alçı ve Hammaddeleri 
San. Tic. A.Ş. Alçı, Yapı Kimyasalları İmalatı Çökeltme havuzu gerekli 

Orpek Gıda Tar. Eğt. Sağ. İnş. Ve 
San. Tic. Ltd. Dut Pestili Üretimi Ön arıtma gereklidir. 

Yeftaş İnş. Tekstil Gıda San. Tic. 
Ltd. Şti. Dış cephe, precast kaplama Çökeltme havuzu gerekli 

Karsüt Peynircilik Süt ve Süt Ürünleri 
Ön arıtma gerekli. Peynir altı 
suyunu lisanlı firmalara 
verilecektir. 

Kaplan Gıda ve San. Tic. Ltd. Şti. Süt ve Süt Ürünleri 
Ön arıtma gerekli. Peynir altı 
suyunu lisanlı firmalara 
verilecektir. 

Buhara Kadayıfçılık Ltd. Şti. Tatlı Üretimi Kum ve Yağ Tutucu gerekli 

Anka Unlu Mamüller Ltd. Şti. Unlu Mamüller Çökeltme havuzu gerekli 

Limber İnşaat, İnşaat Malz Ltd. Şti. Yapı Kimyasalları Çökeltme havuzu gerekli 

Titanyum Gıda Endüstriyel Ltd. Şti. Salça Üretimi Fiziksel arıtım rehabilite 
edilecek 

Tatarlar Çelik Eşya İnş. Mad. İml. 
Paz. Tic. San. Ltd. Şti. Elektrik Panoları Kum ve Yağ Tutucu gerekli 

Şekerci Ahmet Efendi Gıda Ürünleri Ön arıtma gereklidir. 

Aziz Özen Oto Erol Otomotiv San. 
Ve Tic. Ltd. Şti. Zırhlı Araç Servisi Kum ve Yağ Tutucu gerekli 

Ak-Pa Şavak İnş. Gıda İml. Paz. 
San. Tic. Ltd. Şti. Süt ve Süt Ürünleri 

Ön arıtma gerekli. Peynir altı 
suyunu lisanlı firmalara 
verilecektir. 

Coca Cola Elazığ Fabrikası Asitli asitsiz İçecek Üretimi Ön arıtma gereklidir. 

AFS Isı Sanayi İnş. Tic. Ltd. Şti. 
Kalorifer ve Radyatör 

Petekleri, Havlupan 
Havuzlar üzerindeki yağlar 
bertaraf tesisine yollanacaktır. 

Organize Sanayi Bölgesi yönetiminin ilgili katılımcılara bilgi vermesi faydalı olacaktır. 

 

 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

8. ATIKSU ARITMA TESİSİ TASARIM KRİTERLERİ 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisi tasarımı kapsamında; 

• Mevcut sanayi tesisleri, 

• Endüstriyel ve evsel atıksu oluşumu, 

• Gelecekte planlanan tesisler, 

• Gelecekte oluşacak atıksu miktarı, 

• Kanala deşarj standartları ve ön arıtma yaklaşımı 

konuları incelenmiş olup, en uygun tasarım kriterlerinin tespiti yapılmıştır. 

8.1 ATIKSU ARITMA TESİSİ TASARIM DEBİSİ 

Elazığ OSB Müdürlüğü ile görüşmeler, anket çalışması, saha ziyaretleri ve debi ölçüm sonuçları ile elde 

edilen mevcut tesis bilgileri ve gelecek tesisler için yürütülen araştırmalar sonucunda elde edilen 

bilgilerin değerlendirilmesi ile Elazığ OSB’nin %100 kapasiteyle çalıştığı durumdaki toplam debi miktarları 

hesaplanmıştır. 

Evsel atıksu miktarı hesabında mevcut tesisler için beyan edilen personel sayısı ve gelecek tesisler için 

tahmin edilen personel sayısı dikkate alınmış olup, kişi başına günlük 100 lt su tüketimi kabul edilerek 

hesaplanmıştır. Endüstriyel atıksu miktarı hesabında ise mevcut atıksu debi ölçümleri ile AAT’nin devreye 

alınması ile ortak kollektöre katılacak tesisler için önceki bölümlerde açıklanan yaklaşım esas alınarak 

endüstriyel atıksu debisi tahmini yapılmıştır. 

Tablo 29 Toplam Atıksu Oluşum Miktarları 

 Günümüzde 

Beklenen Evsel 

Atıksu Debisi 

(m3/gün) 

Gelecekte Beklenen 

Evsel Atıksu Debisi 

(m3/gün) 

Günümüzde 

Beklenen 

Endüstriyel Atıksu 

Debisi (m3/gün) 

Gelecekte 

Beklenen 

Endüstriyel Atıksu 

Debisi (m3/gün) 

 668,24 1.835,58 2.160,85 4.221,06 

Boş Parsellerin 

eklenmesi ile 
79,35 217,98 256,61 501,26 

%30 artış kabulü ile 971,87 2.669,63 3.142,70 7.439,02 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Bölüm 4.4’de bahsedildiği üzere Organize Sanayi bölgesi bünyesinde yer alan firmalarca kuyu suyunun 

yaygın olarak kullanılması ve kanalizasyon hatlarındaki kaçaklardan dolayı hesaplanan debi değerinde 

emniyetli tarafta kalabilmek adına EOSB Yönetim Kurulu’nun kararı ile 1. kademe kapasitesi 8.000 

m3/gün, 2. kademe kapasitesi de 12.000 m3/gün seçilmiştir. (EK-5) 

8.2 ATIKSU KİRLİLİK KONSANTRASYONLARI VE YÜKLERİ  

Elazığ OSB Müdürlüğü ile görüşmeler, anket çalışması ve tesis ziyaretleri ile elde edilen veri, literatür 

araştırması çıktıları ve analiz sonuçları değerlendirilerek, atıksu arıtma tesisi tasarımında kullanılacak 

kriterler tespit edilmiştir. Bu çalışma kapsamında Bölüm 4.7 ile verildiği gibi endüstriyel atıksu üretimi 

gerçekleştiren sanayi tesisleri tek tek incelenmiş ve her tesisten kaynaklanacak kirlilik yükleri 

hesaplanmıştır. 

Elazığ OSB AAT için önerilen tasarım değerleri Tablo 30’da gösterilmektedir. Tesise gelebilecek 

maksimum yük değerlerini tespit edebilmek için Bölüm 6 ile belirtilen ön arıtma işlemini gerçekleştirecek 

firmaların kanala deşarj standartlarını sağlayarak atıksu deşarjı yapacakları kabul edilmiştir. 

Elazığ OSB atıksu arıtma tesisi tasarımında kullanılacak AAT tasarım karakterizasyonu ile ilgili olarak 

yapılan analizler, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının işletilmekte olan tesislerdeki tecrübeler ve Elazığ OSB 

Yönetim Kurulu’nun katılımı ile Tablo 30’da verilmiştir. 

Tablo 30 AAT Tasarımında Kabul Edilen Değerler 

Parametre Birim Değer 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ) (mg/L) 3.000 

Biokimyasal Oksijen İhtiyacı (BOİ5) (mg/L) 1.000 

Askıda Katı Madde (AKM) (mg/L) 600 

Toplam Kjeldahl Azotu (mg/L) 70 

Toplam Fosfor (mg/L) 25 

Yağ ve Gres (mg/L) 30 

Renk (Pt-Co) 1200 

8.3 DEŞARJ STANDARDI  

Elazığ OSB Atıksu Arıtma Tesisinde arıtılacak atıksular, Keban Baraj Gölü’ne deşarj edilecektir.  

Arıtma tesisi çıkış suyu standartları “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği Tablo 19- Karışık Endüstriyel 

Atıksuların Alıcı Ortama Deşarj Standartları”nda, 24 saatlik kompozit numune için verilen limit değerlerin 

altında olacaktır. Tablo 31’de te söz konusu deşarj standartları verilmiştir.  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Tablo 31 Elazığ AAT Deşarj Standartları 

Parametre Birim 

SKKY Tablo 19 

2 Saatlik Kompozit 

Numune 

24 Saatlik Kompozit 

Numune 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ) (mg/L) 400 300 

Askıda Katı Madde (AKM) (mg/L) 200 100 

Yağ ve Gres (mg/L) 20 10 

Toplam Fosfor (mg/L) 2 1 

Toplam Krom (mg/L) 2 1 

Krom (Cr+6) (mg/L) 0,5 0,5 

Kurşun (Pb) (mg/L) 2 1 

Toplam Siyanür (Cnˉ) (mg/L) 1 0.5 

Kadmiyum (Cd) (mg/L) 0,1 - 

Demir (Fe) (mg/L) 10 - 

Florür (Fˉ) (mg/L) 15 - 

Bakır (Cu) (mg/L) 3 - 

Çinko (Zn) (mg/L) 5 - 

Civa (Hg) (mg/L) - 0,05 

Sülfat (SO4 ) (mg/L) 1500 1500 

Toplam Kjeldahl Azotu (mg/L) 20 15 

Balık Biyodeneyi (ZSF) - 10 10 

pH - 6-9 6-9 

Renk  (Pt-Co) 280 260 

 
 
 
 
 
 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

8.4 ARITMA İHTİYACI  

OSB atıksu arıtma tesisi için giriş atıksu değerleri olarak kabul edilen kirlilik konsantrasyonları ile 

sağlanması gereken deşarj standartları karşılaştırılarak, tesiste ihtiyaç duyulan giderim verimleri tespit 

edilmiştir. Tesis giriş ve çıkış değerleri karşılaştırması ve ihtiyaç duyulan arıtma verimleri Tablo 32’de 

verilmiştir. 

Tablo 32 Elazığ Organize Sanayi Bölgesi AAT Giderim Verimleri 

Parametreler Birim 

Kabul Edilen 

Tasarım  

Değerleri 

Deşarj 

Standartları 

Arıtma 

Verimi 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ)  mg/lt 3.000 300 %90 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı (BOİ)  mg/lt 1.000 - - 

Askıda Katı Madde (AKM)  mg/lt 600 100 %83,33 

Toplam Kjeldahl Azotu (TKN)  mg/lt 70 15 %78,57 

Toplam Fosfor (TP) mg/lt 25 1 %96 

Yağ ve Gres mg/lt 30 10 %66,67 

Renk Pt-Co 1200 280 %76,66 

 

Arıtma tesislerinin sağlıklı bir şekilde çalışması ve mekanik aksamlarının zarar görmemesi için kum gibi 

katı maddelerin ve yağın tutulabilmesinde görev yapan ızgara ile kum-yağ tutucudan oluşan bir fiziksel 

arıtmalara ihtiyaçları vardır. Ayrıca organize sanayi bölgelerinde yüksek kirlilik salınımlarını sabitlemek ve 

tesisi sabit bir debi ile beslemek için yine Fiziksel Arıtma kapsamında olan dengeleme havuzu 

tasarlanacaktır. 

AAT’de toplam elektrik sarfiyatının yaklaşık %80’ini oluşturan havalandırma havuzları blower 

ekipmanlarının kapasitelerinin azaltılması ve büyük biyolojik arıtma havuzları boyutlarından kaçınarak 

optimum işletme ve yatırım maliyetinin sağlanması, endüstriyel kanyaklı atıksuların biyolojik arıtma için 

olabilecek inhibe edici özelliğini gidermek ve biyolojik arıtma ile tam anlamıyla giderilemeyen 

kirleticilerin arıtılması adına fiziksel arıtma sonrası kimyasal arıtma üniteleri tasarlanacaktır. 

Kimyasal arıtma sonrasında atıksu deşarj kriterlerinin sağlanması adına organik kirliliği gidermek ve 

tesiste istenen arıtma giderim verimlerini ulaşabilmek için biyolojik arıtma sistemi ile devam etmelidir.  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Tesiste kimyasal ve biyolojik arıtmalardan kaynaklı bir çamur oluşumu olacaktır. Bunların yürürlükteki 

ilgili mevzuatlara uygun şekilde bertarafını hazırlamak için çamur arıtma ünitelerine ihtiyaç 

bulunmaktadır. Yapılan incelemelerde neticesinde Elazığ OSB Atıksu Arıtma Tesisi Fiziksel + Kimyasal +  

Biyolojik + Çamur Arıtma sistemlerinden oluşmalıdır. 

8.5 KANALA DEŞARJ İÇİN ÖNERİLEN LİMİTLER  

OSB içerisinde atıksu kirlilik yükü oluşturacak endüstriler Bölüm 6.4’ te ifade edilmiştir. Ayrıca Tablo 

28’de görüldüğü gibi OSB bünyesinde faaliyet gösteren tüm endüstriler ön arıtma ihtiyacı olup 

olmamasına göre değerlendirilmiştir.  

Tablo 30’da belirlenen tasarım değerlerinden yola çıkarak ön arıtma yaklaşımları seçilirken KOİ 

konsantrasyonlarının 1.000 ve 2.000 mg/l için düşük kalacağı öngörülmüş ve kanala deşarj KOİ 

konsantrasyonu için en doğru değerin tasarım değeri olan 3.000 mg/l olacağı öngörülmüştür. 

Sektörlerin üretim zamanları yılın farklı aylarında değişiklik göstereceği için, firmaların 3.000 mg/l KOİ 

konsantrasyonunun üzerine çıkabileceğinden ön arıtma yapmaları istenebilecektir. 

Buna göre 3000 mg/l kanala deşarj limiti seçilmesi durumunda hem Elazığ OSB’de bulunan çoğu 

tesisin atıksuyunu arıtmadan kanala deşarj etmelerini sağlamakta hem de AAT’de bulunan arıtma 

ünitelerinin optimum boyutlarda tasarlanarak gereğinden daha küçük veya daha yüksek olmasının 

önüne geçilmiş olacaktır.  

Askıda Katı Madde (AKM): Arıtma tesisine gelecek atıksuyun seyrelme etkisi ve kimyasal arıtma 

ünitesinde elde edilecek AKM giderim verimi sebebiyle, AKM konsantrasyonun arıtma verimini 

etkilemeyeceği öngörülmüş olup, AKM parametresi için kanala deşarj limiti 600 mg/L olarak 

belirlenmiştir. 

Toplam Kjeldahl Azotu (TKN): Arıtma tesisine gelecek atıksuyun seyrelme etkisi, arıtma tesisi çıkışı TKN 

deşarj standardı ve biyolojik arıtma için besi maddesi olarak ihtiyaç duyulacağı göz önünde alınarak, 

TKN parametresi için kanala deşarj limiti 150 mg/L olarak belirlenmiştir. 

Toplam Fosfor (TP): Biyolojik prosesler için besi maddesi olarak kullanılan gerekli fosfor ihtiyacı 

dikkate alınarak toplam fosfor parametresi için kanala deşarj limiti 40 mg/L olarak belirlenmiştir. 

Yağ ve Gres: Atıksu arıtma tesisi fiziksel arıtma ünitelerinin bulunması dikkate alınarak yağ ve gres 

kanala deşarj limiti 150 mg/l olarak belirlenmiştir. 

Toplam Siyanür (CN-): Siyanür içeren atıksuların OSB kanalına deşarjına izin verilmeyecektir. Siyanür 

içeren atıksular üretildiği tesis tarafından arıtma işlemine tabi tutacaktır. 

Krom +6 (Cr+6): Krom +6 içeren atıksuların OSB kanalına deşarjına izin verilmeyecektir. Krom +6 

içeren atıksular üretildiği tesis tarafından Krom +3’e indirgendikten sonra kanalizasyon sistemine 

verilecektir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Demir (Fe): Atıksu arıtma tesisi kimyasal arıtma ünitesi bulunması dikkate alınarak demir parametresi 

için kanala deşarj standardı 20 mg/L olarak belirlenmiştir. 

Bakır (Cu): Atıksu arıtma tesisi kimyasal arıtma ünitesi bulunması dikkate alınarak bakır parametresi 

için kanala deşarj limiti 10 mg/L olarak belirlenmiştir. 

Çinko (Zn): Atıksu arıtma tesisi kimyasal arıtma ünitesinin bulunması dikkate alınarak kanala deşarj 

limiti 10 mg/L olarak belirlenmiştir. 

Renk: Atıksu arıtma tesisi kimyasal ve biyolojik arıtma üniteleri dikkate alınarak renk parametresi için 

kanala deşarj limiti 1.200 Pt-Co olarak belirlenmiştir. 

Tablo 33 Elazığ OSB Önerilen Kanala Deşarj Limitleri 

Parametre Birim Değer 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ) (mg/L) <3.000 

Askıda Katı Madde (AKM) (mg/L) <600 

Toplam Kjeldahl  Azotu (mg/L) <150 

Toplam Fosfor (mg/L) <40 

Yağ ve Gres (mg/L) <150 

Toplam Krom (mg/L) <1 

Krom (Cr+6) (mg/L) 0 

Kurşun (Pb) (mg/L) <1 

Toplam Siyanür (Cnˉ) (mg/L) 0 

Kadmiyum (Cd) (mg/L) 0 

Demir (Fe) (mg/L) 20 

Florür (Fˉ) (mg/L) 15 

Bakır (Cu) (mg/L) 10 

Çinko (Zn) (mg/L) 10 

Civa (Hg) (mg/L) 0 

Sülfat (SO4 ) (mg/L) 1500 

Balık Biyodeneyi (ZSF) - 10 

pH - 6-9 

Renk  (Pt-Co) <1200 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

9. PROSES ALTERNATİFLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Yukarıda bahsedildiği gibi Elazığ OSB Atıksu Arıtma Tesisi için önerilen sistem, fiziksel, kimyasal, 

biyolojik ve çamur arıtma ünitelerinden oluşmaktadır. Bu bölümde her bir ünite için kullanılan 

teknolojiler karşılaştırılmalı olarak anlatılacaktır. 

9.1 FİZİKSEL ARITMA ÜNİTESİ ALTERNATİFLERİ 

Fiziksel arıtma ünitesi, kimyasal ve biyolojik arıtma üniteleri öncesi kullanılır ve fizik kanunlarına dayalı 

çalışma metoduna sahip birçok alt ünitelerden oluşmaktadır. Fiziksel arıtma alt üniteleri ızgara, kum-

yağ tutucu, dengeleme havuzundan oluşmaktadır. 

 
Izgara Sistemleri; 

• Kaba Izgaralar 

• İnce Izgaralar 

• Mikro elekler 

Kum ve Yağ Tutucu Sistemleri; 

• Kum Kapanları 

• Havalandırmalı Kum Tutucu 

• Vorteks Kum Tutucular 

 
Dengeleme havuzları için belirli bir teknoloji ayrımı olmayıp şekilsel yönden farklı tasarımlar 

yapılabilmektedir. 

Izgara ünitelerinin başlıca görevi büyük boyuttaki katı maddelerin tesis girişinde tutularak kendinden 

sonra gelen mekanik ekipmanların güvenliğini sağlayarak, ekipman arızalarını azaltmaktır. Izgarada 

tutulan katı maddelerin boyutlarına göre küçükten büyüğe doğru kullanılan ekipmanların sıralaması 

mikroelekler, ince ızgara ve kaba ızgaralardır. Mikroelekler daha çok 0,5 mikrometreden küçük katı 

maddeleri tutmak için kullanılmakta olup Elazığ OSB için bu kadar küçük yapıları tutma ihtiyacı 

bulunmamaktadır. Bu nedenle Elazığ OSB’nin giriş yapısı için kaba ve ince ızgaralar kullanılması yeterlidir. 

Kum ve Yağ tutucuların başlıca görevleri havuzlarda birikim nedeni olan kum gibi katı maddelerin ve 

biyolojik arıtmada havuz yüzeylerini kapatarak su ile hava arasındaki oksijen transferlerini kapatan yağın 

tutulmasıdır. Kum ve Yağ tutucu ünitesi tasarım temelini oluşturan fizik kanunlarına göre teknolojilere 

ayrılmaktadır. Kum kapanları herhangi bir mekanik ekipman ile müdahale edilmeden kumun yer çekimi 

etkisi ile çökelmeye bırakıldığı teknoloji tipleridir. Bu teknolojide sadece kum atıksudan uzaklaştırılmakta 

olup kullanım aşamasında çok uzun havuzlara ihtiyaç duyulmaktadır. Vorteks kum tutucular atıksuyun 

dairesel bir havuz yapısında mekanik bir karıştırıcı etkisiyle oluşan santrifüj kuvveti ile içinden kum 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

taneciklerinin ayrılması prensine göre çalışmaktadır.  Alan problemi olan yerlerde kullanılmaktadır. Ama 

su içindeki kum tanecik boyutuna göre arıtma verimi düşmekte olup ayrıca sudaki yağı tutabilen bir 

özelliği yoktur. Türkiye’de yaygın olarak kullanılan bir sistem değildir. Havalandırmalı kum ve yağ tutucu 

sistemi havuz içinde verilen hava yardımıyla kum spiral bir yol izleyerek havuz dibine düşerken hava 

kabarcıkları ile beraber yüzebilen yağ molekülleri havuz üstünde toplanmaktadır. Dipte oluşan kum ve 

yüzeyde biriken yağ mekanik ekipmanlarla uzaklaştırılmaktadır. Piyasada havalandırmalı kum ve yağ 

tutucu havuzlar ile aynı mantıkla çalışan, ince ızgara ile entegre biçimde çalışan kompakt üniteler 

bulunmaktadır. Bu ekipmanlar düşük yatırım ve bakım maliyetlerinin yanında alandan tasarruf sağladığı 

gibi işletmeyi de kolaylaştırır. Bu sebeple Elazığ OSB’de Paket Tip ince ızgara ve havalandırmalı kum-yağ 

tutucu kullanılması önerilmektedir.  

Elazığ OSB için önerilen fiziksel arıtma ünitesi aşağıdaki alt ünitelerden oluşmaktadır; 

• Kaba Izgara 

• Kompakt İnce Izgara, Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu 

• Dengeleme Havuzu ve Pompa İstasyonu 

9.2 KİMYASAL ARITMA ÜNİTESİ ALTERNATİFLERİ 

Kimyasal arıtma üniteleri teknolojileri kullanılan karıştırıcıların mekanik veya statik tipte olmasına ya da 

kimyasal çamurun uzaklaştırmasında yüzdürme sistemi veya çöktürme sisteminin kullanılmasına göre 

değişmektedir. Elazığ OSB’nin endüstriyel nitelikli atıksu içermesi ve kirlilik yükünün yüksek olması 

nedeniyle ilave edilen kimyasallar ile atıksuyun kısa süre içerisinde temas ettirilmesi ve kimyasalın 

homojen bir şekilde atıksu içerisine dağıtılması önem taşımaktadır. Bu nedenle mekanik karıştırıcıların 

kullanılması önerilmektedir. 

OSB’nin mevcut durumdaki atıksu karakterizasyonu için yapılan jar testleri sonucunda ana koagülantın 

Demir üç Klorür (FeCl3) olarak kullanılması daha verimli sonuçlar ortaya çıkarmıştır. Floklaştırıcı olarak 

anyonik polielektrolit kullanılacaktır.  

Elazığ OSB için önerilen kimyasal arıtma ünitesi aşağıdaki alt ünitelerden oluşmaktadır; 

• Nötralizasyon Tankı 

• Koagulasyon 

• Flokulasyon 

• Kimyasal Çöktürme ve Kimyasal Çamur Pompa İstasyonu 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

9.3 BİYOLOJİK ARITMA ÜNİTESİ ALTERNATİFLERİ 

Kanalizasyon Tesisi ile toplanan kullanılmış suların halk sağlığı ve alıcı ortamın ekolojik dengesi açısından 

sakınca doğurmayacak şekilde uzaklaştırılmasını sağlamak için arıtılarak deşarj edilmesi gerekir. İleriki 

bölümlerde arıtma tesisleri proses seçimini kolaylaştırmak için aşağıda belirtilen alternatif biyolojik 

atıksu arıtma prosesleri, çamur arıtımı ve giderme teknolojileri değerlendirilerek ön seçim yapılmıştır. 

Biyolojik Arıtma türünün temel prensibi bakterilerin ve diğer mikroorganizmaların pissudaki kirliliği 

meydana getiren organik maddeleri kullanarak üremeleri, dolayısıyla organik maddelerin sonuçta 

mikroorganizma kütlesi, enerji, su, CO2 ve NH3 gibi maddelere dönüşmesidir. 

Biyolojik arıtma aslında doğada kendi kendine olagelen bir olaydır. Arıtma teknolojisiyle bu olay 

kontrollü şartlar altında hızlandırılmış olur. Basit pissu arıtma yöntemleri olarak adlandırılan stabilizasyon 

havuzları da büyük tabii havuzlarda suyun günlerce bekletilerek biyolojik arıtmanın kendi kendine 

oluşmasıdır. Arıtma tesisleri prosesleri ve çamur arıtma yöntemleri aşağıda verilmiş ve açıklamaları 

yapılmıştır. 

Biyolojik arıtma sistemleri olarak; aerobik, anoksik, anaerobik tip ya da bunların birleşiminden oluşan 

kombine sistemlerden meydana gelen çeşitli teknolojiler bulunmaktadır. Bu teknolojiler kendi içerisinde 

biyokütlenin “askıda” ya da “tutunarak” büyümesinin sağlanmasında farklılaşabilmektedir.      

Arıtma Prosesleri 
• Stabilizasyon havuzları 
• Biyolojik arıtma 
• Damlatmalı filtre 
• Biyolojik reaktörler 
• Geniş yataklı bio-filmler 
• Klasik aktif çamur 
• Uzun havalandırmalı aktif çamur 
• İleri Arıtma, Azot, Fosfor Giderimi 

Çamur Arıtma Teknolojileri  
• Yer çekimli Çamur yoğunlaştırıcılar 
• Mekanik yoğunlaştırıcılar   
• Aerobik çamur arıtımı 
• Anaerobik çamur arıtımı  
• Kimyasal çamur arıtımı  
• Çamur susuzlaştırma (belt press, santrifuj, vb) 
• Çamur kurutma yatakları 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Çamur Uzaklaştırma Alternatifleri  
• Tarımsal kullanımı 
• Arazi doldurma 
• Yakma 

Atıksu arıtma proseslerinden en uygun 3 arıtma proses alternatifinin seçimi için dikkate alınması gereken 

faktörler aşağıda özetlenmiştir. 

1. Deşarj kriterlerinin sağlanması 
2. İşletme ve bakım kolaylığı 
3. Yatırım maliyeti 
4. İşletme ve bakım maliyeti 
5. Debi ve kirlilik yüklerindeki salınımlara karşı az etkilenmesi 
6. Zehirli atıkların tutulması 
7. Arazi ihtiyacı 
8. İklim koşullarına uyumu 
9. Topografik ve jeolojik koşullara uyumu 
10. Taşıdığı riskler 

Aşağıdaki yaklaşım, proses seçiminde değerlendirilecek atıksu arıtma alternatiflerini en aza indirmek için 

kullanılmıştır. Hesaplama yapılırken aşağıdai kriterler göz önünde bulundurulmştur. 

• Yukarıdaki seçim kriterlerinin her birine önemine bağlı olarak bir ağırlık puanı verilmiştir.  
• Arıtma proseslerinin her birine teknoloji değerlendirilmesine bağlı olarak 1-5 arasında bir puan 

verilmiştir. (5 en avantajlı ve 1 en az avantajlısı) 
• Ağırlıklar ve alternatiflere verilen puanlar çarpılıp toplanarak her bir alternatifin toplam puanı 

bulunmuştur. 

Tablo 34 Biyolojik Arıtma Alternatiflerinin Değerlendirilmesi 

Sıra 
No Seçim Kriterleri 

Ağ
ırl

ık
 (%

) 

Da
m

la
tm

al
ı F

ilt
re

 

Kl
as

ik
 A

kt
if 

Ça
m

ur
 

U
zu

n 
Ha

va
la

nd
ırm

al
ı 

Ak
tif

 Ç
am

ur
 

Bi
yo

lo
jik

 R
ea

kt
ör

le
r 

G
en

iş
 Y

at
ak

lı 
Bi

of
ilm

le
r 

St
ab

ili
za

sy
on

 
Ha

vu
zl

ar
ı 

İle
ri 

Ar
ıtm

a 
Az

ot
, 

Fo
sf

or
 G

id
er

im
i 

1 Deşarj kriterlerini sağlaması 25 2 4 5 4 4 1 5 
2 İşletme ve bakım kolaylığı 15 4 3 4 2 2 5 3 
3 Yatırım maliyeti 10 4 4 4 3 2 5 3 
4 İşletme ve bakım maliyeti 15 4 3 2 3 2 5 2 

5 
Debi ve kirlilik yüklerindeki salınımlara 
dayanımı 5 2 3 4 3 4 5 4 

6 Zehirli atıkların tutulması 5 2 4 3 3 4 5 3 
7 Arazi ihtiyacı 5 3 4 3 4 5 1 3 
8 İklim koşullarına uyumu 5 2 5 4 3 3 1 3 
9 Topografik ve jeolojik koşullara uyumu 10 2 5 4 4 3 2 4 

10 Taşıdığı riskler 5 5 4 5 5 5 4 5 
  TOPLAM 100 3,00 3,80 3,90 3,35 3,15 3,25 3,60 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Atıksu arıtma proseslerinin Tablo 34’deki karşılaştırılması sonucu ve de uygun çamur arıtma 

teknolojilerinin olması nedeniyle, biyolojik arıtma proses seçimi için alternatif olarak aşağıda belirtilen 

arıtma teknolojilerinin değerlendirilmesi uygun görülmüştür. 

• Alternatif 1: Klasik Aktif Çamur 
• Alternatif 2: Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur 
• Alternatif 3: İleri Azot, Fosfor Giderimi  

Seçilen alternatif proseslerin açıklamaları aşağıda yapılmıştır. 

Alternatif 1 - Klasik Aktif Çamur (KAÇ); 

Alternatif 1 aşağıdaki üniteleri kapsamaktadır. 

• Giriş – Ön Arıtma Üniteleri 
• Dağıtma Yapıları 
• Ön Çökeltme Tankları 
• Havalandırma Havuzları 
• Son Çökeltme Havuzları 
• Çamur Yoğunlaştırıcılar (Yerçekimli Tank / Mekanik) 
• Aerobik / Anaerobik Çamur Stabilizasyonu 
• Çamur Susuzlaştırma (Belt Press / Dekantör) 
• Çamur Uzaklaştırılması 

Dünyada en yaygın kullanılan arıtma tipidir. İşlemin karmaşık biyokimyasal mekanizması birçok 

araştırmacının bu konuya yönelmesine sebep olmuştur. Genellikle aktif çamur sistemiyle ikinci derece 

bir arıtma sağlanmakta ve nehir kirlenmesi kontrolü standartlarına cevap verilebilmektedir. 

Havanın, havalandırma tankına geri gönderilen çamurun ve ham pissuyun havalandırma tankı boyunca 

dağılma şekline göre aktif çamur tesisleri değişik şekilde isimlendirilmektedir. 

a) Kademeli havalandırmalı aktif çamur 
b) Adım havalandırmalı aktif çamur 
c) Temas stabilizasyonu 
d) Tam karışımlı aktif çamur 

Bunların dışında “uzun havalandırmalı proses” diye adlandırılan ve tam karışımlı aktif çamurun diğer bir 

tipi olan arıtma metodu son yıllarda popüler hale gelmiştir. Alternatif-2 de bu proses incelenmiştir. 

Alternatif 2 - Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur (UHAÇ); 

Alternatif 2 aşağıdaki üniteleri kapsamaktadır. 

• Giriş – Ön Arıtma Üniteleri 
• Dağıtma Yapıları 
• Uzun Havalandırmalı Havuzlar 
• Son Çökeltme Havuzları 
• Çamur Yoğunlaştırıcılar (Yerçekimli Tank / Mekanik) 
• Çamur Susuzlaştırma (Belt Press / Dekantör) 
• Çamur Uzaklaştırılması 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Bu tip tesislerin yapım ve işletmeleri klasik aktif çamur tesislerinden daha basittir. Uzun havalandırmalı 

tip havuzların kullanıldığı sistemlerde, ön çökeltim havuzlarına ve ayrı çamur çürütme tanklarına gerek 

yoktur. Havalandırma işlemi için gerekli enerji tüketimi diğer proseslere göre daha fazla olmasına karşılık 

BOI uzaklaştırma verimi, uzun havalandırmalı proseslerde en yüksektir. 

a) Katıların kontrol yöntemleri: Tam kontrol uygulanır. Katıların çökelmesine ve arıtmayı 
terketmesine müsaade edilmez. 

b) Katı bekletme süresi: Fazla 

c) Çamur uzaklaştırma: Çamur fazlası havuz içerisindeki katı konsantrasyonunu belli bir seviyede 
tutmak amacı ile kontrollü olarak uzaklaştırılır. Uzaklaştırılan çamurlar ya direk kullanılır veya 
kurutulur. 

d) Güç miktarı: Birim hacime uygulanması gereken güç miktarı fazladır. Oksijen transferi esas 
alınarak hesaplanan güç miktarları karıştırma için de yeterli olmaktadır. 

e) Sıcaklık etkisi: Çok az 

f) BOI giderme verimi: %95-98 

g) Nitrifikasyon: Havalandırmanın yeterli olduğu hallerde meydana gelebilir. 

h) Tercih edilmelerini etkileyen faktörler: Konvansiyonel aktif çamur arıtması ile karşılaştırılırsa 
işletmesi daha basittir. Havuzdan çıkan suyun kalitesi çok iyidir.  

Alternatif 3 – İleri Azot, Fosfor Giderimi; 

Bu alternatif, önceki iki alternatife ilave edilecek Biyolojik veya Kimyasal üniteler vasıtasıyla ileri arıtma 

sağlayan bir Aktif Çamur modifikasyonudur. 

Alternatif 3 aşağıdaki üniteleri kapsamaktadır. 

• Giriş – Ön Arıtma Üniteleri 
• Dağıtma Yapıları 
• Ön Çökeltme Tankları (KAÇ için) 
• Anaerobik Tanklar 
• Denitrifikasyon Tankları 
• Havalandırma Havuzları 
• Son Çökeltme Havuzları 
• Çamur Yoğunlaştırıcılar (Yerçekimli Tank / Mekanik) 
• Aerobik / Anaerobik Çamur Stabilizasyonu (KAÇ için) 
• Çamur Susuzlaştırma (Belt Press / Dekantör) 
• Çamur Uzaklaştırılması 

Azot giderimi hedeflendiğinden uygulanacak biyolojik tek yöntem nitrifikasyon ve denitrifikasyon 

prosesleridir. İki kademede gerçekleşen bir prosesin ilk aşaması olan Nitrifikasyon prosesinde atıksuyun 

uzun süreler havalandırma tanklarında tutulması gerekmektedir (uzun havalandırmalı aktif çamur); 

dolayısıyla klasik aktif çamur prosesleri için öngörülen havalandırma süreleri nitrifikasyonun (amonyak 

azotunun önce nitrite daha sonra nitrata oksitlenmesi) gerçekleşmesi ve azot giderimi için uygun 

değildir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

9.4 ATIK ÇAMUR YÖNETİMİ ALTERNATİFLERİ 

Arıtma işleminden çıkan çamur için arıtma ve bertaraf yöntemi, son üründen maksimum fayda-minimum 

zarar hedefine uygun olarak seçilmeli ve seçilen yöntem sürdürülebilirlik açısından da analiz edilmelidir. 

Çamur arıtma ve bertarafında başlıca yöntemler, çamurun su içeriğinin azaltılması, içerikteki organik 

maddeleri arıtmak ve/veya kararlı hale getirmek, geri kazanım ve arazi uygulamalarıdır.  

Genel olarak atıksu arıtma çamurları yoğunlaştırma, stabilizasyon, çürütme, kompostlaştırma, 

şartlandırma, dezenfeksiyon, çamur kurutma, zirai kullanım, düzenli depolama ve yakma ile bertaraf 

edilebilir. Ayrıca yaş oksidasyon, piroliz ve çamurdan yağ üretim prosesi, çamurdan türetilmiş yakıt ve 

gazlaştırma ve kombine prosesler de termal bertaraf yöntemi olarak kullanılabilir. 

9.4.1 Arıtma Teknolojileri 

Çamurun su içeriğinin alınmasında kullanılan başlıca yöntemler yoğunlaştırma, şartlandırma, 

susuzlaştırma ve kurutmadır. Çürütme, kompostlama ve termokimyasal işlemlere tabi tutma temel 

olarak katı maddelerdeki organik maddeleri arıtmak veya kararlı hale getirmek için kullanılır. Arıtılmış 

çamurun ikincil bir ürün üretiminde, tuğla kiremit üretimi, enerji üretimi vb. kullanılması ise geri kazanım 

yöntemi olarak uygulanabilir. Aşağıda bu yöntemler ana başlıklar halinde ele alınmaktadır. 

9.4.1.1 Yoğunlaştırma 

Yoğunlaştırma, içindeki su miktarının bir kısmını alarak çamurun katı madde içeriğini artırmak için 

kullanılan bir yöntemdir. Çamur, katı madde içeriğini artırmak ve çamur hacmini önemli ölçüde azaltmak 

için konsantre edilir veya yoğunlaştırılır. Çamur hacminin azaltılması daha sonraki çamur işleme ve 

bertaraf sahasına nakliye konularında maliyet tasarrufu sağlar. 

9.4.1.2 Çamur Şartlandırma 

Çamur şartlandırma, çamurun yoğunlaştırılması veya çamurun susuzlaştırılması işlemlerini iyileştirmek 

için uygulanır. İnorganik demir veya alüminyum tuzları veya polimerler gibi kimyasal şartlandırıcılar 

çamur parçacıklarını destabilize etmek ve büyük floklar halinde toplamak amacıyla çamura eklenir. Isıl 

işlem uygulayarak şartlandırma, çamurun yüksek basınç altında ısıtılarak çamur parçacıklarının yapısının 

kırılmasını ve böylece katı maddelerdeki su kısmının açığa çıkarılmasını içerir. 

9.4.1.3 Susuzlaştırma 

Susuzlaştırma işlemleri çamurdaki su içeriğini, çamurun sıvıdan çok katı madde olarak ele alınabileceği 

seviyeye indirir. Çamurun düzenli depolanması, tarım amaçlı kullanımı, yakılması, ısıl işlem görmesi ve 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

nakliyesi yarı katı olarak daha kolaydır. Yaygın olarak kullanılan susuzlaştırma işlemleri arasında 

santrifüjler, belt filtre presleri, oyuklu plaka filtre presleri, kurutma yatakları ve lagünler bulunur. 

9.4.1.4 Kurutma 

Temelde, arıtma çamurunun kurutulması için, herhangi özel bir ön şart bulunmamakla birlikte çamurun 

nihai kullanımı kurutma prosesi gerekliliklerini belirler. Artıma çamuru içinde patojenlerin bulunma 

olasılığı önemli bir sorundur ve ciddiye alınmalıdır. Bu noktada patojenlerin bulunma olasılığını en aza 

indirgemek için düzgün ve doğru kurutma işleminin gerçekleştirilmesi gerekmektedir.  

9.4.1.5 Stabilizasyon  

Çamur stabilizasyonu patojenleri azaltmak, kötü kokuları gidermek ve çürüme olasılığını engellemek, 

azaltmak veya ortadan kaldırmak için uygulanır. Çamur stabilizasyonunun başlıca kullanım yöntemleri (1) 

genellikle kireçle yapılan alkali stabilizasyonu, (2) anaerobik çürütme, (3) oto termal ısıl aerobik çürütme 

dâhil olmak üzere aerobik çürütme ve (4) kompostlamadır. 

Alkali stabilizasyonu, çamurdaki istenmeyen durumları ortadan kaldırmanın bir yöntemidir ve bu işlem 

çamuru mikroorganizmaların yaşaması için uygun olmayan bir ortam haline getirmek amacıyla alkali 

malzemelerin kullanılmasıyla gerçekleştirilir. Kireçle stabilizasyon işleminde arıtılmamış çamura yeterli 

miktarda kireç eklenerek pH değeri 12 veya daha yukarısına çıkarılır.  

Anaerobik çürütme, katı maddelerin ve biyolojik katı maddelerin stabilizasyonu için kullanılan en eski 

işlemler arasındadır. Anaerobik çürütmenin başlıca uygulamaları, belediye ve sanayi atıksuyunun 

arıtılmasıyla elde edilen konsantre çamurun stabilizasyonudur. 

Aerobik çamur stabilizasyonu, düşük çamur yüklemeli aktif çamur sisteminin havalandırma havuzlarında 

(uzun havalandırma şeklinde çalışma modu) veya ayrı bir aerobik çamur çürütücüsünde 

gerçekleştirilebilir. 

Kompostlama, organik maddelerin biyolojik bir çözünmeden geçerek kararlı bir son ürüne dönüştüğü bir 

süreçtir. Gerektiği gibi kompostlanmış çamur olumsuz durumlardan arınmış, humus benzeri bir 

malzemedir. Uçucu katı maddelerin yaklaşık %20 ile %30’u karbondioksit ve suya dönüşür. Aerobik 

kompostlama maddelerin çözünmesini hızlandırır ve patojen yıkımı için gerekli olan yüksek sıcaklığa 

ulaşmayı sağlar. 

9.4.1.6 Termokimyasal İşleme Tabii Tutma 

Yakma, Çamurların yakılması, organik katı maddelerin tamamen oksitlenmiş son ürünlere, özellikle de 

karbondioksit, su ve küle dönüştürülmesini içerir. Yakma işleminden geçirilen çamur genellikle 

susuzlaştırılmış, arıtılmamış çamurdur. Normalde yakma öncesinde çamurun stabilize edilmesi 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

gereksizdir. Çamur ayrıca yakılabileceği gibi, belediyenin katı atıklarıyla birlikte de yakılabilir. Yakma 

işlemi çok odacıklı yakmayı, akışkan yataklı yakmayı ve belediye katı atıklarıyla birlikte yakmayı içerir. 

Yanma prosesinin en önemli dezavantajları yakma prosesinin ayrıca yönetilmesi gereken kül artıkları 

üretmesi, dioksin ve furan oluşumu ile baca gazı arıtımının yüksek işletme maliyetidir. 

Gazlaştırma, çamurun bir gazlaştırma ajanı ile yanabilir gaz ürünlere termokimyasal dönüşümüdür. 

Yanma prosesine göre en önemli avantajları üretilen proses gazı hacimsel olarak daha düşük ancak 

kalorifik olarak daha yüksek yanabilir gaz üretmesi ve NOx ve SOx gibi kirleticilerin salım miktarının daha 

az olmasıdır. Gazlaştırma prosesinin ana ürünleri yanabilir sentetik gaz (syngaz)dır( CO2, CO, H2, CH4, 

H2O). Sentetik gaz ile gaz türbinlerini veya gaz motorlarını kullanarak yanmaya göre daha verimli bir 

biçimde enerji elde edilmesi nedeni ile arıtım metodunun yanı sıra geri kazanım yöntemi olarak 

değerlendirilmektedir.  

Piroliz, çamurun içerisindeki organik maddelerin tamamen oksijensiz ortamda yüksek sıcaklıklarda (350-

700 ºC) bozunması ile yanabilir gaz ürünlere termokimyasal dönüşümüdür. Yanabilir gaz üretimi yanında 

pirolitik veya biyoyağ çıkışı bulunmaktadır. Petrol gibi, pirolitik veya “biyo-yağ” da kolaylıkla taşınabilir ve 

arıtılarak pek çok farklı ürüne dönüştürülebilir. Pirolizin en önemli avantajlarından biri pirolizin yan 

ürünleri ve proses atıklarının stabilizasyon materyali vb. olarak kullanılabilirliğidir. Ayrıca yakma 

tesislerine göre daha düşük kapasitelerde fizibil bir yöntem olarak modüler tesisler ve inşa kolaylığı 

bulunmaktadır. 

9.4.1.7 Arazi Uygulaması 

Biyolojik katı maddelerin arazide kullanımı, biyolojik katı maddelerin toprak yüzeyinin üstüne veya 

hemen altına yayılması olarak tanımlanmaktadır. Hali hazırda küçük ve orta ölçekli arıtma tesislerinde en 

yaygın çamur kullanımı ve bertaraf seçeneği budur. Çamurun arazide kullanıldığı sistemler dört 

kategoriye ayrılır: 

• Araziye serme: Çamur üzerinde yeşillik olan veya olmayan topraklara birincil amacı çamur 

bertarafı olmak kaydıyla serilir. Tarımsal üretim veya toprak özelliklerinin iyileştirilmesi ikincil düzeyde 

önemlidir. 

• Tarımsal kullanım: Çamur gübre olarak üretim veya toprak özelliklerinin iyileştirilmesi amacı ile 

kullanılır. 

• Orman alanlarında kullanımı: Çamur, ormanın üretkenliğini artırmak için kullanılır. 

• Toprak kazanma: Çamur, örneğin yüzey madenciliğiyle bozulmuş arazilerin yeniden kazanılması 

amacıyla yeşillendirme veya deniz kıyısında toprak kazanmak amacıyla kullanılır. 

Düzenli depolama, Biyolojik katı maddelerin sıhhi bir depolama sahasında belediye katı atıklarıyla birlikte 

düzenli olarak depolanması da çamur bertarafı konusunda bir seçenektir. Saha elverişliyse, düzenli 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

depolama uygulaması biyolojik katı maddelerin, iri taneli kumların, elekte kalanların ve atıksu arıtma 

tesisinden gelen diğer katı maddelerin bertarafında kullanılabilir. Çoğu durumda katı maddelerin 

konsantrasyonu biyolojik katı maddelerin düzenli depolamaya kabul edilip edilmeyeceğinin 

belirlenmesinde önemli bir etkendir. 

9.4.1.8 Geri Kazanım 

Alternatif yakıt olarak kullanımı: Çamurun çimento fabrikalarında yakılması, çamur bertarafı konusunda 

başka bir seçenektir. Çimento sanayi farklı atıkları yakıt seçeneği olarak kullanabilir ve bu yolla fosil 

yakıtların kullanımından tasarruf edebilir ve atıkları değerlendirerek belediye atıkları sorununa katkıda 

bulunabilir. 

Tuğla ve kiremit imalatı: Çamur aynı zamanda kil tuğlaların, cüruf tuğlaların ve çatı kiremitlerinin 

imalatında da kullanılabilir. Bu yapım malzemesi kilden ve kerpiç çamurundan oluşur. Bileşenler 

genellikle karıştırılır, preslenir, kurutulur ve ardından tünel fırında yakılır. Susuzlaştırılmış çamur diğer 

hammaddelerle birleştirilebilir. 

Enerji üretimi: Anaerobik Çürütme, Yakma, Gazlaştırma ve Piroliz prosesinden çıkan proses gazının 

uygun yöntemle yakılarak buhar türbini, gaz türbini ve/veya gaz motoru ile elektrik enerjisine çevrilerek 

geri kazanılabilir. Ancak Enerji üretimi ile geri kazanım yöntemi yukarıda belirtilen pek çok çamur arıtım 

yönteminin bir arada ve/veya ardı ardına kullanımı ile mümkün olmaktadır. 

9.4.2 Çamurun Nihai Bertarafı 

Tesiste üretilen çamurun Elazığ OSB alanından uzaklaştırılmasında 2 alternatif incelenmiştir. Bunlar; 

• düzenli depo sahasına gönderilmesi ve 

• çimento fabrikasına gönderilmesidir. 

 
Düzenli Depolama Sahasına Gönderilmesi 

 

Düzenli depolama, katı atıkların ve arıtma çamurlarının halk sağlığı ve güvenliğine zarar vermeyecek 

şekilde depolanması ve üzerlerinin örtülmesi işlemidir. Suyu alınmış ve serbest su ihtiva etmeyen arıtma 

çamurları tek başına veya evsel katı atıklarla karıştırılarak depolanabilirler. Mülga Çevre ve Orman 

Bakanlığı tarafından çıkarılan 26.03.2010 tarih ve 27533 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Atıkların 

Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik; atıkların düzenli depolama yöntemi ile bertarafı sürecinde; 

düzenli depolama tesislerine tehlikesiz atık kabulü işlemlerine teknik ve idari hususlar ile uyulması 

gereken genel kuralları belirlemektir. 

  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Çimento Fabrikalarında Yakılmak Üzere Gönderilmesi 

Kurutma işlemi yapıldıktan sonra belli bir kuruluğa ulaşmış olan çamur, özelliğine bağlı olmakla beraber, 

kalorifik değeri yüksek ve çimento fabrikalarında yakıt olarak kullanılabilecek kalite ve içeriktedir. Arıtma 

tesisi civarındaki çimento fabrikalarında istenilen çamurun minimum kalorifik değer 2.700-3.000 kCal 

aralığında olduğu bilinmektedir. 

9.4.2.1 Nihai Bertaraf Alternatiflerinin Karşılaştırılması 
 

Elazığ Belediyesi Düzenli Atık Depo Sahasına arıtma çamurlarının kabulü yapılmaktadır. Atık Yönetimi 

Genel Esaslarına İlişkin Yönetmelik kapsamında atığın tehlikesiz olarak değerlendirilmesi ve Atıkların 

Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik Ek-2'de II. Sınıf depolama alanları için belirtilen depolama 

kriterlerini ve geçici madde 4 de belirtilen % 50 KM ihtiva oranını sağlaması gerekmektedir. Elazığ OSB’de 

oluşacak arıtma çamurunun geçici depolama sahasında %50 KM şartını sağlayarak depo sahasına 

gönderilebileceği öngörülmüştür. 

İkinci alternatif olarak ise çamurun Altınova Çimento ya da Elazığ Çimentaş Çimento Fabrikasına 

gönderilmesidir. Genel yaklaşım olarak çimento fabrikalarının kabul şartlarından biri çamurun kuru 

madde ihtivasının minimum %80-85 aralığında olması gerektiğidir. Aynı zamanda bir diğer gereklilik ise 

çamurun Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik Ek-2B'de belirtilen tehlikesiz atık sınıfına 

girmesi gerektiğidir. Çimento fabrikalarının çamuru yüksek kurulukta kabul etmesi nedeniyle çamur 

AAT’den uzaklaştırılmadan önce ilave olarak çamur kurutma teknolojilerinden geçirilmesi gerekecektir. 

Bu da ilave ilk yatırım ve işletme maliyetine neden olacaktır. 

AAT’de oluşan çamurun Elazığ OSB’ye yaklaşık 40 km uzaklıkta olan Elazığ İli merkez ilçe Dişidi-Çöteli-

Üçağaç köyleri arasında konumlanan Düzenli Atık Depo Sahasına gönderilmesi ilk yatırım maliyetinin 

olmaması açısından uygun alternatif olduğu düşünülmektedir. 

Belirtmekte fayda var ki, tesiste oluşacak çamurun kesin tonajı ve içeriği tesis işletmeye alındıktan sonra 

belirlenebileceğinden, çamurun bertaraf yöntemi tesis işletmeye alındıktan sonra yapılacak analizler 

neticesinde tekrar Fizibilite çalışması ile değerlendirilmelidir.  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

10. SEÇİLEN ATIKSU ARITMA TESİSİ PROSESİ 

Elazığ OSB’ de oluşacak atıksuların arıtılacağı atıksu arıtma tesisinin, 1. kademe debisi 8.000 m³/gün, 2. 

kademe debisi 12.000 m³/gün olarak seçilmiş olup tesis her iki kademede de 2000 m³/günlük bantlar 

halinde tasarlanacaktır. 

Denegeleme tankı öncesinde tasarlanacak ünitelerin boyutlandırılmasında kullanılacak maksimum debi 

için, atıksuyun 14 saat içinde geleceği düşünülmüş ve buna göre; 

Maksimum debi: ; 8.000 / 14 = 571,43 m³/saat (1. Kademe) 

   12.000 / 14 = 857,14 m³/saat (2. Kademe) 

 
Planlanan AAT için tasarlanacak Fiziksel + Kimyasal + Biyolojik Arıtma Sistemleri aşağıda belirtilen 

ünitelerden oluşacaktır. 

Fiziksel Arıtma Üniteleri 

• Kaba Izgara Ünitesi 

• Kompakt Tip İnce Izgara ve Kum Tutucu Ünitesi 

• Debi Ölçme Sistemi 

• Dengeleme Havuzu ve Pompa İstasyonu 

Kimyasal Arıtma Üniteleri 

• Koagülasyon, Flokülasyon ve Nötralizasyon Havuzları 

• Kimyasal Çöktürme Havuzları 

Biyolojik Arıtma Üniteleri 

• Biyolojik Fosfor Havuzları (by-pass edilebilir) 

• Uzun Havalandırmalı Klasik Aktif Çamur Havuzları 

• Son Çöktürme Havuzları 

Çamur Arıtma Üniteleri 

• Çamur Karıştırma Havuzu 

• Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

• Geçici Çamur Depolama Yapısı 

 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Yardımcı Üniteler 

• İdari Bina 

• Kimyasal Hazırlama, Depolama ve Atölye Binası 

• Havalandırma Havuzu Blower Binası 

• Trafo ve Jeneratör Binası 

• Çamur Susuzlaştırma Binası 

• Numune Alma ve Debi Ölçme Sistemi 

Elazığ OSB’de tercih edilen arıtma prosesine ait akım şeması ise Şekil 14 ile gösterilmektedir. 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

 

Şekil 14 Elazığ OSB AAT Proses Akım Şeması 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

10.1 FİZİKSEL ARITMA 

Fiziksel arıtma üniteleri sayesinde atıksu içerisinde bulunan inorganik katı maddelerin tesis içerisindeki 

ekipmanlara zarar vermeden arıtılması sağlanır. Atıksuyun ilk olarak karşılaştığı üniteler olan fiziksel 

arıtma üniteleri, kaba ızgara, kompakt tip ince ızgara ve kum-yağ tutucu ünitesi ve dengeleme tankıdır. 

Fiziksel arıtma ünitelerinin asıl hedefi atıksu içerisinde inorganik katı maddelerin arıtılması olsa da 

süpürme etkisi ile organik ve askıda katı maddelerin de bir miktarının giderilmesine neden olur. 

10.1.1 Kaba Izgara Ünitesi 

Atıksu içindeki katı maddelerin ayrılması ve arıtma tesisinin daha sonraki ünitelerindeki ekipmanlara 

zarar vermemesi, havuzlarda birikim olmaması için tasarlanmış olan kaba ızgara sisteminden 

geçirilecektir. Kaba ızgaralardan ayrılan atıklar bir konveyörle taşınarak çöp konteynerlerine dökülecek 

ve bertaraf edilecektir. Bir kaba ızgara tüm pik debiyi karşılayacak şekilde planlanacak ve arızalanması 

durumunda elle temizlemeli yedek ızgara tasarlanacaktır. Kaba ızgara otomatik mekanik sıyırmalı 

şeklinde tasarlanacak, ızgaranın önünde ve arkasında bulunan ultrasonik seviye ölçerlere bağlı olarak 

seviye farkına göre çalışacaktır. Aynı zamanda seviye farkı oluşmadığı ya da arıza durumunda zaman 

rölesine bağlı olarak da set edilen sürede çalışacaktır.  

Kaba ızgara yapısı inşai olarak 2. aşamayı da kapsayacak şekilde tasarlanacak, ancak mekanik kurulum 1. 

aşamaya göre yapılacaktır.  Elle temizlemeli ızgara kanalı ise 2. Aşama debisini karşılayacak şekilde 

tasarlanacaktır. Izgara tasarımında Qmax debisi esas alınmıştır. 1. aşamada 3 (2 asıl +1 yedek), 2. aşamada 

4 (3 asıl+1 yedek) olacaktır. 

10.1.2 Kompakt Tip Kum ve Yağ Tutma Ünitesi 

Kaba pisliklerinden arındırılmış olan atıksu daha küçük boyutlardaki yüzer katı pisliklerden arındırılmak 

üzere ince ızgaradan geçirilecektir. Sonrasında atıksu içinde ince ızgarada tutulamayan çökelebilir kum 

ve yüzer yağların tutulması için havalandırmalı kum ve yağ tutucudan geçirilecektir. İnce ızgarada tutulan 

pislikler çöp presinden geçirilerek kuru madde muhtevası artırılarak çöp konteynerine aktarılacak, 

süzüntü suyu ise öncesindeki ızgara kanalına akıtılacaktır. Kum ve yağ tutma ünitesinde tutulan kum ve 

yağ artıkları ayrı ayrı çöp konteynerine alınacaktır. Çöken kumlar havuz tabanından pompa ile helezonik 

kum ayırıcıya basılacak ve burada suyundan arındırılarak çöp konteynerine alınacaktır. 

Debi Ölçme Sistemi; 

Debi ölçüm sistemi kompakt ünite çıkışındaki boru hattı üzerine tesis edilecek elektromanyetik tipte 

debimetre ile olacaktır. Herbir kompakt ünite çıkışında ayrı debimetreler yer alacaktır. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Kompakt Ön Arıtma Sistemi 1. Kademede 2 adet; 2. Kademede ise 1 adet ilave ile toplam 3 adet yer 

alacaktır. 

10.1.3 Dengeleme Havuzu ve Pompa İstasyonu 

Kum ve yağ tutucudan çıkan atıksu içerdiği kirlilik yüklerinin yüksek salınımlarının ve debinin 

dengelenmesi ve kimyasal arıtmaya sabit debide atıksuyun verilebilmesi için dengeleme havuzuna 

alınacaktır. Dengeleme havuzları tasarım debilerine göre carusel tipte olacaktır. Atıksuyun 

havalandırılması ve tam karışım için jet aeratörler kullanılacaktır. Böylece havuz içinde çökelme 

engellenecek ve anaerobik ortam oluşmayacaktır. Atıksu, havuz sonundaki pompalar ile kimyasal arıtma 

ünitesine sabit debi ile terfi edilecektir. Gelen ham atıksuyun kimyasal arıtma tesisi çıkışı kalitesinde 

geldiği durumda kimyasal arıtma kullanılmayacak ve direk havalandırma havuzuna basılacaktır. Böylece 

kimyasal olarak gidermek istenen inert maddelerin atıksuda bulunmadığı dönemlerde kimyasal 

arıtmanın çalıştırılmasına gerek kalmadan işletme devam edebilecektir. 

Terfi pompaları dengeleme havuzlarının çıkışındaki haznede yer alacak ve buradan kimyasal arıtma 

ünitesini besleyecektir.  

Dengeleme havuzu 1. Kademede 4 adet, 2. Kademede ise 6 adet olacaktır.  Bekletme süresi 24 sa 

seçilmiştir. Bekletme süresi seçilirken OSB de bulunan fabrikaların günde 8 saat çalışabileceği, çalışma 

esnasında belirli saatlerde pik debilerin gelebileceği düşünülerek emniyetli tarafta kalınmıştır. 

10.2 KİMYASAL ARITMA 

Ünite nötralizasyon, koagülasyon ve kimyasal çöktürme bölümlerinden oluşacaktır. Biyolojik olarak 

parçalanması zor kolloidal maddelerin kimyasal reaksiyonlar ile çöktürülmesi sonucu giderimi ve artıma 

tesisinde enerji sarfiyatının azaltılması için kimyasal arıtma sonrasındaki biyolojik arıtma ünitelerinin 

daha küçük boyutlandırılması amaçlanacaktır. Kimyasal arıtma ünitesi tekstil sektörlerinden kaynaklanan 

atıksularda renk parametresinin gideriminde kesin çözüm olmasa da etken bir şekilde kullanılan bir 

sistemdir. Koagülasyon/flokülasyon ile renk giderimi hedeflendiğinde, öncelikle arıtılması istenen renkli 

atıksuyun özelliğine, kullanılan boyaların özelliğine göre bir seçimde bulunulmalıdır (TÜBİTAK, 2013). 

Çünkü boyahanelerde kullanılan boya maddesinin çeşidine göre koagülant olarak seçilen kimyasalların 

arıtma verimleri değişiklik göstermektedir. Bu nedenle kimyasal bina tasarımı yapılırken hem organik 

hem inorganik koagülantların kullanımına uygun olacak şekilde tasarım yapılacaktır.  

Kimyasal arıtmayı oluşturan nötralizasyon, koagülasyon, flokülasyon ve çöktürme tankları 1. Kademe 

debisine göre 4 seri şeklinde tasarlanacaktır. 2. Kademe debisine göre 2 ünite ilave tasarlanacaktır. 

OSB’nin mevcut durumdaki atıksu karakterizasyonu için yapılan jar testleri sonucunda ana koagülantın 

Demir üç Klorür (FeCl3) olarak kullanılması daha verimli sonuçlar ortaya çıkarmıştır. Floklaştırıcı olarak 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

anyonik polielektrolit kullanılacaktır. Yapılan jar test çalışmaları sonucunda kimyasal arıtma giderim 

verimleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 35 Kimyasal Arıtma Giderim Verimleri 

Parametreler Tespit Edilen Giderim Oranı Kabul Edilen Giderim Oranı 
KOI %67,5 %60 

BOI %48,88 %40 

AKM %85,03 %75 

Toplam Azot %47,46 %0 

Toplam Fosfor - %30 

 

Jar testi çalışmalarında P giderimi mevcut değildir. Ancak koagülant olarak kullanılan FeCl3 ile en az % 30 

verimde giderim olacağı kabul edilmiştir. Kabul edilen giderim oranlarına göre kimyasal arıtma çıkış 

kirlilik konsantrasyon ve yükleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 36 Kimyasal Arıtma Kirlilik Konsantrasyon ve Yükleri (1. Kademe) 

Parametreler Giriş Kirlilik Yükü (kg/gün)  Çıkış Kirlilik Yükü (kg/gün) Çıkış Konsantrasyonu 
(mg/l) 

KOI 24.000,00 9.600,00 1.200,00 
BOI 8.000,00 4.800,00 600,00 
AKM 4.800,00 1.200,00 150,00 
Toplam Kj. Azot 560,00 560,00 70,00 
Toplam Fosfor 200,00 140,00 17,50 

Tablo 37 Kimyasal Arıtma Kirlilik Konsantrasyon ve Yükleri (2. Kademe) 

Parametreler Giriş Kirlilik Yükü (kg/gün)  Çıkış Kirlilik Yükü (kg/gün) Çıkış Konsantrasyonu 
(mg/l) 

KOI 36.000,00 14.400,00 1.200,00 
BOI 12.000,00 7.200,00 600,00 
AKM 7.200,00 1.800,00 150,00 
Toplam Kj. Azot 840,00 840,00 70,00 
Toplam Fosfor 300,00 210,00 17,50 

10.2.1 Nötralizasyon Tankı 

Dengeleme havuzundan gelen atıksu koagülasyon ve flokülasyon pH şartlarının sağlanması için 

nötralizasyon tankına alınacaktır. Burada sürekli pH ölçümü yapılacak ve set edilen pH değerine göre 

otomatik olarak asidik veya bazik kimyasal dozlaması yapılacaktır. 

Nötralizasyon havuzları işletme esnekliğinin sağlanması amacıyla 1.aşamada 4, 2. Aşamada ise 6 adet 

den oluşacaktır. Hidrolik bekletme süresi 5 dk alınmıştır. 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

10.2.2 Koagulasyon ve Flokulasyon Tankı 

Nötralizasyon Tankından gelen atıksu koagülasyon havuzunda organik ya da inorganik koagülant 

kimyasalları ile tepkimeye girerek flok oluşturacaktır. Havuzlarda bulunan pH metre flokların oluşmasını 

sağlayan optimum pH ortamı için asit-baz dozlama ünitesini kontrol edecek ve ilave asit-baz gerekmesi 

durumunda dozaj pompalarını harekete geçirecektir. Tepkimenin hızlanması ve homojen bir yapı 

oluşması için koagülasyon havuzları mekanik ekipmanlar ile karıştırılacaktır. Koagülasyon havuzunda 

oluşmaya başlayan flokları daha büyük flok yapılarına çevirmek için atıksu flokülasyon havuzuna 

alınacaktır. Burada floklar arasındaki yumaklaşmayı artırmak için dozaj pompaları ile katyonik 

polielektrolit ilave edilecektir. Polimerin homojen bir yapı halinde tüm atıksuya yayılması için de 

koagülasyon havuzundaki gibi mekanik karıştırıcılar kullanılacaktır. Buradaki karıştırıcılar koagülasyon 

havuzundakilerine göre daha düşük devirde çalışacak böylece oluşan flok yapıların parçalanması 

önlenecektir. 

Koagulasyon ve flokulasyon havuzları işletme esnekliğinin sağlanması amacıyla 1.aşamada koagulasyon 

havuzu 4 ve flokulasyon havuzu 4 adet, 2. Aşamada 6 adet havuzdan oluşacaktır. Koagulasyon 

havuzunda minimum bekletme süresi 5 dakika ve flokulasyon havuzunda ise minimum 45 dakika olacak 

şekilde tasarım yapılacaktır. 

10.2.3 Kimyasal Çöktürme Tankı ve Çamur Pompa İstasyonu 

Koagülasyon ve flokülasyondan çıkan atıksularda floklar ile duru su fazlarını ayırmak için kimyasal 

çöktürme ünitesine geçecektir. Çöktürme ünitesinde dibe çöken kimyasal çamur Kimyasal Çamur Pompa 

İstasyonu’nda bulunan pompalar aracılığıyla Çamur Depolama Havuzu’na iletilirken üst tarafta 

savaklanan durusu kendi cazibesiyle havalandırma havuzuna iletilecektir.  

Çöktürme Havuzu 1. Kademede her biri 2.000 m³/saat kapasiteli 4 seri hat, 2. Kademede ise her biri 

2.000 m³/saat kapasiteli 2 seri hat ilavesi ile toplam 6 seri hat olacak şekilde tasarlanacaktır. 

10.3 BİYOLOJİK ARITMA ÜNİTESİ 

10.3.1 Biofosfor Havuzu  

Biyolojik fosfor giderimi iki kademeden oluşmaktadır: elektron alıcısız (anaerobik) ortamda fosfor 

salınımı ve elektron alıcısı varlığında (anoksik ve oksik tanklar) salınan fosforun aşırısının depolanması. 

Fosfor salınımının gerçekleşmesi için giriş suyundaki kolay ayrışabilir çözünmüş organik karbonun hücre 

içinde depolanması gerekmektedir; elektron alıcısı bulunduğunda mikro organizma faaliyetlerinin 

devamı için depo karbonu kullanılacak ve yeniden ATP üretimi için aşırı fosfor depolaması 

gerçekleşecektir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Her havuzun giriş-çıkışındaki ve havuzlar arasındaki sürgülü kapaklar sayesinde, her bir havuzun ayrı ayrı 

çalıştırılması ve devre dışı bırakılması mümkündür. Ayrıca havuzlarda çökelmeyi ve çökelmeyle oluşacak 

ölü bölgeler nedeniyle hacim kayıplarını önlemek, istenilen akım karakteristiğini sağlamak amacıyla, 

havuz tabanında 0,3 m/s hız sağlayacak dalgıç mikserler monte edilecektir.  

Biofosfor havuzları birinci kademede 4 havuz, ikinci kademede 6 havuz olarak tasarlanacaktır.  

10.3.2 Uzun Havalandırmalı Klasik Aktif Çamur Havuzu 

Biyolojik arıtma nitrifikasyon ve denitrifikasyon olarak iki kademede gerçekleştirilecektir. Nitrifikasyon 

için gerekli hava miktarı sağlanarak giriş suyundaki amonyum azotu nitrat azotuna çevrilecektir ve oluşan 

nitrat biyolojik oksijen ihtiyacı giderimi için elektron alıcısı olarak kullanılacaktır. 

Atıksu, Bio-P havuzlarından arıtmanın gerçekleşmesi için proses havuzlarına alınacaktır. Proses havuzları 

paralel çalışacak şekilde projelendirilmiştir. Proses havuzları simultane denitrifikasyon sistemine göre 

tasarlanmıştır.  

Havuzlarda çökelmeyi ve çökelmeyle oluşacak ölü bölgeler nedeniyle hacim kayıplarını önlemek, 

istenilen akım karakteristiğini sağlamak amacıyla, havuz tabanında 0,3 m/s hız sağlayacak dalgıç 

mikserler monte edilecektir.  

Havuzlardaki anoksik - oksik şartları izlemek amacıyla, havuzlara redoks metreler ve oksijen metreler 

yerleştirilecektir. Oksijenmetrelerle ölçülen oksijen konsantrasyonuna göre blowerlardan verilecek hava 

otomatik olarak kontrol edilebilecektir, böylece oksijene ihtiyaç duyulduğunda hızla müdahale 

edilebilecek veya ihtiyaç fazlası olduğunda hava miktarı azaltılarak enerji tasarrufu sağlanacaktır. Ayrıca 

redoks potansiyeli ölçülerek, istenilen bölgede elektron alıcısı olarak nitrattaki oksijenin kullanıldığı ve 

denitrifikasyon prosesinin gerçekleştiği anlık olarak izlenebilecektir ve gerektiğinde anoksik – oksik hacim 

ayarlaması yapılabilecektir. 

Havalandırma havuzları boyutlandırma hesapları ATV–DVWK–A 131E, 2000 ve Wastewater Eng. 

Treatment and Reuse - Fourth Edition – 2004,  Metcalf & Eddy referans alınarak yapılmıştır. 

Havalandırma havuzları birinci kademede 4, ikinci kademede 6 adet olarak tasarlanmıştır.  

Proses ünitelerine giren kirlilik yükleri ve debisi; 

- Tesis giriş debisi (Kimyasal Arıtma Ünitesi Çıkış) 

- Çamur susuzlaştırma ünitesi süzüntü suyu debi ve kirlilik yüklerini içermektedir.  

Buna göre; 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Tablo 38 Biyolojik Arıtma Giriş Yükleri ve Debisi 

Parametre 1.Kademe 2.Kademe 

Q (m³/gün) 8.000,00 12.000,00 

BOI5 (kg/gün) 4.800,00 7.200,00 

KOI (kg/gün) 9.600,00 14.400,00 

AKM (kg/gün) 1.200,00 1.800,00 

TN (kg/gün) 560,00 840,00 

TKN (kg/gün) 560,00 840,00 

Org-N (kg/gün) * 168,00 252,00 

NH4-N (kg/gün) * 392,00 588,00 

NO3-N (kg/gün) -  

P (kg/gün) 140,00 210,00 

   *Org-N TN’ nin %30’ u kabul edilmiştir. 

Tablo 39 Çamur Susuzlaştırıcı Süzüntü Suyu Yükleri 

Parametre 1.Kademe 2.Kademe 

Q (m3/gün) 815,22 1.222,83 

BOI5 (kg/gün) 93,98 140,97 

AKM (kg/gün) 639,78 959,67 

TN (kg/gün) 11,86 17,81 

TKN (kg/gün) 11,76 17,64 

Org-N (kg/gün) 11,68 17,52 

NH4-N (kg/gün) 0,08 0,12 

NO3-N (kg/gün) 0,11 0,17 

P (kg/gün) 0,40 0,60 

Buna göre proses yapılarına giren toplam debi ve toplam kirlilik yükleri aşağıdaki tabloda özetlenmiştir. 

 
 
 
 
 
 
 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Tablo 40 Proses Ünitelerine Giren Toplam Toplam Debi ve Kirlilik Yükleri 

Parametre 1.Kademe 2.Kademe 

Q (m3/gün) 8.815,22 13.222,83 

Q (m3/saat) 367,30 550,95 

BOI5 (kg/gün) 4.893,98 7.340,97 

AKM (kg/gün) 1.839,78 2.759,67 

TN (kg/gün) 571,87 857,81 

TKN (kg/gün) 571,76 857,64 

Org-N (kg/gün)  179,68 269,52 

NH4-N (kg/gün) 392,08 588,12 

NO3-N (kg/gün) 0,11 0,17 

P (kg/gün) 140,40 210,6 

 

Tablo 41 Proses Üniteleri Giriş Kirlilik Konsantrasyonları 

Parametre 1.Kademe 2.Kademe 

BOI5 (mg/lt) 555,17 555,17 

AKM (mg/lt) 208,70 208,70 

TKN (mg/lt) 64,86 64,86 

TN (mg/lt) 64,87 64,87 

Org – N (mg/lt) 20,38 20,38 

NH4 – N (mg/lt) 44,48 44,48 

NO3 – N (mg/lt) 0,01 0,01 

P (mg/lt) 15,93 15,93 

 
Proses yapılarında giderim verimleri aşağıdaki tabloda özetlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Tablo 42 Giderim Verimleri 

Parametre Değer 

BOI5 (mg/lt) % 85,00 

AKM (mg/lt) % 33,33 

TKN (mg/lt) % 78,57 

TN (mg/lt) % 68,57 

Org – N (mg/lt) % 52,38 

NH4 – N (mg/lt) % 89,80 

NO3 – N (mg/lt) - 

P (mg/lt) % 94,29 

10.3.3 Çöktürme Havuzu ve Geri Devir ve Fazla Çamur Pompa İstasyonu 

Aktif çamur, katı ve sıvı fazın birbirinden ayrılabilmesi için son çökeltme havuzuna gönderilmektedir. 

Çöken biyokütle, biyolojik reaktördeki askıda katı madde konsantrasyonunu sabit tutmak için biyolojik 

havuzların girişine pompalar yardımı ile geri iletilir. Üst fazdaki arıtılmış su ise son çökeltme tankının 

yüzeyinden savaklar aracılığıyla toplanan arıtılmış su otomotik numune alma, debi ölçüm haznesi ve 

online izleme kabininde geçtikten sonra Keban Barajı’na deşarj edilecektir. Reaktörün dibinde çöken 

çamur ise Geri Devir ve Fazla Çamur Pompa İstasyonu’nda bulunan pompalar yardımıyla çamur toplama 

tankına iletilmektedir. 

Son çöktürme havuzları 1. kademede 4 adet 2. kademede 6 adet olarak dairesel kesitte tasarlanacaktır. 

Son çökelme havuzları ATV DWVK A 131E standardına göre tasarlanacaktır. 

10.4 ÇAMUR ARITMA 

10.4.1 Çamur Depolama Tankı 

Kimyasal çöktürme ve biyolojik son çökelme havuzlarından gelen iki tip çamur bu havuzda karıştırılarak 

çamur susuzlaştırma öncesi homojen bir yapıya getirilmesi ve dekantörün işletmesinde esnekliğin 

sağlanması amacıyla tampon havuz olarak kullanılması sağlanacaktır. Çamurun karışımı havuz dibindeki 

dalgıç karıştırıcılar sağlanacaktır. Tasarım debisine göre kademelendirilecek ünite daire şeklinde 

tasarlanarak septik koşulların oluşması engellenecektir. 

Çamur deposu 2. Kademe ihtiyacına göre tek tank olarak tasarlanacaktır. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Çamur karıştırma havuzu dekantör öncesi işletme esnekliğinin sağlanması amacıyla iki tip çamurun 

karışması üzere minimum 12 saat bekletme süresine sahip olacak şekilde tasarlanacaktır. 

10.4.2 Çamur Susuzlaştırma ve Geçici Depolama Yapısı 

Elazığ OSB AAT çamurlarının susuzlaştırılması işlemi için Dekantör tercih edilmiştir. Çamur depolama 

tankından pompalar yardımıyla alınan çamur, boru hattı içinde dekantöre iletilirken polieletrolit 

hazırlama ünitesinden pompalar ile basılan kimyasal ile statik karıştırıcıda homojen bir yapı 

oluşturacaktır. Polielektrolitli çamur dekantöre giriş yaparak çamurdaki su miktarı azaltılacaktır. 

Susuzlaştırma işlemi sonucu ortaya çıkan süzüntü suları dengeleme havuzu başına iletilecektir. 

Susuzlaştırmadan çıkan yaklaşık %25 katı madde ihtiva eden çamur keki tesis içindeki 5 gün süreli geçici 

depolama sahasında bekletilerek katı madde oranı yaklaşık % 50 seviyelerine kadar artırılması 

sağlanacaktır. Çamur keki 40 cm kalınlığı geçmeyecek şekilde geçici depolama sahasına serilecektir. 

Süzüntü suları ise depolama sahasının altındaki ızgaralardan geçirilerek bir kanal yardımıyla süzüntü suyu 

pompa istasyonuna gönderilecektir. %50 mertebelerine kadar susuzlaştırılmış çamur nihai bertarafı 

sağlanmak üzere yasal olarak belirlenen bertaraf tesisine götürülecektir.  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

11. YASAL ÇERÇEVE 

Çevreyi ve su kaynaklarını korumak için; evsel ve endüstriyel aktiviteler sonucu oluşan atıksuların 

kirlenmeye yol açacak şekilde alıcı ortama doğrudan deşarjı alınacak önlemler ile engellenmelidir. Bu 

kapsamda geçerli olan ve incelenen yasal çerçeve, su kaynaklarının korunması, minimum arıtma 

ihtiyaçları ve arıtılmış su deşarj limitleri ile arıtma faaliyetleri sonucu ortaya çıkabilecek arıtma çamurları 

gibi diğer atıkların da yönetimi konularını düzenlemektedir. 

Atıksu hizmetlerine yönelik yasal çerçeveyi oluşturan yönetmelikler, direktifler ve diğer dokümanlar ve 

bunların kapsamları hakkında kısa açıklamalar aşağıda sunulmuştur. 

11.1 ATIKSU MEVZUATI 

11.1.1 Su Kirliliği ve Kontrolü Yönetmeliği (SKKY) 

Atıksuların alıcı su ortamlarına deşarjında 25687 sayılı ve 31.12.2004 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 

Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği hükümleri (SKKY) uygulanmaktadır. Yönetmelik, en son 

24.04.2011 tarihinde revize edilmiş olup, deşarj standardı tablolarına renk parametresi eklenmiştir. 

Bu yönetmelik ile yeraltı ve yerüstü su kaynakları potansiyelinin korunması ve en iyi bir biçimde 

kullanımının sağlanması için, su kirlenmesinin önlenmesini sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle uyumlu 

bir şekilde gerçekleştirmek üzere gerekli olan hukuki ve teknik esasların belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Yönetmelikte, doğrudan çevreye ya da genel kanalizasyon sistemine deşarj olması durumunda belediye 

deşarjlarının yanı sıra farklı endüstriler ve sanayi bölgelerinin sağlaması gereken deşarj standartları da 

yer almaktadır. 

Yönetmeliğin 31. Maddesinde Endüstriyel Atıksu Deşarj Standartları tanımlanmıştır. Buna göre 

endüstriler üretim tiplerine göre gruplandırılmış ve onaltı tane sektör oluşturulmuştur. Karışık 

endüstriler; büyük ve küçük organize sanayi bölgeleri ve sektör belirlemesi yapılamayan diğer sanayiler, 

bu sektörlerden birini oluşturmaktadır ve bu sektörde faaliyet yürüten tesislerin endüstriyel atıksuyunun 

alıcı ortama deşarjında sağlanması gereken standartlar yönetmelik ekinde verilen Tablo 19: Karışık 

Endüstriyel Atıksuların Alıcı Ortama Deşarj Standartları tablosu ile belirlenmiştir. Buna göre Elazığ OSB 

alıcı ortama yapacağı atıksu deşarjında Tablo 19 ile verilen parametreler için standartları sağlamak ile 

yükümlüdür. Bu limit değerler Bölüm 7.3’te verilmiştir. 

Yönetmelik Geçici Madde 4 ile organize sanayi bölgeleri alt yapı yönetimlerine atıksu arıtma tesisi iş 

termin planlarını bu yönetmelik yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl içerisinde hazırlayarak mülki 

amir kanalıyla Bakanlığa sunma, iş termin planı onay tarihinden itibaren en geç bir yıl içerisinde arıtma 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

tesisi inşaat ihalesini gerçekleştirmek ve takip eden üç yıl içerisinde de işletmeye alma zorunluluğu 

getirmektedir (T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı, 2004). 

11.1.2 Kentsel Atıksuların Arıtılması Yönetmeliği (KAAY) 

26046 sayılı ve 08.01.2006 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan Kentsel Atıksuların Arıtılması Yönetmeliği 

(KAAY) Türkiye’de kentsel atıksuların toplanması, arıtılması ve deşarjı ile belirli endüstri sektörlerinden 

kaynaklanan atıksuların arıtılması ve deşarjını konu alır. Yönetmeliğin amacı, çevreyi bahsedilen atıksu 

deşarjlarından kaynaklanabilecek negatif etkilerden korumaktır. 

Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliği’nde hassas ve az hassas su alanları ifade edilmiş ve hassas alanlarda 

azot ve fosfor giderimi istenerek ilgili standartlar belirlenmiştir. Hassas su alanları; ötrofik olduğu 

belirlenen veya gerekli önlemler alınmazsa yakın gelecekte ötrofik hale gelebilecek doğal tatlı su gölleri, 

diğer tatlı su kaynakları, haliçler ve kıyı suları, önlem alınmaması halinde yüksek nitrat konsantrasyonları 

içerebilecek içme suyu temini amaçlanan yüzeysel tatlı sular ve daha ileri arıtma gerektiren alanlardır 

(T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı, 2006a). 

Bu yönetmeliğin 5. Maddesine göre endüstriyel atıksuyun, kanalizasyon sistemine bağlantısı ile 

atıksuyun alıcı ortama deşarjı, kanalizasyon bağlantı izni ve/veya deşarj iznine tabidir. Ayrıca, benzer 

nitelikte atıksu üreten endüstriler ve yerleşimlerin birbirine olan uzaklığı, coğrafik ve topografik 

özellikleri ile büyüklükleri de dikkate alınarak ekonomik ve teknik açıdan uygun olanlar için ortak atıksu 

arıtma tesisinin kurulması esastır. 

11.1.3 Hassas ve Az Hassas Su Alanları Tebliği 

Hassas ve az hassas su alanlarını belirleyen “Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliği Hassas ve Az Hassas Su 

Alanları Tebliğ” 27 Haziran 2009 tarih ve 27271 sayılı resmi gazetede yayımlanarak yürülüğe girmiştir. 

Tebliğin amacı, hassas su alanları ve az hassas su alanlarının tespiti, izlenmesi ile bu alanlara yapılacak 

kentsel atıksu deşarjlarının tabi olacağı usul ve esasları belirlemektir. Bu tebliğ ile belirlenen alanların, 

yapılacak/yapılan izleme çalışmaları sonucuna göre dört yılda bir gözden geçirilmesi esastır. Bu tebliğ 

uyarınca, Elazığ Bölgesi ve Elazığ OSB’de arıtılmış atıksuyun deşarj edileceği alıcı ortam, hassas ya da az 

hassas olarak tanımlanmamaktadır. 

11.1.4 Atıksu Arıtma Tesisi Teknik Usuller Tebliği 

Atıksu Arıtma Tesisleri Teknik Usuller Tebliği, Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği ve Kentsel Atıksu Arıtımı 

Yönetmeliğine dayanılarak hazırlanmış ve 20.03.2010 tarihinde yayımlanmıştır. Bu Tebliğ ile atıksuların 

arıtılması ile ilgili atıksu arıtma tesislerinin teknoloji seçimi, tasarım kriterleri, arıtılmış atıksuların 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

dezenfeksiyonu, yeniden kullanımı ve derin deniz deşarjı ile arıtma faaliyetleri esnasında ortaya çıkan 

çamurun bertarafı için kullanılacak temel teknik usul ve uygulamaların düzenlenmesi amaçlanmıştır. 

Tebliğ Ek-7’de Arıtılmış Atıksuların Sulama Suyu Olarak Geri Kullanım Kriterleri tanımlanmıştır. Buna göre 

sanayi tesislerinden kaynaklanan atıksuların Tablo E7.1, Tablo E7.2’de belirtilen parametreler temelinde 

yapılacak analiz sonuçlarına göre yapılacak değerlendirme neticesinde sulama suyu olarak kullanılmasına 

izin verilmektedir. Arıtılmış suyun sulamada kullanılması için iki değişik sınıf oluşturulmuş olup, bu 

kriterler minimum gereksinimleri sağlamakta ve bazı özel uygulamalarda ilave kriterler de 

uygulanabilmektedir. 

Elazığ OSB’de arıtılmış atıksuyun alıcı ortama deşarjı planlanmaktadır. Ancak tesis işletmeye alındıktan 

sonra çıkış suyu incelenerek sulama suyu olarak kullanımı değerlendirilebilecek ve bu tebliğ ile belirlenen 

standartların sağlanması için ilave ünite ihtiyacı tespit edilebilecektir. 

11.1.5 Atıksu Arıtma/Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onayı Genelgesi 

 
T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan 20.11.2018 

tarih ve 2018/14 sayılı Atıksu Arıtma/Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onayı Genelgesi verimli ve 

ekonomik arıtma tesislerinin seçilmesi ve uygulanacak projelerin onaylanmasına ilişkin konuları 

düzenlemektedir. Genelgede Organize Sanayi Bölgeleri Merkezi Arıtma Tesisleri Ek-1 listesinde yer 

almakta olup, Elazığ OSB AAT proje onay dosyasının Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na onaylatılması 

gerekmektedir. 

11.1.6 Atıksu Arıtma Tesisleri İşletilmesi Devlet Teşviği 

Atıksu Arıtma Tesislerinin Teşvik Tedbirlerinden Faydalanmasında Uyulacak Usul ve Esaslara Dair 

Yönetmelik, alıcı ortamın su kalitesinin yükseltilmesi için alıcı ortama deşarj eden atıksu altyapı tesisi 

yönetimlerinden, arıtma tesisini kuran, işleten ve ilgili mevzuatta belirtilen yükümlülüklerini yerine 

getirenlerin, Çevre Kanununun 29. maddesi çerçevesinde belirtilen teşvik tedbirleri kapsamında atıksu 

arıtma tesislerinde kullandıkları elektrik enerjisi giderlerinin bir kısmının Bakanlıkça geri ödenmesine 

ilişkin usul ve esasları belirler. 

Bu yönetmelik kapsamında, atıksuların arıtılması amacıyla atıksu arıtma tesislerinde kullanılan ve 

ödemesi yapılan bir önceki yıla ait elektrik enerjisi gideri, Çevre Kanununun 29. maddesi uyarınca 

Bakanlar Kurulunca belirlenecek oranda, Bakanlık bütçesine bu amaç için ayrıca konulacak ödenekten 

ilgili atıksu altyapı tesisi yönetimlerine vergiler ve kesintiler hariç tüketim bedeli üzerinden geri ödenir. 

Bu amaçla, atıksu altyapı tesisi yönetimleri beş yıl süreyle geçerli geri ödeme belgesi alırlar. 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

11.2 ATIKSU ÇAMURU MEVZUATI 

11.2.1 Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği 

14.03.1991 tarihli 20814 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve son revizyonu 05.04.2005 tarih ve 25777 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği’nin amacı; her 

türlü atık ve artığın çevreye zarar verecek şekilde, doğrudan veya dolaylı bir biçimde alıcı ortama 

verilmesi, depolanması, taşınması, uzaklaştırılması ve benzeri faaliyetlerin yasaklanması, çevreyi olumsuz 

yönde etkileyebilecek olan tüketim maddelerinin idaresini belli bir disiplin altına alarak, havada, suda ve 

toprakta kalıcı etki gösteren kirleticilerin hayvan ve bitki nesillerini, doğal zenginlikleri ve ekolojik 

dengeyi bozmasının önlenmesi ile buna yönelik prensip, politika ve programların belirlenmesi, 

uygulanması ve geliştirilmesidir. 

Yönetmelik uyarınca, evsel ve evsel nitelikli endüstri sularının arıtılması sonucu elde edilen arıtma 

çamurunun tarımda kullanılabilmesi için hem çamurun hem de çamurun kullanılmak istendiği toprağın 

içeriğine ilişkin analizler yapılması gereklidir. Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği ile ham çamurun 

tarımda ve ormanda sebze ve meyve tarımında kullanılması ve epidemik riski olan arıtma çamurlarının 

mera ve otlaklarda, bitki yaşadığı sürece kullanılması yasaklanmıştır (T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı, 

1991). 

11.2.2 Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik 

Atıkların Düzenli Depolanmasına dair Yönetmelik,  düzenli depolama tesislerine ilişkin teknik esaslar ile 

atıkların düzenli depolama tesislerine kabulü ve atıkların düzenli depolanmasına ilişkin usul ve esaslar ile 

alınacak önlemleri, yapılacak denetimleri ve tabi olunacak sorumlulukları kapsar. 

Yönetmelik Geçici Madde 4'e göre, "Atık Yönetimi Genel Esaslarına İlişkin" Yönetmeliğin EK-IV’ünde 

tehlikesiz olarak sınıflandırılan arıtma çamurlarının, Ek-2’de verilen diğer tüm parametreleri sağlaması, 

ağırlıkça en az %50 kuru madde ihtiva etmesi, ön işleme tabi tutularak kötü kokunun giderilmesi ve 

atığın kararlı hale getirilmesi kaydıyla II. Sınıf düzenli depolama alanına kabulünde 1.1.2015 tarihine 

kadar Çözünmüş Organik Karbon (ÇOK) limit değerine uygunluk aranmaz. Elazığ OSB Atıksu Arıtma 

Tesisinde oluşacak arıtma çamurunda düzenli depolama sahasına kabulü için ÇOK limit değerinin 

sağlanması gerekmektedir. 

11.2.3 Atık Yönetimi Genel Esaslarına İlişkin Yönetmelik 

02.04.2015 tarih ve 29314 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan bu yönetmelik kapsamında atık listesi ve 

atık kodları tanımlanmaktadır.  Yönetmeliğin amacı;  atıkların oluşumlarından bertaraflarına kadar çevre 

ve insan sağlığına zarar vermeden yönetimlerinin sağlanmasına yönelik genel esasların belirlenmesidir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Yönetmelik; atık yönetiminde temel esasları düzenlemekte, kapsamlı bir atık sınıflaması yaparak konuyla 

ilgili yasaklar, lisanslar, bertaraf maliyetleri konusunda hükümleri belirtmektedir (T.C. Çevre ve Orman 

Bakanlığı, 2008). 

Yönetmelik Ek IV ile verilen atık listesi 20 atık grubundan oluşmaktadır. Arıtma çamurları, 19 numaralı 

grup olan “Atık yönetim tesislerinden, tesis dışı atık su arıtma tesislerinden ve insan tüketimi ve 

endüstriyel kullanım için su hazırlama tesislerinden kaynaklanan atıklar” kategorisinde 

değerlendirilmektedir. Bu nedenle Elazığ OSB Atıksu Arıtma Tesisinde oluşacak arıtma çamuru ve diğer 

atıklar için bu yönetmelik hükümleri uyarınca Atık Yönetim Planı oluşturulmalı ve uygulanmalıdır. 

11.2.4 Evsel ve Kentsel Arıtma Çamurlarının Toprakta Kullanılmasına dair Yönetmelik 

Evsel ve Kentsel Arıtma Çamurlarının Toprakta Kullanılmasına dair Yönetmeliğin amacı arıtma 

çamurlarının toprakta kullanımında gerekli tedbirlerin alınması esaslarını sürdürülebilir kalkınma 

hedefleriyle uyumlu bir şekilde belirlemektir. Yönetmelik Arıtma çamurunun tarımda kullanılması 

halinde çevrenin ve özellikle toprağın korunması hakkında 12 Haziran 1986 tarihli Konsey Direktifi 

(86/278/EEC) ile tam uyumludur.  

Yönetmelik, ham çamurun toprakta kullanılmasını tamamen yasaklarken, stabilize arıtma çamurunun 

kullanılması için de sınırlamalar getirmektedir. Stabilize arıtma çamurunun toprağa uygulanmasında, 

hem topraktaki hem de çamurdaki organik madde içeriği önemlidir. 

11.3 ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRME (ÇED) 

Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği (ÇEDY) 7 Şubat 1993’te yürürlüğe girmiş ancak gelişen 

ihtiyaçlar ve Avrupa Birliği üyelik sürecinde ÇED Direktifi gerekleri ile uyum sağlanması amacıyla birçok 

kez revize edilmiştir. Türkiye’nin AB üyeliği ile ilgili prensipleri, öncelikleri ve koşulları içeren 18 Şubat 

2008 tarihli Komisyon Kararı (2008/157/EC), “çerçeve kanunları, uluslararası çevresel anlaşmalar ile ilgili 

müktesebatların uyarlanmasına ve uygulanmasına devam edilmesi ve düzeltilmiş çevresel etki 

değerlendirmesi direktifinin yürürlüğe koyulması ve uygulanması” hedeflerini kısa dönem öncelikleri 

olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda yeniden düzenlenen ÇED Yönetmeliği 25 Kasım 2014 tarih ve 29186 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir (T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 2014). 

Yönetmelik kapsamında ÇED uygulanacak projeler listesi Ek-I listesinde, seçme ve eleme kriterleri 

uygulanacak projeler listesi ise Ek-II’de verilmektedir. Atıksu Arıtma Tesisleri kapasitelerine göre 

sınıflanmış, 50.000 eşdeğer kişi ve/veya 10.000 m3/gün üzeri kapasiteli atıksu arıtma tesisleri için 

Seçme-Eleme Kriterleri uygulaması zorunlu tutulmuştur. Elazığ OSB bünyesinde planlanan 12.000 

m3/gün kapasiteli Atıksu Arıtma Tesisi yönetmeliğin “Seçme-Eleme Kriterleri Uygulanacak Projeler 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Listesi, EK-2” de yer almaktadır. Bu nedenle, Elazığ Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ne Proje Tanıtım 

Dosyası sunularak  “ÇED Gerekli Değildir” kararı alınmıştır. (EK-8) 

 

12. ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM VE İNSAN KAYNAKLARI 

12.1 PROJE KURULUŞUN ORGANİZASYON YAPISI VE YÖNETİMİ 

 
Yürürlükteki yönetmelik ve 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanununa göre, Sanayinin uygun 

görülen alanlarda yapılanmasını sağlamak, çevre sorunlarını önlemek, kaynakları rasyonel kullanmak, 

sanayi türlerinin belirli bir plan dâhilinde yerleştirilmesi ve geliştirilmesi amacıyla, sınırları tasdik edilmiş 

arazi parçalarının imar planlarındaki oranlar dâhilinde gerekli ortak kullanım alanları, hizmet ve destek 

alanları ve teknoloji geliştirme bölgeleri ile donatılıp planlı bir şekilde ve belirli sistemler dâhilinde sanayi 

için tahsis edilmesiyle oluşturulan ve bu hükümlerine göre kurulan, planlanan ve işletilen, kaynak 

kullanımında verimliliği hedefleyen mal ve hizmet üretim bölgeleridir. Organize Sanayi Bölgeleri 

içmesuyu, kanalizasyon ve atıksu arıtma hizmetleri vermekle yükümlüdürler. 

EOSB’de su işleri; su abone - tahakkuk ve tahsilat işleri - kanalizasyon su arıza olmak üzere Bölge 

Müdürlüğü tarafından idare edilmektedir. 

Su sayaçlarının okunması ve su faturalarının tahsil edilmesi işleri, Bölge Müdürlüğü tarafından 

yürütülmektedir. 

2019 yılı son verileri itibariyle toplam su abonesi sayısı 155 işletme ve kurum’dur. 

Yukarıda belirtilen görevlerin yerine getirilmesi için istihdam edilen personel sayısı ve bunların görev 

yaptıkları müdürlükler, aşağıdaki Tablo 43’te sunulmaktadır. 

 
Tablo 43 Su ve Kanalizasyon İşlerinde Çalışmakta Olan Personel Durumu 

Su ve Kanalizasyon İşlerinde Çalışmakta Olan Personelin Dağılımı 

Personel Kategorisi Su İşleri Şube 
Müd. 

Kanalizasyon ve 
Atıksu Müd. Toplam 

Personel Sayısı 2 2 4 

 

Mevcut Çevre Kanunu ve Organize Sanayi Kanuna göre,  Organize Sanayi Bölgeleri sağladıkları su ve 

atıksu hizmetleri için tarifeler oluşturma hakkına sahiptirler.  Atıksu tarifeleri,  su tarifelerinin maksimum 

% 50’sini oluşturabilmektedir.  Tarifelerin oluşturulması ile ilgili herhangi başka bir yönetmelik 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

bulunmamaktadır.  Bu nedenle,  tarifelerin nasıl oluşturulacağı ve kirleten - öder prensibinin tarifelere 

nasıl yansıtılacağı konularında Organize Sanayi Bölgelerinin önünde bir kılavuz bulunmamaktadır. Sonuç 

olarak, çeşitli OSB’ler arasında tarifeler yönünden büyük farklılıklar meydana gelmektedir. Bazı OSB’ler 

çok düşük tarifeler uygularken; bazıları tüm maliyeti karşılayan tarifeler, bazıları ise bunun da ötesinde 

çok yüksek tarifeler belirlemektedir.    

12.2 GELECEK İÇİN ÖNERİLEN DURUM 

Gelecekteki durum için dikkate alınacak iki alternatif bulunmaktadır. Bunlar: 

-Kamu hizmetlerinin bizzat Organize Sanayi Bölgesi tarafından sağlanmasına devam edilmesi. 

-Yap-İşlet-Devret veya  İmtiyaz  Sözleşmeleri yoluyla hizmetlerin özel sektöre devredilmesi. 

4562 sayılı Organize Sanayi Kanununun 20.   Maddesine göre; OSB adına imtiyaz verilmesine ve OSB 

yatırımlarının yap - işlet veya yap – işlet - devret modeli ile yapılmasına, OSB’ye ait şirket, işletme ve 

iştiraklerin özelleştirilmesine karar vermek ilgili OSB’nin görev ve yetkisindedir. “Yap – İşlet - Devret 

Modeli” (YİD), gelişmekte olan birçok ülkede yeni altyapı projelerinin finansmanında özel sektörün 

katılımını sağlayan bir modeldir.   Yap – İşlet - Devret yönteminde tesisin finansmanı,   inşaatı, işletilmesi 

ve yönetilmesi belirli bir süre özel sektörce yürütülmekte ve önceden belirlenmiş bir imtiyaz süresi 

sonunda tesis her hangi bir ücret talep edilmeden sahibine devredilmektedir. Her ne kadar özel sektör 

katılımı OSB’lerin Hazine Garantisi olmadan finansal kaynaklara erişimlerini hızlandırıyor olsa da; 

OSB’lerin özel sektör katılımını sağlama yönünden kapasiteleri çok sınırlı kalmaktadır. Bu nedenle, 

Müşavir tarafından herhangi bir Yap – İşlet - Devret (YİD) veya İmtiyaz Sözleşmesi önerilmemektedir. 

Müşavir, kamu hizmetlerinin bizzat EOSB tarafından verildiği mevcut yapının iyileştirilmesini 

önermektedir. Su yönetimi ve gelir departmanının temel görevlerinden bir diğeri de,   kayıtdışı su 

kullanımının ve şebekelerdeki fiziki su kayıplarının azaltılması olacaktır. 

12.3 İNSAN GÜCÜ İHTİYACI VE EĞİTİM 

Deneyimle öğrenilen hizmet içi öğrenme yeterli olmadığından, mevcut ve yeni işe alınan personelin su / 

atıksu hizmetlerinin seviyesini ve kalitesini artırabilmesi ve ilgili maliyetleri azaltabilmesi için düzenli 

eğitim programları uygulanmalıdır. Mevcut personelin bilgilerinin güncellenmesi ve yeni işe alınan 

personelin niteliklerinin artırılması için aşağıdaki eğitim programlarının EOSB tarafından uygulanması 

tavsiye edilmektedir: 

• Su ve kanalizasyon tesisleri (özellikle arıtma tesisleri, pompa istasyonları ve şebekeler) ile ilgili işletme 

ve bakım uygulamalarını iyileştirilmesi için işletme personelinin eğitimi. 

• Halk sağlığının ve çevrenin sürdürülebilirliğinin korunmasına yönelik iyileştirilmesi amacıyla çevre 

personelinin eğitimi. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

• AB tarafından ortak finanse edilen projelerde uygulanması gerekecek ihale ve proje yönetimi 

becerilerinin artırılması amacıyla sorumlu personelin eğitimi. 

• Faturalandırma ve tahsilat performansının artırılması amacıyla sayaç okuyucuların ve faturalandırma / 

tahsilat personelinin eğitimi 

 • Finansal yönetim uygulamalarının iyileştirilmesi için finans personelinin eğitimi (örneğin, kısa vadeli 

finans planlaması, faiz kazancı olan hesaplarda kısa vadeli yatırımlar ve borç yönetimi) 

• Yıllık bütçelendirmenin ve uzun vadeli stratejik planlamanın kalitesinin artırılması için planlama ve 

strateji geliştirme personelinin eğitimi (örneğin, performansa dayalı bütçelendirme, kıyaslama ve 

finansal performans ölçümü) 

• Hesapların etkili bir şekilde izlenmesi ve kontrolü konusunda iç denetçilerin eğitimi 

İhale, inşaat ve işletmeye alma faaliyetlerini koordine emek üzere bir “Proje Uygulama Birimi  –  PUB”  

oluşturulmaktadır.  PUB bünyesinde EOSB, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığından en az birer temsilci bulunmaktadır. EOSB temsilcisinin minimum nitelikleri arasında 

tercihen altyapı inşaat işlerinde 8 yıllık deneyim ve yüksek seviyede İngilizce bilgisi aranmaktadır. 

Atıksu arıtma tesisi,  EOSB tarafından işletilecektir. İhtiyaç duyulan kilit personelin bir kısmı inşaat 

aşamasında, kalan kısmı ise tesisin işletmeye alınması aşamasında tayin edilecek ve bu personele 

Yüklenici tarafından eğitim verilecektir.  Minimum sayıda personel ile işletme güvenliği sağlanabilmesi 

amacıyla,  tesis için bir otomasyon ve SCADA sistemi tasarlanmıştır.  Seçilen atıksu arıtma prosesi 

doğrultusunda,  ihtiyaç duyulacak minimum personel sayısı ve bunların görevleri şu şekilde olacaktır: 

 
-1 adet Tesis Yöneticisi (Çevre Mühendisi) 

-1 Tesis Yönetici Yardımcısı (Makine veya Elektrik Mühendisi) 

-2 Laboratuar Teknisyeni (Kimya Teknisyeni) 

-1 Elektrik Teknisyeni 

-1 Makine Teknisyeni 

-5 İşletme Personeli 

-3 Niteliksiz İşçi 

-3 Güvenlik personeli 

-1 şoför 

Projenin uygulama safhasında teknik proses eğitimi verilecektir.   Yöneticiler ve operatörler, AAT 

prosesleri, elektrik ve mekanik ekipmanın işleyişi, ekipmanın günlük- haftalık – aylık - yıllık bakımı, 

numune alımı ve laboratuar analizleri, çalışma şartları ve güvenlik önlemleri,  işletme verilerinin ve 

finansal verilerin kaydedilmesi,  her bir personelin sorumlulukları,  personel yönetimi,  işletme 

sonuçlarının yayınlanması vb. konularında eğitileceklerdir. Söz konusu eğitim, arıtma tesisi yapım işi ana 

yüklenicisi tarafından verilecektir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

 
13. PROJE YÖNETİMİ VE UYGULAMA PROGRAMI 

13.1 PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞLAR VE TEKNİK KAPASİTELERİ 

Bu çalışma kapsamında geliştirilecek olan uygulama projesi,  iki kademede hayata geçirilecektir.  

Projenin ilk amacı,  toplam 12.000 m³/gün kapasiteye sahip bir atıksu arıtma tesisi anlayışı                    

(konsepti) geliştirilmesidir. 

Yatırım projesinin ( örneğin; finansal anlaşmanın hazırlanması, ihale ve inşaat, işletmeye alma, bir yıllık 

işletme ) geliştirilmesi için en fazla iki yıl olarak tahmin edilen sürenin bu periyoda ilave edilmesi 

gerekmektedir. 

Atıksu Arıtma Tesisinin 8.000 m³/gün + 4.000 m³/gün toplamda 12.000 m³/gün olarak hizmet vermesi 

planlanmaktadır.  Bu uygulama ve satın alma planı,  projenin birinci kademesine ait tüm işleri ve 

tedarikleri içermektedir. 

Proje uygulama aşamasına geçildiğinde,   aşağıda görev ve sorumlukları verilmiş paydaşların katılımını ve 

sorumluluğunu içerebilmektedir. 

13.1.1 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Organize Sanayi Bölgeleri yetkili organları projenin keşif tutarı ve genel idare giderleri ile ilgili olarak, 

Bakanlıktan kredi talep edebilirler. Bu kredinin miktarı gösterilen teminatlarla sınırlıdır. Krediye ait tip 

sözleşme Bakanlıkça hazırlanır. Kredi talebi ve bunun geri ödeme usul ve esasları Bakanlıkça çıkarılacak 

yönetmelikle belirlenir. Gelişmiş ve normal yörelerde; ilk defa yapılan OSB’nin alt yapısı için Bakanlıkça 

belirlenen şartlarda kredi kullandırılır. Yeni proje veya tevsii şeklinde yapılacak müteakip bölümlerde ise 

faiz oranları Bakanlıkça belirlenecek miktarlarda artırılarak uygulanır. Kamulaştırma için verilecek kredi 

miktarı Bakanlıkça belirlenir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının bu projedeki rolü ve sorumluluğu aşağıda 

verilmektedir: 

- Uygulama aşamasında teknik ve uygulamaya dönük hususlarda OSB’ye yardımcı olmak. 

- Projede hedeflenen yönetimin izlenmesi ve idare edilmesi. 

- Önerilen Proje Uygulama Biriminin  (PUB)  bir üyesi olmak ve proje yönetimi ve izlenmesinin yanı sıra 

Merkezi Finans ve İhale Birimine (MFİB) teknik ve uygulamaya dönük hususlarda yardımcı olmak. 

 
 
 
 
 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

13.1.2 Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) 

 

Projenin ana uygulama birimi ve sözleşme yetkilisi Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) olabilmektedir. 

Bu birim, idari açıdan Hazine ve Maliye Bakanlığı Avrupa Birliği Genel Sekreterliğine bağlıdır.  Merkezi 

Finans ve İhale Biriminin projedeki rolü ve aşağıda belirtilen sorumlulukları büyük önem taşımaktadır: 

-  PRAG doğrultusunda tüm malların tedarik edilmesi;  değerlendirme komitesinin görevlendirilmesi; 

sözleşmelerin imzalanması. 

- Projenin izlenmesi. 

- Projenin teknik, idari ve finansal yönetimi. 

- Faturaların ve ödemelerin kontrolü ve doğrulanması. 

- Proje ilerleyişinin izlenmesi; finansal ve fiziksel ilerleme konusunda Avrupa Komisyonu Türkiye 

Delegasyonu (AK) ve Ulusal Fona raporlama yapmak. 

Merkezi Finans ve İhale Biriminin ana görevi,  Proje Uygulama Biriminin desteğiyle PRAG / FIDIC 

prosedürlerine uygun sözleşme yönetimi sağlamaktır.  Ana uygulama birimi olması durumunda; 

duyurular dahil tüm ihale prosedürleri, ihaleler için satın alma tebligatları,  kısa listeleme prosedürleri,  

kısa-listeleme yönetimi ve ihale aşamaları, Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından yürütülmektedir.  

Ön sözleşme hizmetleri sonrasında tekliflerin  açılması ve değerlendirilmesi, sözleşme 

görüşmelerinin yönetilmesi ve diğer tüm PRAG idari prosedürleri, Merkezi Finans ve İhale Biriminin 

sorumluluğu altında olmaktadır. 

Merkezi Finans ve İhale Birimi, ayrıca finansal yönetim, sözleşme yönetimi ve fatura ödemeleri için 

yetkilendirme gibi inşaat sonrası hizmetlerdende sorumlu olabilmektedir. 

Merkezi Finans ve İhale Biriminin   (MFİB)   sorumlulukları kapsamında belirtilen faaliyetlerde Merkezi 

Finans ve İhale Birimine yardımcı olması amacıyla,   Proje Uygulama Biriminin  (PUB)  ve TA/Denetim 

Müşavirinin iş sözleşmesi öncesinde mümkün olan en kısa zamanda kurulması önerilmektedir. 

13.1.3 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (ÇŞB) 

Bu projedeki temel paydaşlardan birisi Çevre ve Şehircilik Bakanlığıdır.   Bakanlık, projenin diğer ilgili 

kuruluşlarla koordineli biçimde yürütülmesi ve teknik yönden izlenmesi çalışmalarından sorumludur.  

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı,  önerilen Proje Uygulama Biriminin (PUB) bir diğer üyesi olacaktır. 

 

 

 

 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

13.1.4 Proje Uygulama Birimi (PUB) 

 

Proje Uygulama Birimi (PUB), projenin uygulanmasında kilit bir rol üstlenebilmektedir. Etkili bir PUB 

yapısı oluşturulması,  maliyet etkinliği sağlanmasına ve projenin zamanında uygulanmasına yardımcı 

olacaktır. Önerilen PUB, her biri farklı paydaşlardan üç üye tarafından oluşturulacak ve bir PUB 

Yöneticisinin başkanlığında faaliyet gösterecektir. PUB üyeleri: 

- Ana faydalanıcı olan Elazığ Organize Sanayi Bölgesinden bir temsilci. 

- Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından bir temsilci. ( Bakanlıktan kredi alınması durumunda ) 

- Çevre ve Şehircilik Bakanlığından (ÇŞB) bir temsilci. 

PUB yapısı dahilinde projeye olumlu katkı sağlayan diğer ilgili kuruluşlardan da üyeler bulunabilmektedir.  

Proje Uygulama Biriminin  (PUB)  teknik ve uygulamaya dönük hususlarda Merkezi Finans ve İhale 

Birimini desteklemesi öngörülmektedir.  

Proje Uygulama Biriminin  (PUB)  organizasyon yapısı,  Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından 

onaylanmaktadır. PUB, ayrıca Merkezi Finans ve İhale Birimine raporlama yapmaktan sorumlu 

olmaktadır. 

Proje Uygulama Birimi için önerilen görev ve sorumluluklar, aşağıda belirtilmektedir: 

- Teknik, uygulamaya dönük ve idari ilerlemeyi izlemek ve Merkezi Finans ve İhale Birimine raporlama 

yapmak; İş ve Hizmet sözleşmelerini genel olarak izlemek. 

- İnşaat ve işletmeye alma aşamalarında Denetim Müşaviri ile birlikte teknik hususlarda Merkezi 

Finans ve İhale Birimine yardımcı olmak. 

- İhale aşamasına ve raporlamaya katılım sağlamak. 

- Ana paydaşlar arasında koordinasyon sağlanmasına yardımcı olmak. 

-İşlerin onaylanması, performans testleri, işletmeye alma ve devir sertifikaları süreçlerine katılım 

sağlamak. 

- Faturaların doğrulanması; teknik raporlama desteği; fatura ve ödemelerin ön onayı. 

- İzleme ve eğitim faaliyetleri. 

- Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) tarafından verilen diğer görevler. 

13.2 PROJE ORGANİZASYONU VE YÖNETİM 

13.2.1 Planlama ve Uygulama 

Planlama ve Uygulama aşamasındaki kilit oyuncuların rolleri ve görevleri,  aşağıdaki Tablo 44’te 

özetlenmektedir. 

 
 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Tablo 44 Planlama ve Uygulama Aşamasındaki Kilit Oyuncuların Rolleri ve Görevleri 

Kilit Oyuncular Ana Görevler 
Planlama ve Uygulama Aşaması 

Elazığ Organize Sanayi Bölgesi 

-Yeni kurumsal yapının ve yeni 
atık su arıtma tesisinin hayata 
geçirilmesi. 

-Arıtma tesisinin işletme 
faaliyetleri. 
-Yatırımın ortak finansmanı. 
- Tesis işletmesinin finansmanı. 

-İlgili harcamaların 
sürdürülebilmesi için yeni tarife 
sisteminin oluşturulması ve 
başarıyla uygulanması. 

-İş ve Hizmet sözleşmesinin 
yapılmasına karar verilmesi. 

T.C Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı 

-Borç ödemesi ile ilgili proje 
yönetimi. 

Avrupa Komisyonu Türkiye 
Delegasyonu (AK)  

-Borç ödemesi ile ilgili proje 
yönetimi. 

Yetkililer -Üniteler için işletme onayı. 

Uygulama Müşaviri - İnşaat denetimi. 
İş ve Ekipman Tedariği 
Yüklenicisi 

-Atıksu arıtma tesisi inşaatı 

- Ekipman tedariği. 

 
Proje uygulaması, aşağıda verilen aşamaları kapsamaktadır: 

- Ara Aşama: Fizibilite / ekspertiz çalışmasının nihayetlendirilmesi ile başlayıp, finansal anlaşmaların 

imzalanmasına kadar olan aşama. 

-Uygulama Aşaması (projelendirme, ihale, inşaat): Finansal anlaşmaların imzalanmasıyla başlayıp, 

işletme faaliyetlerine başlanmasına kadar olan aşama.- İşletme Aşaması: Tesisin işletmeye alınmasıyla 

başlayan aşama 

Projenin başarısı, profesyonel paydaşların sağlayacağı katılımla ve ana faydalanıcı olan EOSB’nin projeye 

tam bağlılığıyla direkt ilişkilidir. Ayrıca,  taraflar arasında oluşturulacak aktif,   uygulamaya dönük ve 

şeffaf yaklaşım sayesinde iyi çalışma ilişkileri kurulması, büyük önem arz etmektedir. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

Denetim Müşaviri, Yüklenici ve İşveren arasındaki ilişkiler, seçilen FIDIC sözleşmesiyle düzenlenmektedir.  

FIDIC düzenlemeleri,  projenin düzgün,  profesyonel ve şeffaf bir biçimde hayata geçirilmesini 

sağlayacaktır. 

Projenin ana faydalanıcısı olan EOSB’nin yatırımın ve işletmenin ortak finansmanından, tesisin gelecekte 

yönetilmesinden, vereceği hizmetlerden ve bakımından tam sorumlu olacağı not edilmelidir. Bu 

sorumluluk, atıksu arıtma tesisi projesinin tüm aşamalarında EOSB’nin projeye tam bağlılığını 

gerektirmektedir. 

13.2.2 İşler ve Hizmetler İçin İhale Tipi 

EOSB Atıksu Arıtma Tesisi Projesi,  özel teknoloji ve teknik bilgi (know-how)  gerektiren teknolojiye dayalı 

bir projedir.  Projenin bu yapısı dikkate alındığında,  İşlerin Genel ve Özel Şartları için Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, İLBANK A.Ş.  tarafından hazırlanmış şartnamelerin uygulanması 

önerilmektedir. Proje uygulamasında Atıksu Arıtma Tesisi Projesinin ana yüklenici sorumluluğu anlamına 

gelecek tek bir sözleşme ile teminat altına alınması faydalı olacaktır ve önerilmektedir.  Bu sözleşme,  

tüm inşaat,  mekanik,  elektrik ve eğitim çalışmalarını içerecektir. 

Tesisin işletilmesinde görev alacak personele verilecek uygulamaya dönük eğitimininşaat,  kurulum,  

işletmeye alma ve bir yıllık işletme dönemlerinde kesintisiz olarak devam etmesi önerilmektedir. 

13.2.3 İhaleye Çıkma Yöntemleri 

En iyi yerli ve yabancı firmaların ilgisini çekmek amacıyla, hem işler hem de hizmetler için ön yeterlilik ve 

kısa – listeleme prosedürlerinin uygulanması şiddetle tavsiye edilmektedir. 

 

13.3 PROJE UYGULAMA PROGRAMI 

 İş sözleşmesindeki temel faaliyetler ve süreleri Tablo 45’te yer almaktadır. 

 
Tablo 45 İş Sözleşmesindeki Temel Faaliyetler ve Süreleri (onay süreleri dahil) 

- Uygulama Projelerinin Onaylanması. 
 
-Finansal Sözleşmeler 

6 ay 
 
2 ay 

-Tahmini Sözleşme / İkmal Maddeleri ve Teçhizat Temin 
 
-İşlemelerinin Duyurulması / İhale Dosyasının sonuçlandırılması 

 
1 ay 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

-İlgilenenlerin Belirlenmesi / Ön Şartname / Final Listesinin 
 
Hazırlanması. 
 
-İhale İşleri & Servisleri ( Davet, İhale Süreci, 

Değerlendirme) 

-Sözleşme Görüşmeleri & Sözleşmenin Bildirimi 

 
1 ay 
 
 
1 ay 
 
 
1 ay 

-İnşaat Süreci ( Başlangıç, İnşaat İşleri) 
 
-İdareye Devir & Eğitim 
 
-Eksikliklerin Giderilmesi Süreci 

18 ay 
 
6 ay 
 

8 ay 

 

İş sözleşmesi için yukarıdaki temel faaliyetler ve süreler öngörülmektedir. Saha içi inşaat çalışmalarına 

dair yüklenici tarafından hazırlanan ve müşteri tarafından onaylanan iş ve eğitim programı, aynı 

zamanda uygulamaların, onayların ve duyuruların zamanlamasını ve ilerleyişini de dikkate almalıdır. 

 

14. SONUÇ 

Elazığ OSB’de oluşacak evsel ve endüstriyel atıksuların arıtılmasında uygulanacak teknolojinin tespiti 

çalışmasında, öncelikle atıksu debi ve karakterizasyonunun tespiti için bölgede mevcut tesislere 

uygulanan anket çalışması ve özellikle Elazığ OSB Müdürlüğü’nden elde edilen bilgiler değerlendirilmiştir. 

Bununla birlikte mevcut atıksu karakterizasyonu ve debisinin tespiti için, 24 saatlik debi ölçümleri, 24 

saatlik kompozit numune analiz çalışmaları ve jar test çalışması yapılmıştır. Elazığ OSB’den temin edilen 

bilgiler ile birlikte debi ölçüm ve analiz sonuçları değerlendirilerek mevcut durum ortaya çıkarılmıştır. 

Ayrıca AAT devreye alındıktan sonra atıksularını ortak kollektöre verecek tesislerden de kaynaklanacak 

atıksu debi ve özelliklerinin tahmini için literatür araştırması yapılmış ve benzer tesis verileri 

incelenmiştir. 

Yapılan çalışmalar neticesinde Elazığ OSB’de bulunan tesislerin %100 üretim kapasitesiyle çalıştığı 

durumdaki debi ve KOI konsantrasyonu belirlenmiş ve AAT tasarım debisi 12.000 m³/gün ve KOI 

konsantrasyonu 3000 mg/l olarak kabul edilmiştir. 

Planlanan atıksu arıtma tesisinin verimli bir şekilde işletilebilmesi için OSB’de uygulanması önerilen 

kanala deşarj standartları belirlenmiştir. Bununla birlikte mevcut ve yatırım planlayan tesislerin 

hangilerinin atıksuyunun ön arıtmaya tabi tutulması gerekliliği de tespit edilmiştir. 

Elazığ OSB AAT’de uygulanabilecek teknoloji alternatifleri karşılaştırılmış ve Uzun Havalandırmalı Klasik 

Aktif Çamur sisteminin çeşitli arıtma konfigürasyonlarının temelini oluşturması, adaptasyon esnekliğinin 

bulunması açısından uygun olduğu sonucuna varılmıştır. Elazığ OSB’de mevcut durumda oluşan ve 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

gelecek tesislerden kaynaklanacak atıksuların arıtılarak alıcı ortama deşarj edilmesinin sağlanması için 

önerilen sistem Fiziksel Arıtma + Kimyasal Arıtma + Biyolojik Arıtma ünitelerinden oluşmaktadır. Arıtma 

tesisinde oluşacak çamurun nihai bertaraf yöntemi olarak Düzenli Depolama Sahasına gönderilmesi 

öngörülmüştür. 

Fizibilite çalışması çıktılarının, Atıksu Arıtma Tesisi Yapım işi finansmanı için kredi sağlayacak kurum olan 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından onaylanması sonrasında tasarım çalışmaları tamamlanacak ve 

2018-14 Atıksu Arıtma /Derin Deniz Deşarjı Tesisi Proje Onayı Genelgesine göre Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığına sunulacaktır. Proje onayının ardından Uygulama Projeleri hazırlanıp Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı onayına sunulacaktır. 

  



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

KAYNAKLAR 
 

1. Alpaslan, M.N., Dölgen, D., Küçükgül, E.Y., Sponza, D., Toprak, H., Türkman, A. “Atıksu Arıtma 

Tesislerinin Tasarım ve Proje Kontrol Esasları”, TMMOB Çevre Mühendisleri Odası, İzmir, 2004. 

2. ATV, Prevention and Control of Bulking Sludge and Scum. Korrespondenz Abwasser, Heft 13.  

1989. 

3. Degremont, Water  Treatment  Handbook, 6th  Edition,  Water and Environment ., U.K.STOKIST, 

Intercept Ltd. P.O. Box 716, Andover, Hampshire   England 1991. 

4. Eroğlu, V.  ve Sayınalp, N., “Müşterek Tasfiyenin Faydaları”, TÜBİTAK-CAG Ulusal Çevre 

Sempozyumu,12-15 Kasım, Adana ,1984. 

5. Filibeli, A., “Arıtma Çamurlarının İşlenmesi”, Dokuz Eylül Üniversitesi  Mühendislik Fakültesi 

Basım Ünitesi, 1998. 

6. Karahan, E.,Boru ve Açık Kanal Hidroliği, Matbaa Teknisyenleri Basımevi, 1982. 

7. Keskin, M.E., ve Agiralioğlu, N.A., Simplified  Dynamic Model  For  Flood  Routing  in Rectangular 

Channels, Journal Of  Hydrolog 202 (1-4): 302-314 Dec 25  1997. 

8. Metcalf ve Eddy Inc. Wastewater Engineering,  McGraw-Hill Book Company, New York 1991. 

9. Muslu, Y.,  Su Temini ve Çevre Sağlığı,  Su Vakfı Yayınları,  İstanbul  2002. 

10. Muslu,Y., “Kullanılmış Suların Tasfiyesi Cilt Ι Izgaralar, Kum Tutucular,  Çöktürme Havuzları”, İTÜ 

İnşaat Fakültesi, Çevre Bilimleri ve Teknolojisi Kürsüsü,1974. 

11. Orhon, D., Artan, N., Ateş, E.,  A  Description of Three  Methods for  the  Determination of the 

Initial Inert  Particulate  Chemical  Oxygen Demand of  Wastewater. Journal of Chemical 

Technology and Biotechnology,61,73-80. (1994a). 

12. Öztürk, İ, “Anaerobik Biyoteknoloji ve Atık Arıtımındaki Uygulamaları”, İTÜ İnşaat Fakültesi, 

Çevre Mühendisliği Bölümü, 1999. 

13. Öztürk,İ., Timur H., Koşkan, U., “Evsel Endüstriyel Atıksu Arıtımı ve Arıtma Çamurlarının 

Kontrolü”,  

14. Simon, A.L., Practical  Hydraulics, John Wiley  &  Sons, Inc., New York 1976. 



ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (EOSB) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu                 

 

MAN–AR® ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY AND CONSULTING CO.  
Çınarlı Mah. 1587/1 Sk. No: 8/101 Rodkar-2 İş Merkezi Konak İZMİR/TÜRKİYE  
Tel: 0 232 486 99 84   Fax: 0 232 486 99 81   www.man-ar.com 
 

15. Şekerdağ, N., Akışkanlar Mekaniği ve Hidrolik  Problemler, Fırat Üniversitesi 1993. 

16. Topacık, D., “Atıksu Arıtma Tesisleri İşletme El Kitabı”, İTÜ İnşaat Fakültesi, Çevre Mühendisliği 

Bölümü,2000. 

17. Topacık, D. ve Koyuncu, İ. “Arıtma Tesislerinin Hidroliği” Su Vakfı, İstanbul 2006. 

18. Water Pollution Control Federation(WPCF),  Wastewater Treatment Plant Design, Washington, 

D.C. 1977.  

19. W.Wesley Eckenfelder, Jr.,1989. “Industrial Water Pollution  Control”, Second Edition, McGraw-

Hill  International Editions. 

 

https://csb.gov.tr/ 

https://elazigosb.org.tr/ 

http://www.tuik.gov.tr 

https://www.elazig.bel.tr/ 

http://www.dmi.gov.tr 

http://www.cografyamvehayat.com.tr 

                   

 

https://csb.gov.tr/
https://elazigosb.org.tr/
http://www.tuik.gov.tr/
https://www.elazig.bel.tr/
http://www.dmi.gov.tr/
http://www.cografyamvehayat.com.tr/


 

 

 

 

 

 

EKLER 



 

 

 

 

 

 

EK-1 

TCDD Görüş Yazısı 



Scanned by CamScanner



 

 

 

 

 

 

EK-2 

İl Müdürlüğü Yerinde İnceleme Formu 



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



 

 

 

 

 

 

EK-3 

DSİ Görüş Yazısı 



Scanned by CamScanner



 

 

 

 

 

 

EK-4 

ANKET ÇALIŞMASI 



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
25.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.12.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.12.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
24.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019







TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text
22.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
23.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text
27.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text



TKOROGLU
Text Box

TKOROGLU
Typewritten Text

TKOROGLU
Typewritten Text
27.01.2019

TKOROGLU
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Text Box

aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text





aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text
27.01.2019

aidata
Typewritten Text

aidata
Typewritten Text



aidata
Text Box

aidata
Typewritten Text
26.01.2019

aidata
Typewritten Text



 

 

 

 

 

 

EK-5 

Yönetim Kurulu Yazısı 



 

 

 

 

 

 

EK-6 

Analiz ve Ölçümler 



 

 

 

 

 

 

1.-2.-3.-5. Kısım  

Oransal Karışım Çıkış Ölçümü 

2 Adet 











 

 

 

 

 

 

1.-2.-3. Kısım Çıkış Ölçümü 

2 Adet 











 

 

 

 

 

 

5. Kısım Çıkış Ölçümü 

2 Adet 











 

 

 

 

 

 

Firma Analizleri  

Coco-Cola Çıkışı 







 

 

 

 

 

 

Firma Analizleri  

Kaplan Gıda-Süt ve Süt ürünleri 







 

 

 

 

 

 

Firma Analizleri  

Titanyum Gıda-Salça Üretimi 







 

 

 

 

 

 

Debi Ölçümü 

1.-2.-3. Kısım Çıkışı 







 

 

 

 

 

 

Debi Ölçümü 

5. Kısım Çıkışı 







 

 

 

 

 

 

EK-6 

Jar Testi Raporu 























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK-8 

“ÇED Gerekli Değildir” Kararı  


	1. İÇİNDEKİLER
	2. GİRİŞ
	2.1 RAPORUN AMACI
	2.2 ÇALIŞMA YÖNTEMİ, KAPSAMI ve organizasyonu
	2.3 BULGULARIN ÖZETİ
	2.4 SONUÇ VE ÖNERİLER

	3. PROJENİN TANIMI VE KAPSAMI
	3.1 PROJENİN ADI
	3.2 PROJENİN AMACI
	3.3 PROJENİN TÜRÜ
	3.4 UYGULAMA SÜRESİ
	3.5 UYGULAMA YERİ
	3.6 HEDEF ALDIĞI BÖLGE
	3.7  proje sahibi kuruluş ve yasal statüsü
	3.8 projeNİN YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ

	4. PROJENİN ARKA PLANI
	Sosyo-ekonomik durum

	5. PROJE ALANININ TANITILMASI
	5.1 GENEL
	5.1.1 SANAYİ BİLGİLERİ
	5.1.2 SU KAYNAKLARI
	5.2 ELAZIĞ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ
	5.2.1 ELAZIĞ OSB PARSEL BİLGİLERİ
	5.2.2 ELAZIĞ OSB ALT YAPISI
	5.2.2.1 Kollektör hattının REVİZYONU
	5.3 ENDÜSTRİYEL TESİS BİLGİLERİ
	5.4 ENDÜSTRİYEL TESİS SU KULLANIM BİLGİLERİ
	5.5 ENDÜSTRİYEL TESİS ATIKSU KARAKTERİZASYONU
	5.6 EVSEL ATIKSU KARAKTERİZASYONU
	5.7 ENDÜSTRİYEL TESİSLERİN ATIKSU KARAKTERİZASYONU

	6. SAHA ve LABORATUVAR ÇALIŞMALARI
	6.1 DEBİ ÖLÇÜM ÇALIŞMALARI
	6.1.1 DEBİ ÖLÇÜM ÇALIŞMALARI
	6.1.2 DEBİ ÖLÇÜM SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ
	6.2 ATIKSU ANALİZ ÇALIŞMALARI
	6.2.1 24 SAATLİK KOPOZİT ATIKSU ANALİZ SONUÇLARI
	6.2.2 TESİS ANALİZ SONUÇLARI
	6.2.3 ATIKSU KİRİLİK PARAMETRESİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ
	6.3 JAR TESTİ ÇALIŞMALARI
	6.3.1 OPTİMUM ALÜM DOZUNUN BELİRLENMESİ
	6.3.2 OPTİMUM Fe(III) DOZUNUN BELİRLENMESİ
	6.3.3 OPTİMUM KOAGÜLANT TİPİ BELİRLENMESİ
	6.3.4 OPTİMUM pH DEĞERİNİN BELİRLENMESİ
	6.3.5 PARAMETRELERİN OPTİMUM ŞARTLARDAKİ DEĞİŞİMLERİ
	6.3.6 JAR TESTİ SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ
	6.4 literatür değerleri
	6.5 LİTERATÜR ve ANALİZ SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ

	7. ÖN ARITMA YAKLAŞIMI
	7.1 Ön Arıtma
	7.2 IPPC
	7.3 Atıksu Sistemine Deşarj
	7.4 Organize Sanayi Bölgesindeki Firmaların Değerlendirilmesi

	8. ATIKSU ARITMA TESİSİ TASARIM KRİTERLERİ
	8.1 ATIKSU ARITMA TESİSİ TASARIM DEBİSİ
	8.2 ATIKSU KİRLİLİK KONSANTRASYONLARI ve YÜKLERİ
	8.3 DEŞARJ STANDARDI
	8.4 ARITMA İHTİYACI
	8.5 KANALA DEŞARJ İÇİN ÖNERİLEN LİMİTLER

	9. PROSES ALTERNATİFLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ
	9.1 Fiziksel Arıtma Ünitesi Alternatifleri
	9.2 Kimyasal Arıtma Ünitesi Alternatifleri
	9.3 Biyolojik Arıtma Ünitesi Alternatifleri
	9.4 ATIK ÇAMUR YÖNETİMİ ALTERNATİFLERİ
	9.4.1 Arıtma Teknolojileri
	9.4.1.1 Yoğunlaştırma
	9.4.1.2 Çamur Şartlandırma
	9.4.1.3 Susuzlaştırma
	9.4.1.4 Kurutma
	9.4.1.5 Stabilizasyon
	9.4.1.6 Termokimyasal İşleme Tabii Tutma
	9.4.1.7 Arazi Uygulaması
	9.4.1.8 Geri Kazanım
	9.4.2 Çamurun Nihai Bertarafı
	9.4.2.1 Nihai Bertaraf Alternatiflerinin Karşılaştırılması

	10. SEÇİLEN ATIKSU ARITMA TESİSİ PROSESİ
	10.1 FİZİKSEL ARITMA
	10.1.1 Kaba Izgara Ünitesi
	10.1.2 Kompakt Tip Kum ve Yağ Tutma Ünitesi
	10.1.3 Dengeleme Havuzu ve Pompa İstasyonu
	10.2 KİMYASAL ARITMA
	10.2.1 Nötralizasyon Tankı
	10.2.2 Koagulasyon ve Flokulasyon Tankı
	10.2.3 Kimyasal Çöktürme Tankı ve Çamur Pompa İstasyonu
	10.3 BİYOLOJİK ARITMA ÜNİTESİ
	10.3.1 Biofosfor Havuzu
	10.3.2 Uzun Havalandırmalı Klasik Aktif Çamur Havuzu
	10.3.3 Çöktürme Havuzu ve Geri Devir ve Fazla Çamur Pompa İstasyonu
	10.4 ÇAMUR ARITMA
	10.4.1 Çamur Depolama Tankı
	10.4.2 Çamur Susuzlaştırma ve Geçici Depolama Yapısı

	11. YASAL ÇERÇEVE
	11.1 ATIKSU MEVZUATI
	11.1.1 Su Kirliliği ve Kontrolü Yönetmeliği (SKKY)
	11.1.2 Kentsel Atıksuların Arıtılması Yönetmeliği (KAAY)
	11.1.3 Hassas ve Az Hassas Su Alanları Tebliği
	11.1.4 Atıksu Arıtma Tesisi Teknik Usuller Tebliği
	11.1.5 Atıksu Arıtma/Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onayı Genelgesi
	11.1.6 Atıksu Arıtma Tesisleri İşletilmesi Devlet Teşviği
	11.2 ATIKSU ÇAMURU MEVZUATI
	11.2.1 Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği
	11.2.2 Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik
	11.2.3 Atık Yönetimi Genel Esaslarına İlişkin Yönetmelik
	11.2.4 Evsel ve Kentsel Arıtma Çamurlarının Toprakta Kullanılmasına dair Yönetmelik
	11.3 ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRME (ÇED)

	12. ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM VE İNSAN KAYNAKLARI
	12.1 Proje Kuruluşun Organizasyon Yapısı ve Yönetimi
	12.2 gelecek için önerilen durum
	12.3 İnsan gücü ihtiyacı ve eğitim

	13. PROJE YÖNETİMİ VE UYGULAMA PROGRAMI
	13.1 Proje Yürütücüsü Kuruluşlar ve Teknik Kapasiteleri
	13.1.1 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
	13.1.2 Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB)
	13.1.3 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (ÇŞB)
	13.1.4 Proje Uygulama Birimi (PUB)
	13.2 Proje ORGANİZASYONU VE YÖNETİM
	13.2.1 Planlama ve Uygulama
	13.2.2 İşler ve Hizmetler İçin İhale Tipi
	13.2.3 İhaleye Çıkma Yöntemleri
	13.3 Proje UYGULAMA PROGRAMI

	14. SONUÇ
	EKLER_farklı tarih.pdf
	
	Untitled





